



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2024**

Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro, o Município de Jacundá - PARÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, com sede na RUA PINTO SILVA, SN, BAIRRO CENTRO, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9-2023-043-PE**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS ITENS E MATERIAIS**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DEPORTO E LAZER.**

Empresa: COMAZE COMERCIAL AZEVEDO LTDA; C.N.P.J. nº 83.302.430/0001-95, estabelecida à AV JK, CENTRO, Jacundá PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ MAURO DE SOUSA, C.P.F. nº 243.037.803-59.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 19X25MM - Marca.: INC A METALURGICA LTD	UNIDADE	100.00	2,500	250,00
00009	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 19X25MM. ABRAÇADEIRA TIPO U DE 3" - Marca.: INCA ABRAÇADEIRA COM BITOLA DE 3" POLEGADA, ACABAMENTO ZINCADO, MATERIAL EM METAL.	UNIDADE	110.00	2,980	327,80
00014	ADESIVO DE PVC INCOLOR DE 175 GRAMAS C/ PINCEL - M arca.: KRONA TUBOS E PLASTI	UNIDADE	200.00	14,850	2.970,00
00019	ADESIVO DE PVC INCOLOR DE 175 GRAMAS C/ PINCEL ARALDITE PROFISSIONAL DE 23 GRAMAS C/ SECAGEM INICIAL EM 90 MINUTOS - Marca.: BRASCOLA IND E COMER	UNIDADE	52.00	26,900	1.398,80
00020	ARALDITE PROFISSIONAL DE 23 GRAMAS C/ SECAGEM INICIAL EM 90 MINUTOS	UNIDADE	52.00	26,900	1.398,80
00020	ARAME GALVANIZADO DE 20MM - Marca.: GERDAU/GERDAU AÇOS L	QUILO	50.00	39,800	1.990,00
00030	ARAME GALVANIZADO DE 20MM BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO COM CAPACIDADE P/ 12 LITROS - Marca.: WOLKER IMPORTADORA	UNIDADE	85.00	17,950	1.525,75
00031	BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO COM CAPACIDADE P/ 12 LITROS	UNIDADE	85.00	17,950	1.525,75
00031	BARRA DE VIGA DE AÇO EM U DE 50 X 25MM 2" POLEGADA S - Marca.: GERDAU/GERDAU AÇOS	UNIDADE	45.00	140,000	6.300,00
00044	BARRA DE VIGA DE AÇO EM U DE 50 X 25MM 2" POLEGADAS	UNIDADE	45.00	140,000	6.300,00
00044	CABO DE AÇO - 3/8" - Marca.: WOLKER IMPORTADORA L	METRO	20.00	50,000	1.000,00
00045	CABO DE AÇO - 3/8"	METRO	20.00	50,000	1.000,00
00045	CABO DE AÇO - 5/8" - Marca.: WOLKER IMPORTADORA	METRO	50.00	97,500	4.875,00
00046	CABO DE AÇO - 5/8"	METRO	50.00	97,500	4.875,00
00046	CABO DUPLEX DE 16MM. - Marca.: COPPERFIO INDUSTRIA	METRO	1,250.00	6,800	8.500,00
	CABO DUPLEX DE 16MM.	METRO	1,250.00	6,800	8.500,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00048	CABO FLEXÍVEL DE 10MM - Marca.: LAMESA CABOS	METRO	650.00	5,700	3.705,00
	CABO FLEXÍVEL DE 10MM				
00050	CABO FLEXÍVEL DE 4MM - Marca.: LAMESA EM COBRE	METRO	700.00	2,030	1.421,00
	CABO FLEXÍVEL DE 4MM				
00060	CABO QUADRUPLEX DE 25MM - Marca.: COPPERFIO INDUSTRIA	METRO	150.00	15,930	2.389,50
	CABO QUADRUPLEX DE 25MM				
00065	CAIBRO DE MADEIRA DE 5X5CM E 5 METROS - Marca.: MIXTA/C A M	UNIDADE	400.00	26,000	10.400,00
	CAIBRO DE MADEIRA DE 5X5CM E 5 METROS				
00079	CAL EM PÓ PARA PINTURA DE 10KG. - Marca.: HIDENTAS	PACOTE	3,350.00	16,500	55.275,00
	CAL EM PÓ, NA COR BRANCA, PACOTE DE 10 KILOS.				
00207	FOLHA DE FÓRMICA LAMINADO NA COR AMADEIRADO FOSCO - Marca.: EUCATEX DO BRASIL	UNIDADE	50.00	259,800	12.990,00
	FOLHA COM MEDIDAS: 1,25 X 3,00 METROS				
00240	INTERRUPTOR EXTERNO BRANCO COM 03 TECLAS - Marca.: ILUME MATERIAIS ELET	UNIDADE	42.00	10,900	457,80
	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 7.7 X 20.3 X 15.2CM				
00241	INTERRUPTOR SOBREPOR BRANCO C/ 02 TECLAS - Marca.: ILUME MATERIAIS ELET	UNIDADE	55.00	8,200	451,00
	INTERRUPTOR SOBREPOR BRANCO C/ 02 TECLAS				
00242	INTERRUPTOR PÊRA 10A BRANCO DE SOBREPOR C/ 01 TECLA - Marca.: ILUME	UNIDADE	40.00	4,100	164,00
	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 19 X 12 X 9 CM.				
00251	JOELHO LR SOLDÁVEL DE 32X1" - Marca.: KRONA TUBOS	UNIDADE	150.00	4,900	735,00
	JOELHO LR SOLDÁVEL DE 32X1"				
00338	PARAFUSO SEXTAVADO - 5/16X50 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	250.00	1,000	250,00
	PARAFUSO EM AÇO, COM TAMANHO: 5/16X50MM.				
00340	PEDRA BRUTA P/ CONSTRUÇÃO - Marca.: EXTRAÇÃO PROPIA	METRO CÚBICO	750.00	170,000	127.500,00
	MODELO: PEDRA CABEÇA DE JACARÉ.				
00346	PIÇARRA P/ CONSTRUÇÃO - Marca.: PIÇARRA	METRO CÚBICO	7,500.00	27,000	202.500,00
	PIÇARRA PARA CONSTRUÇÃO DE IMÓVEIS E PARA REVESTIR ESTRADAS.				
00433	TELHA PLAN - Marca.: CERAMICA VALE DO CAR	UNIDADE	5,000.00	1,050	5.250,00
	TELHA PLAN UNIVERSAL RESINADA, COM TAMANHO: LARGURA DE 15,5CM X COMPRIMENTO DE 47,2CM.				
00437	TELA DE AÇO CARBONO SOLDADA - Marca.: GERDAU	METRO	100.00	150,000	15.000,00
	TELA DE AÇO CARBONO SOLDADA; COM ESPAÇAMENTO/QUADRADOS DENTRO DA TELA DE 5CM X 5CM, COM LARGURA DO AÇO DE 10MM.				
00453	TINTA SPRAY NA COR ALUMÍNIO DE 350ML - Marca.: HIDRO TINTAS	UNIDADE	30.00	17,000	510,00
	TINTA SPRAY NA COR ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 350ML.				
00455	TINTA SPRAY NA COR BRANCO DE 350ML - Marca.: HIDRO TINTAS	UNIDADE	25.00	17,000	425,00
	TINTA SPRAY NA COR BRANCO DE 350ML				
00458	TINTA SPRAY NA COR VERMELHO DE 350ML - Marca.: HIDRO TINTAS	UNIDADE	10.00	16,900	169,00
	TINTA SPRAY NA COR VERMELHO DE 350ML				
00487	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: KRONA TUBOS	UNIDADE	500.00	21,000	10.500,00
	TUBO DE 6 METROS.				
00488	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: KRONA TUBOS	UNIDADE	70.00	39,800	2.786,00
	TUBO DE 6 METROS.				
00490	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA TUBOS	UNIDADE	120.00	69,500	8.340,00
	TUBO DE 6 METROS.				
00572	BROCA P/ CONCRETO DE 250X12MM - Marca.: CORTAG INDUSTRIA	UNIDADE	15.00	29,000	435,00
	BROCA P/ CONCRETO DE 250X12MM				
00576	BROCA P/ MOURÃO DE 5/8" - Marca.: P/MOURÃO	UNIDADE	15.00	110,000	1.650,00
	BROCA P/ MOURÃO DE 5/8"				
00760	TRENA DE FIBRA C/ 20 METROS COMPRIMENTO - Marca.: AXION FERRAMENTAS	UNIDADE	10.00	57,000	570,00
	TRENA PROFISSIONAL COM CORPO EM PVC, COM FITA EM FIBRA DE VIDRO.				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00812	BOCAL SOQUETE E27 C/ RABICHO EM BORRACHA ISOLADO - UNIDADE	20.00	4,000	80,00
	Marca.: ILUME BOCAL FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM ALTURA DE 5CM, COMPRIMENTO DO CABO DE 10CM, NA COR PRETA.			
00821	CABO PP DE 3X1,0MM - Marca.: LAMESA CABOS METRO	50.00	14,200	710,00
	CABO PP DE 3X1,0MM			
00846	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 3/4" POLEGADAS - Marca METRO	30.00	11,500	345,00
	.: KRONA TUBOS ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 3/4" POLEGADAS			
00850	JOELHO DE 45ø P/ ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100MM - Ma UNIDADE	30.00	7,480	224,40
	rca.: KRONA TUBOS JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA.			
00987	PEDRA BRUTA P/ CONSTRUÇÃO - COTA RESERVADA - Marca METRO CÚBICO	250.00	170,000	42.500,00
	.: EXTRAÇÃO MODELO: PEDRA CABEÇA DE JACARÉ.			
			VALOR TOTAL R\$	536.870,05

Empresa: JA CONSTRUÇOES EIRELI; C.N.P.J. n° 10.669.909/0001-90, estabelecida à AV CRISTO REI, N° 617, SANTA HELENA, Jacundá PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELIENAY HOLANDA DA SILVA, C.P.F. n° 719.917.513-20, R.G. n° 4976577 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 25X38MM - Marca.: ADE UNIDADE	UNIDADE	100.00	2,400	240,00
	RE ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 25X38MM.				
00016	ADITIVO PLÁSTICO PARA LIGA MASSA DE 18 LITROS - Ma UNIDADE	UNIDADE	10.00	169,780	1.697,80
	rca.: TIGRE ADITIVO PLÁSTICO PARA LIGA MASSA DE 18 LITROS				
00017	AGUARRÁS DE 05 LITROS - Marca.: CORAL UNIDADE	UNIDADE	15.00	118,880	1.783,20
	AGUARRÁS DE 05 LITROS				
00018	AGUARRÁS DE 900ML - Marca.: CORAL UNIDADE	UNIDADE	10.00	21,980	219,80
	AGUARRAZ DE 900ML, C/ HIDROCARBONETO ALIFÁTICO; DENSIDADE A 20/4°C: 0,77 - 0,800; ÍNDICE DE REFRAÇÃO: 1,430 - 1,442; ODOR/APARÊNCIA: CARACTERÍSTICO/LÍMPIDO; CORPT/CO: MÁXIMO 10; TAXA DE EVAPORAÇÃO: 11,5 - 12,5; FAIXA DE DESTILAÇÃO 760MMHG: 153 - 216°C; PONTO DE FUGOR: 16 - 18°C.				
00022	ARMAÇÃO LEVE 2 POLOS C/ ROLDANA PORCELANA - Marca. UNIDADE	UNIDADE	2.00	22,620	45,24
	: MONDRE ARMAÇÃO LEVE 2 POLOS C/ ROLDANA PORCELANA				
00025	ARMAÇÃO PESADA 3 POLOS C/ ROLDANA DE PORCELANA - M UNIDADE	UNIDADE	3.00	41,690	125,07
	arca.: MONDRE ARMAÇÃO PESADA 3 POLOS C/ ROLDANA DE PORCELANA				
00032	BISNAGA P/ TINTA COM CORES VARIADAS DE 50ML - Marc UNIDADE	UNIDADE	120.00	5,980	717,60
	a.: XADREZ BISNAGA PARA TINTA C/ CORES VARIADAS; O PESO: 0.5G; DIMENSÕES DO PRODUTO C/ COMPRIMENTO: 22CM; LARGURA: 16CM; ALTURA: 16CM. A EMBALAGEM BISNAGA DE 50 ML.				
00033	BOIA AUTOMÁTICA DE 25 AMP - Marca.: RAYCO UNIDADE	UNIDADE	50.00	38,890	1.944,50
	BOIA AUTOMÁTICA DE 25 AMP				
00037	BUCHA DE NYLON - 10MM - Marca.: BEMFIXA UNIDADE	UNIDADE	430.00	0,280	120,40
	BUCHA DE NYLON - 10MM				
00042	CABEÇOTE DE PVC - 3/4" - Marca.: KRONA UNIDADE	UNIDADE	13.00	5,620	73,06
	CABEÇOTE DE PVC DE 3/4" POLEGADAS, ROSCÁVEL, ANTICHAMAS, NA COR PRETO.				
00049	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM - Marca.: SIL METRO	METRO	1,600.00	2,200	3.520,00
	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM				
00051	CABO FLEXÍVEL DE 6MM - Marca.: SIL METRO	METRO	300.00	4,820	1.446,00
	CABO FLEXÍVEL DE 6MM				
00052	CABO FLEXÍVEL DE 1,50MM - Marca.: SIL METRO	METRO	450.00	1,480	666,00
	CABO FLEXÍVEL DE 1,50MM				
00053	CABO PP DE 2X0,75MM - Marca.: SIL METRO	METRO	200.00	2,640	528,00
	CABO PP DE 2X0,75MM				
00054	CABO PP DE 2X2,5MM - Marca.: SIL METRO	METRO	200.00	5,640	1.128,00
	CABO PP DE 2X2,5MM				
00055	CABO PP DE 2X4,0MM - Marca.: SIL METRO	METRO	350.00	8,060	2.821,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00056	CABO PP DE 2X4,0MM CABO PP DE 3X1,5MM - Marca.: SIL CABO PP DE 3X1,5MM	METRO	100.00	6,040	604,00
00057	CABO PP DE 3X2,5MM - Marca.: SIL CABO PP DE 3X2,5MM	METRO	50.00	8,680	434,00
00058	CABO PP DE 3X4,0MM - Marca.: SIL CABO PP DE 3X4,0MM	METRO	50.00	12,070	603,50
00059	CABO QUADRUPLÉX DE 10MM - Marca.: MEGATRON CABO QUADRUPLÉX DE 10MM	METRO	500.00	6,060	3.030,00
00061	CABO QUADRUPLÉX DE 35MM - Marca.: MEGATRON CABO QUADRUPLÉX DE 35MM	METRO	200.00	24,890	4.978,00
00062	CABO TRIPLEX DE 10MM - Marca.: MEGATRON CABO TRIPLEX DE 10MM	METRO	330.00	5,950	1.963,50
00063	CABO TRIPLEX DE 16MM - Marca.: MEGATRON CABO TRIPLEX DE 16MM	METRO	450.00	7,600	3.420,00
00064	CABO TRIPLEX DE 25MM - Marca.: MEGATRON CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO TRIPLEX DE 25MM (2VIAS ENCAPADAS + 1 VIA SEM CAPA).	METRO	370.00	14,340	5.305,80
00068	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 10.0 00 LITROS - Marca.: FORTLEV CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA.	UNIDADE	2.00	6.449,890	12.899,78
00069	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 1.00 0 LITROS - Marca.: FORTLEV CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA.	UNIDADE	8.00	508,780	4.070,24
00070	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 500 LITROS - Marca.: FORTLEV CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA.	UNIDADE	11.00	312,100	3.433,10
00071	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 250 LITROS - Marca.: FORTLEV CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA.	UNIDADE	5.00	269,020	1.345,10
00072	CAIXA D'ÁGUA METÁLICA TAÇA COM COLUNA COM CAPACID ADE P/ 20.000 LITROS - Marca.: FORTLEV CAIXA D'ÁGUA METÁLICA TAÇA COM COLUNA COM CAPACIDADE P/ 20.000 LITROS	UNIDADE	2.00	38.889,980	77.779,96
00073	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO - Marca.: TIGRE CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MEDIDAS: 180X140X85MM.	UNIDADE	10.00	13,860	138,60
00077	CAIXA DE MEDIDOR POLIFÁSICO - Marca.: TAF MODELO DA EQUATORIAL ENERGIA.	UNIDADE	8.00	148,730	1.189,84
00080	CANTONEIRA DE FERRO C/ 40MM DE 06 METROS - Marca.: BEMFIXA	UNIDADE	30.00	169,980	5.099,40
00081	CANTONEIRA DE FERRO C/ 40MM DE 06 METROS CANTONEIRA DE FERRO C/ 50MM DE 06 METROS - Marca.: BEMFIXA	UNIDADE	40.00	224,740	8.989,60
00082	CANTONEIRA DE FERRO C/ 50MM DE 06 METROS CANTONEIRA DE FERRO C/ 750MM DE 06 METROS - Marca. : BEMFIXA	UNIDADE	50.00	379,780	18.989,00
00083	CANTONEIRA DE FERRO C/ 750MM DE 06 METROS CANTONEIRA P/ PRATELEIRA MÃO FRANCESA DE 30CM - Ma rca.: BEMFIXA	UNIDADE	30.00	9,530	285,90
00084	CANTONEIRA P/ PRATELEIRA MÃO FRANCESA DE 30CM CAP GEO FEMEA 6' STD - Marca.: VIQUA	UNIDADE	5.00	99,980	499,90
00085	CAP GEO FEMEA DE 6" STD; MATERIAL PVC REFORÇADO. CAP GEO MACHO 6' STD - Marca.: VIQUA	UNIDADE	5.00	99,980	499,90
00086	CAP GEO MACHO DE 6" STD; MATERIAL PVC REFORÇADO. CAP PARA ESGOTO DE 100MM - Marca.: VIQUA	UNIDADE	150.00	9,280	1.392,00
00087	CAP DE PVC P/ ESGOTO, NA COR BRANCO. CAP PARA ESGOTO DE 150MM - Marca.: VIQUA	UNIDADE	40.00	39,420	1.576,80
00088	CAP DE PVC P/ ESGOTO, NA COR BRANCO. CAP PARA ESGOTO DE 200MM - Marca.: VIQUA	UNIDADE	20.00	74,820	1.496,40
00089	CAP DE PVC P/ ESGOTO, NA COR BRANCO. CAP PARA ESGOTO DE 50MM - Marca.: VIQUA	UNIDADE	100.00	3,870	387,00
00095	CAP DE PVC P/ ESGOTO, NA COR BRANCO. CAP SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	13,480	674,00
00096	MATERIAL: PVC CAPOTE PARA TELHA PLAN - Marca.: SÃO MIGUEL TELHA CAPOTE COM MEDIDAS: 45x15CM.	UNIDADE	300.00	4,880	1.464,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00106	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA DE 0,70CM - Marca.: GER DAU	UNIDADE	200.00	55,840	11.168,00
00107	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA DE 0,70CM CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA DE 1,00 METRO - Marca.: GERDAU	UNIDADE	300.00	70,660	21.198,00
00109	CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO DE 1,0 METRO - Marca.: GER DAU	UNIDADE	30.00	77,780	2.333,40
00110	CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO DE 50 CENTIMETRO - Marca.: GERDAU	UNIDADE	30.00	39,780	1.193,40
00111	CHAPA MEIA LUA EM AÇO P/ EMENDA - 50X1CM 1/2 - Marca.: GERDAU	PAR	50.00	49,980	2.499,00
00112	CHAPA MEIA LUA EM AÇO P/ EMENDA - 40X1CM 1/2 - Marca.: GERDAU	PAR	100.00	47,980	4.798,00
00113	CHAPA RETA EM AÇO P/ EMENDA - 50X1CM 1/2 - Marca.: GERDAU	PAR	150.00	57,980	8.697,00
00114	COLA BRANCA EXTRA DE 01KG P/ MADEIRA - Marca.: 949,24	UNIDADE	38.00	24,980	949,24
00115	COLA DE SILICONE TRANSPARENTE DE 280 GRAMAS - Marca.: TEK BOND	UNIDADE	50.00	22,820	1.141,00
00116	COLA DUREPOXI DE 100 GRAMAS - Marca.: LOCTITE	UNIDADE	42.00	9,880	414,96
00118	COLAR DE TOMADA - 50X20MM - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	12,780	1.278,00
00119	COLAR DE TOMADA - 60X25MM - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	15,180	1.518,00
00120	COLAR DE TOMADA DE PVC - 60MM - Marca.: TIGRE	UNIDADE	50.00	15,180	759,00
00125	CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 12MM - Marca.: GRILON	METRO	710.00	3,340	2.371,40
00126	CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 14MM - Marca.: GRILON	METRO	400.00	5,540	2.216,00
00127	CORREIA A-47 EM V P/ BETONEIRA - Marca.: NOVE 54	UNIDADE	20.00	109,880	2.197,60
00128	CORREIA A-44 EM V - Marca.: NOVE 54	UNIDADE	50.00	89,880	4.494,00
00129	CORREIA A-49 EM V P/ TUPIA - Marca.: NOVE 54	UNIDADE	4.00	109,880	439,52
00130	CORREIA INDUSTRIAL LISA A-43 - Marca.: NOVE 54	UNIDADE	20.00	89,880	1.797,60
00131	CORREIA LISA C/ PERFIL A-40 P/ CIRCULAR - Marca.: NOVE 54	UNIDADE	4.00	84,780	339,12
00133	CURVA DE RAIO CURTO SOLDÁVEL - 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	3,660	183,00
00134	CURVA SOLDÁVEL DE PVC - 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	46,780	1.871,20
00135	CURVA SOLDÁVEL DE PVC - 110MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	149,860	5.994,40
00140	CURVA ELETRODUTO DE 3/4" X 180° - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	6,700	134,00
00141	CURVA LONGA PARA ESGOTO - 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	49,800	2.490,00
00142	CURVA LONGA PARA ESGOTO - 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	107,920	3.237,60
00143	CURVA LONGA PARA ESGOTO - 200MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	147,920	2.958,40

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00144	CURVA LONGA PARA ESGOTO - 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	12,130	363,90
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
00146	CURVA RAI0 CURTO P/ ESGOTO - 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	94,800	2.844,00
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
00147	CURVA RAI0 CURTO P/ ESGOTO - 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	9,940	994,00
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
00151	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 25 AMPERES - Marca.: TRAM	UNIDADE	60.00	31,030	1.861,80
	OTINA				
	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 25 AMPERES				
00152	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 30 AMPERES - Marca.: TRAM	UNIDADE	60.00	31,280	1.876,80
	OTINA				
	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 30 AMPERES				
00153	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 40 AMPERES - Marca.: TRAM	UNIDADE	60.00	31,790	1.907,40
	OTINA				
	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 40 AMPERES				
00154	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 50 AMPERES - Marca.: TRAM	UNIDADE	50.00	37,630	1.881,50
	OTINA				
	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 50 AMPERES				
00159	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 10 AMPERES - Marca.: TRA	UNIDADE	45.00	9,780	440,10
	MOTINA				
	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 10 AMPERES				
00165	DOBRADIÇA DE AÇO DE 5MM COM DOBRA E PARAFUSO P/ MÓ	UNIDADE	100.00	10,980	1.098,00
	VEIS - Marca.: SILVANA				
	DOBRADIÇA DE AÇO DE 5MM COM DOBRA E PARAFUSO P/ MÓVEIS				
00166	DOBRADIÇA ENCARTELADA GALVANIZADA - Marca.: SILVAN	UNIDADE	50.00	12,790	639,50
	A				
	DOBRADIÇA ENCARTELADA COM TAMANHO DE 3 1/2"; EMBALAGEM				
	COM 03 UNIDADES.				
00167	ELETRODO DE 2,50MM - Marca.: KRONA	QUILO	30.00	23,420	702,60
	ELETRODO CROMO NIQUEL DE 2,50MM.				
00168	ELETRODO P/ SOLDA DE 46-6013 X 3.25MM - Marca.: KR	QUILO	200.00	25,540	5.108,00
	ONA				
	ELETRODO P/ SOLDA DE 46-6013 X 3.25MM				
00171	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DE 3/4" POLEGADAS - Ma	ROLO	110.00	23,200	2.552,00
	rca.: KRONA				
	ELETRODUTO NA COR AMARELA, ROLO COM 10 METROS.				
00172	EMENDA DE PVC BRANCA DE 06 METROS PARA FORRO - Mar	UNIDADE	100.00	31,800	3.180,00
	ca.: KRONA				
	EMENDA DE PVC BRANCA DE 06 METROS PARA FORRO				
00177	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO	UNIDADE	12.00	622,980	7.475,76
	O DE 2 METROS - Marca.: MAESTRO				
	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE				
	2 METROS				
00178	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO	UNIDADE	12.00	1.199,780	14.397,36
	O DE 3 METROS - Marca.: MAESTRO				
	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE				
	3 METROS				
00179	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO	UNIDADE	3.00	1.665,980	4.997,94
	O DE 4 METROS - Marca.: MAESTRO				
	ESCADA TESOURA SIMPLES EM FIBRA DE VIDRO E ALUMÍNIO DE				
	4 METROS				
00180	ESCOVA DE AÇO COPO M14 ONDULADO DE 4" P/ LIXADEIRA	UNIDADE	10.00	37,880	378,80
	- Marca.: NORTON				
	ESCOVA DE AÇO COPO M14 ONDULADO DE 4" P/ LIXADEIRA				
00181	ESPAÇADOR P/ PISO DE Nø 02 - Marca.: ATLAS	PACOTE	50.00	3,130	156,50
	ESPAÇADOR/NIVELADOR PARA PISO E AZULEJO; PACOTE COM 100				
	UNIDADES.				
00182	ESPAÇADOR P/ PISO DE Nø 03 - Marca.: ATLAS	PACOTE	30.00	3,130	93,90
	ESPAÇADOR/NIVELADOR PARA PISO E AZULEJO; PACOTE COM 100				
	UNIDADES				
00184	ESTRIBO EM CHAPA DE AÇO FUNDIDO DE 12" POLEGADAS C	UNIDADE	30.00	68,880	2.066,40
	/ PARAFUSO - Marca.: GERDAU				
	ESTRIBO EM CHAPA DE AÇO FUNDIDO DE 12" POLEGADAS C/				
	PARAFUSO				
00185	ESTRIBO EM CHAPA DE AÇO FUNDIDO DE 6" POLEGADAS C/	UNIDADE	30.00	41,880	1.256,40
	PARAFUSO - Marca.: GERDAU				
	ESTRIBO EM CHAPA DE AÇO FUNDIDO DE 6" POLEGADAS C/				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00186	PARAFUSO EXTENSÃO ELÉTRICA C/ CABO DE 05 METROS - Marca.: K UNIDADE AGEL	30.00	28,480	854,40
00187	EXTENSÃO COM 03 TOMADAS, 03 PINOS, NA COR PRETA. EXTENSÃO ELÉTRICA C/ CABO DE 10 METROS - Marca.: K UNIDADE AGEL	29.00	52,940	1.535,26
00188	EXTENSÃO COM 03 TOMADAS, 03 PINOS, NA COR BRANCA. EXTENSÃO ELÉTRICA C/ CABO DE 15 METROS - Marca.: K UNIDADE AGEL	34.00	84,780	2.882,52
00190	EXTENSÃO COM 03 TOMADAS, 03 PINOS, NA COR BRANCA. FECHADURA EXTERNA TETRA CHAVE DE INOX C/ CILINDRO KIT - Marca.: SILVANA	50.00	97,880	4.894,00
00191	KIT COMPLETO DE FECHADURA COM 02 CHAVES, 01 CILINDRO,01 MAÇANETA. COM DIMENSÕES: 40MM. FECHADURA DE EMBUTIR PARA MÓVEIS - Marca.: SILVANA UNIDADE	50.00	7,440	372,00
00192	FECHADURA DE EMBUTIR COM REF. 871-31. PRODUZIDA EM ZAMAC, COM ACABAMENTO EM CROMADO, PRETO FOSCO E LATÃO FECHADURA EXTERNA ALAVANCA EM INOX COM CILINDRO - KIT Marca.: SILVANA	35.00	57,460	2.011,10
00193	KIT COMPLETO DE FECHADURA COM 02 CHAVES, 01 CILINDRO,01 MAÇANETA. COM DIMENSÕES: 40MM. FECHADURA INTERNA TIPO ALAVANCA EM INOX - Marca.: KIT SILVANA	15.00	64,480	967,20
00194	KIT COMPLETO DE FECHADURA, COM 02 CHAVES, 01 CILINDRO,01 MAÇANETA. COM DIMENSÕES: 40MM. FECHADURA PARA GAVETA DE MÓVEIS MODELO-301 - Marca KIT . : SILVANA	100.00	14,480	1.448,00
00195	KIT COMPLETO DE FECHADURA DE EMBUTIR, PRODUZIDA EM AÇO, COM 02 CHAVES. FECHADURA PARA PORTÃO DE AÇO - Marca.: SILVANA KIT	35.00	58,980	2.064,30
00196	KIT COMPLETO DE FECHADURA 201, EM AÇO INOX, CONTENDO: 01 FECHADURA DE SOBREPOR, 01 BATENTE, 02 CHAVES, 01 ESPELHO DE PORTA E PARAFUSOS. FECHADURA PARA PORTÃO DE AÇO MODELO-1201 - Marca.: KIT SILVANA	20.00	72,660	1.453,20
00197	KIT COMPLETO DE FECHADURA EM AÇO INOX, CONTENDO: 01 FECHADURA DE SOBREPOR, 01 BATENTE, 02 CHAVES, 01 ESPELHO DE PORTA E PARAFUSOS.	100.00	4,240	424,00
00198	FECHO ROLETE ZINCADO PARA MÓVEIS - Marca.: SILVANA UNIDADE FECHO C/ MEDIDAS DE 3,0CM X 2,6CM X 1,2CM.	30.00	14,140	424,20
00199	FERROLHO CHATO DE 5" C/ PORTA CADEADO - Marca.: SI UNIDADE LVANA	20.00	16,400	328,00
00200	FERROLHO DE AÇO CARBONO. FERROLHO CHATO DE 6" C/ PORTA CADEADO - Marca.: SI UNIDADE LVANA	20.00	16,400	328,00
00201	FERROLHO DE AÇO CARBONO. FILTRO DE LINHA PRETO COM 05 TOMADAS - Marca.: KAG UNIDADE EL	20.00	35,440	708,80
00202	FILTRO DE LINHA DE 5 METROS DE 127V E 127V. COM CHAVE DISJUNTORA (LIGA/DESLIGA)	130.00	5,850	760,50
00204	FITA CREPE BRANCA DE 18X45 METROS - Marca.: ADERE UNIDADE FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	130.00	5,850	760,50
00205	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO - Marca.: ATLAS UNIDADE FITA C/ LARGURA X COMPRIMENTO: 70MM X 100 METROS.	950.00	17,670	16.786,50
00206	FOLHA DE COMPENSADO - 8MM - Marca.: MADEIRA UNIDADE FOLHA DE 1ª QUALIDADE, COM MEDIDAS: ALTURA DE 1.60 METROS, LARGURA DE 2.20 METROS, ESPESSURA DE 8MM.	160.00	104,880	16.780,80
00208	FOLHA DE COMPENSADO - 10MM - Marca.: MADEIRA UNIDADE FOLHA DE 1ª QUALIDADE, COM MEDIDAS: ALTURA DE 1.60 METROS, LARGURA DE 2.20 METROS, ESPESSURA DE 10MM.	210.00	189,700	39.837,00
00223	FOLHA DE FÓRMICA LAMINADO NA COR BRANCO FOSCO - Ma UNIDADE rca.: MADEIRA	30.00	259,660	7.789,80
00223	FOLHA COM MEDIDAS: 1,25 X 3,00 METROS. FORRO DE PVC BRANCO DE 06 METROS - Marca.: ECOPLAS METRO QUADRA T	580.00	30,780	17.852,40
	FORRO FRISADO DE PVC FLEXÍVEL, COM MEDIDAS: LARGURA DE			

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00224	0,20M, COMPRIMENTO DE 6,00M, ESPESSURA DE 10,00MM. GRAMPO PARA MADEIRA DE 1/2 X 25CM - Marca.: GERDAU	UNIDADE	30.00	39,740	1.192,20
00239	GRAMPO PARA MADEIRA DE 1/2 X 25CM INTERRUPTOR EXTERNO BRANCO COM 02 TECLAS - Marca.: DILUX	UNIDADE	42.00	9,280	389,76
00244	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 7.7 X 20.3 X 15.2CM. JANELA DE ALUMÍNIO DE 1,0M X 1,0 METROS COM GRADE - Marca.: QUALITY	UNIDADE	10.00	416,980	4.169,80
00245	JANELA COM GRADE E VIDRO. JANELA DE FERRO DE 1,00 X 1,50 METROS - Marca.: QUALITY	UNIDADE	10.00	676,980	6.769,80
00246	JANELA COM GRADE E VIDRO. JOELHO DE 90º P/ ESGOTO COM 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	530.00	6,360	3.370,80
00247	JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA. JOELHO DE 90º P/ ESGOTO COM 150MM - Marca.: FREEDON	UNIDADE	430.00	49,840	21.431,20
00250	JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA. JOELHO LR SOLDÁVEL DE 25MM X 3/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	2,480	496,00
00256	JOELHO EM PVC COM ROSCA, NA COR MARROM. JUNÇÃO EM Y DE 45º PARA ESGOTO - 75MM - Marca.: KRONAS	UNIDADE	10.00	21,240	212,40
00257	MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA. JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC DE 27.3MM DE 2 METROS - Marca.: KRONAS	UNIDADE	300.00	5,400	1.620,00
00258	JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC DE 27.3MM DE 2 METROS JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC DE 5X2MM DE 2 METROS - Marca.: KRONAS	UNIDADE	300.00	6,140	1.842,00
00270	JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC DE 5X2MM DE 2 METROS LAVATÓRIO DE FIBRA DE 40X75CM C/ BANCADA - Marca.: IDIMEL	UNIDADE	20.00	120,090	2.401,80
00271	LAVATÓRIO NA COR BRANCA, BACIA DE 04 LITROS. LAVATÓRIO DE FIBRA DE 40X80CM C/ BANCADA - Marca.: IDIMEL	UNIDADE	10.00	111,900	1.119,00
00272	LAVATÓRIO NA COR BRANCA, BACIA DE 04 LITROS. LONA PLÁSTICA DUPLA FACE DE 150 MICRAS C/ 8X8 METROS - Marca.: LONAX	METRO	4,050.00	22,980	93.069,00
00275	LONA PLÁSTICA NAS CORES BRANCA E PRETA. LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	10,220	3.066,00
00276	LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 20MM LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	13,380	2.676,00
00285	LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 25MM LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	80.00	33,140	2.651,20
00286	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 150MM LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	180.00	7,140	1.285,20
00288	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 100MM LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	110.00	2,980	327,80
00289	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 50MM LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	80.00	1,670	133,60
00290	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 40MM LUVA GEO DE PVC DE 1 1/4" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	24,180	1.209,00
00291	LUVA GEO DE PVC DE 1 1/4" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO LUVA GEO DE PVC DE 1 1/2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	26,080	1.304,00
00295	LUVA GEO DE PVC DE 1 1/2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	3,880	155,20
00296	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 32MM LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	7,800	312,00
00297	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 40MM LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	10,100	404,00
00298	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 50MM LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	19,800	792,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



ONA						
00301	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 60MM LUVA SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: KRONA MATERIAL DA LUVA: PVC, NA COR MARROM.	UNIDADE	70.00	2,230	156,10	
00302	LUVA SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: KRONA MATERIAL DA LUVA: PVC, NA COR MARROM.	UNIDADE	20.00	3,750	75,00	
00303	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA MATERIAL DA LUVA: PVC, NA COR MARROM.	UNIDADE	110.00	4,230	465,30	
00306	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2"X 2,5MM - Marca. : ARGUA MANGUEIRA FLEXÍVEL, NA COR TRANSPARENTE, MATERIAL EM PVC (Policloreto de Vinila.)	METRO	380.00	7,480	2.842,40	
00310	MANGUEIRA DE SUÇÃO DE 2" POLEGADAS P/ CAMINHÃO PI PA - Marca.: PLASTIMAR MANGUEIRA NA COR AZUL, MATERIAL PVC, FLEXÍVEL E REFORÇADO COM ESPIRAL DE PVC RÍGIDO.	METRO	150.00	30,980	4.647,00	
00311	MANTA GEOTEXTIL DE 100 X 5 METROS P/ DRENAGEM - Ma rca.: SIKA MANTA GEOTEXTIL DE 100 X 5 METROS P/ DRENAGEM	METRO	2,000.00	17,280	34.560,00	
00312	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - 3,600 LIT ROS - Marca.: VELOZ MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - 3,600 LITROS	UNIDADE	20.00	81,140	1.622,80	
00313	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - 18 LITROS - Marca.: VELOZ MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - 18 LITROS	UNIDADE	18.00	269,620	4.853,16	
00314	MANTA TÉRMICA DUPLA FACE P/ TELHADO - Marca.: PLAS TIC MANTA TÉRMICA DUPLA FACE PARA TELHADO; ROLO COM LARGURA DE 1,20 METROS, COMPRIMENTO DO ROLO DE 50M, NA COR ALUMINIZADA.	ROLO	100.00	396,980	39.698,00	
00315	NEUTROL DE 3,600 LITROS - Marca.: VELOZ NEUTROL TINTA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL, BALDE DE 3,600 LITROS.	BALDE	30.00	147,940	4.438,20	
00316	PAINEL DE LED QUADRADO DE EMBUTIR C/ POTÊNCIA DE 2 4W - Marca.: DILUX PAINEL DE LED QUADRADO DE EMBUTIR C/ POTÊNCIA DE 24W	UNIDADE	12.00	35,070	420,84	
00317	PAINEL DE LED QUADRADO DE SOBREPOR C/ POTÊNCIA DE 24W - Marca.: DILUX PAINEL DE LED QUADRADO DE SOBREPOR C/ POTÊNCIA DE 24W	UNIDADE	10.00	36,370	363,70	
00318	PAINEL DE LED REDONDO DE SOBREPOR C/ POTÊNCIA DE 2 4W - Marca.: DILUX PAINEL DE LED REDONDO DE SOBREPOR C/ POTÊNCIA DE 24W	UNIDADE	10.00	36,620	366,20	
00319	PARAFUSO AUTO BROCANTE - Marca.: CISER PARAFUSO COM MEDIDAS DE 10CM, CAIXA C/ 550 UNIDADES	CAIXA	15.00	338,920	5.083,80	
00322	PARAFUSO P/ CAMA BICROMATIZADO C/ CABEÇA FURADA DE 5/16X100MM - Marca.: CISER PARAFUSO P/ CAMA BICROMATIZADO C/ CABEÇA FURADA DE 5/16X100MM	UNIDADE	40.00	2,720	108,80	
00323	PARAFUSO P/ CAMA BICROMATIZADO C/ CABEÇA FURADA DE 5/16X120MM - Marca.: CISER PARAFUSO P/ CAMA BICROMATIZADO C/ CABEÇA FURADA DE 5/16X120MM	UNIDADE	30.00	2,420	72,60	
00326	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 1/2X6 - Marca.: CIS ER PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 1/2"X6".	UNIDADE	100.00	4,860	486,00	
00328	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X6 - Marca.: CIS ER PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8X6" POLEGADAS.	UNIDADE	50.00	3,820	191,00	
00329	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X7 - Marca.: CIS ER PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8X7" POLEGADAS.	UNIDADE	100.00	4,140	414,00	
00330	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X9 - Marca.: CIS ER PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8X9" POLEGADAS.	UNIDADE	200.00	5,440	1.088,00	
00331	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 5/16X6 - Marca.: CI SER PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 5/16X6" POLEGADAS.	UNIDADE	200.00	2,860	572,00	

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00332	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 5/16X8 - Marca.: CI SER	UNIDADE	250.00	3,250	812,50
	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 5/16X8" POLEGADAS.				
00336	PARAFUSO SEXTAVADO - 1/4X75 - Marca.: CISER PARAFUSO EM AÇO, COM TAMANHO: 1/4X75MM.	UNIDADE	250.00	0,780	195,00
00337	PARAFUSO SEXTAVADO - 3/8X5 - Marca.: CISER PARAFUSO EM AÇO, COM TAMANHO: 3/8X5MM.	UNIDADE	200.00	2,420	484,00
00339	PARAFUSO SEXTAVADO DE ROSCA SOBERBA DE 1/4X50MM - Marca.: CISER	UNIDADE	150.00	0,700	105,00
	MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMA DA CABEÇA: SEXTAVADO.				
00341	PENEIRA EM TELA GALVANIZADA DE 70CM FINA C/ ARO DE PLÁSTICO - Marca.: TELAS MM	UNIDADE	30.00	32,980	989,40
	PENEIRA CIRCULAR P/ PENEIRAR AREIA E OUTROS.				
00342	PENEIRA EM TELA GALVANIZADA DE 70CM GROSSA C/ ARO DE PLÁSTICO - Marca.: TELAS MM	UNIDADE	30.00	32,980	989,40
	PENEIRA CIRCULAR P/ PENEIRAR AREIA E OUTROS.				
00343	PERFIL DE PVC P/ CALHA PLUVIAL DN DE 170MM X 3" - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	179,880	8.994,00
	PERFIL DE PVC P/ CALHA PLUVIAL DN DE 170MM X 3"				
00344	PERFIL TIPO U DE 4" 40X2,0MM DE 6 METROS - Marca.: ECOPLAST	UNIDADE	30.00	209,980	6.299,40
	PERFIL TIPO U DE 4" 40X2,0MM DE 6 METROS				
00345	PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO DE 1,50 X 55CM C/ CUBA - Marca.: DECORALITE	UNIDADE	5.00	211,250	1.056,25
	PIA NA COR PRETA, COM 01 CUBA.				
00350	PINCEL DE 3 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA - Marca.: TI GRE	UNIDADE	50.00	11,910	595,50
	PINCEL DE 3 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA				
00352	PINO ADAPTADOR DE 03 SAÍDAS - 20A - Marca.: TRAMON TINA	UNIDADE	50.00	7,110	355,50
	PINO ADAPTADOR DE 03 SAÍDAS - 20A				
00362	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,60M - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	8.00	237,980	1.903,84
	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,60M				
00363	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,80M - Marca.: MADEIRA	UNIDADE	10.00	234,980	2.349,80
	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,80M				
00364	PORTA DE MADEIRA DE ALMOFADA - 2,10 X 0,80M - Marc a.: MADEIRA MISTA	UNIDADE	4.00	234,980	939,92
	PORTA DE MADEIRA DE ALMOFADA - 2,10 X 0,80M				
00365	PORTA DE MADEIRA DE ALMOFADADA - 2,10 X 0,60M - Ma rca.: MADEIRA MISTA	UNIDADE	3.00	255,980	767,94
	PORTA DE MADEIRA DE ALMOFADADA - 2,10 X 0,60M				
00366	PORTA DE AÇO GALVANIZADO DE 2,10 X 0,80CM - Marca. : QUALIT	UNIDADE	8.00	598,980	4.791,84
	PORTA DE AÇO GALVANIZADO DE 2,10 X 0,80CM				
00367	PREGO DE 17X21 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	100.00	19,500	1.950,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 17X21MM.				
00368	PREGO DE 17X24 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	80.00	19,280	1.542,40
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 17X24MM.				
00369	PREGO DE 19X36 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	150.00	20,380	3.057,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 19X36MM.				
00370	PREGO DE 15X15 - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	70.00	22,720	1.590,40
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 15X15MM.				
00371	PREGO DE 15X18 - Marca.: TIANGULO	QUILO	70.00	22,780	1.594,60
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 15X18MM.				
00372	PREGO DE 16X21 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	80.00	20,480	1.638,40
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 16X21MM.				
00373	PREGO DE 18X27 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	250.00	19,960	4.990,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 18X27MM.				
00374	PREGO DE 22X42 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	70.00	21,980	1.538,60
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 22X42MM.				
00375	PREGO DE 23X54 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	50.00	28,320	1.416,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 23X54MM.				
00376	PREGO DE 24X42 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	50.00	26,480	1.324,00
	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 24X42MM.				
00377	PREGO DE 26X78 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	50.00	31,880	1.594,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00378	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 26X78MM. PREGO TELHEIRO DE 18X30 - Marca.: TRIANGULOS	QUILO	50.00	25,720	1.286,00
00379	PREGO TELHEIRO DE 18X30 PREGO TELHEIRO DE 18X36 - Marca.: TRIANGULO	QUILO	50.00	26,230	1.311,50
00382	PREGO TELHEIRO DE 18X36 REDUÇÃO P/ ESGOTO DE 200X150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	53,980	8.097,00
00383	REDUÇÃO DE PVC, NA COR BRANCA. REDUÇÃO P/ ESGOTO DE 50X40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	2,420	363,00
00385	REDUÇÃO DE PVC, NA COR BRANCA. REDUÇÃO P/ ESGOTO DE 100X75MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	9,980	2.994,00
00387	REDUÇÃO DE PVC, NA COR BRANCA. REFLETOR DE LED DE 100 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	50.00	95,120	4.756,00
00388	REFLETOR DE LED DE 100 WATTS REFLETOR DE LED DE 150 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	50.00	127,160	6.358,00
00390	REFLETOR DE LED DE 150 WATTS REFLETOR DE LED DE 300 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	100.00	263,230	26.323,00
00391	REFLETOR DE LED DE 300 WATTS REFLETOR DE LED DE 400 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	400.00	394,210	157.684,00
00392	REFLETOR DE LED DE 400 WATTS REFLETOR DE LED DE 50 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	30.00	46,790	1.403,70
00395	REFLETOR DE LED DE 50 WATTS REGISTRO SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	10,880	652,80
00396	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 32MM. REGISTRO SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	85.00	17,960	1.526,60
00397	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 50MM. REGISTRO SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	105.00	47,940	5.033,70
00398	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 60MM. REGISTRO SOLDÁVEL DE 110MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	663,870	6.638,70
00400	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 110MM. RODA FORRO TIPO U BRANCO BARRA DE 6 METROS - Marca	UNIDADE	50.00	29,880	1.494,00
00401	: ECOPLAST RODA FORRO EM PVC, NA COR BRANCO. RODÍZIO GIRATÓRIO DE SILICONE DE 100MM - Marca.: A	UNIDADE	20.00	39,780	795,60
00402	LIANÇA RODÍZIO GIRATÓRIO C/ FREIO. RODÍZIO GIRATÓRIO DE SILICONE DE 35MM - Marca.: AL	UNIDADE	80.00	10,680	854,40
00403	LIANÇA RODÍZIO GIRATÓRIO C/ FREIO. RODÍZIO GIRATÓRIO DE SILICONE DE 70MM - Marca.: AL	UNIDADE	40.00	31,880	1.275,20
00404	LIANÇA RODÍZIO GIRATÓRIO C/ FREIO. ROLO DE LINHA P/ PEDREIRO TRANÇADA DE 50 METROS -	ROLO	150.00	5,980	897,00
00405	Marca.: POLICORDAS MATERIAL: NYLON/POLIETILENO. SELADOR P/ MADEIRA DE 3,600 LITROS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	50.00	126,980	6.349,00
00406	SELADOR P/ MADEIRA DE 3,600 LITROS SELADOR P/ MADEIRA DE 01 LITRO - Marca.: VELOZ	UNIDADE	50.00	34,780	1.739,00
00408	SELADOR P/ MADEIRA DE 01 LITRO SIFÃO SANFONADO TRIPLO AJUSTÁVEL BRANCO - Marca.:	UNIDADE	45.00	28,060	1.262,70
00409	BLUKIT SIFÃO SANFONADO TRIPLO AJUSTÁVEL BRANCO SUPORTE PARA CALHA PLUVIAL DE METAL ZINCADO - 125M	UNIDADE	50.00	38,780	1.939,00
00410	M - Marca.: ECOPLAST SUPORTE PARA CALHA PLUVIAL DE METAL ZINCADO - 125MM TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS - Marca.:	UNIDADE	2.00	224,700	449,40
00411	FORTLEV TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS - Marca.:	UNIDADE	2.00	496,700	993,40
00412	FORTLEV TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS - Marca.:	UNIDADE	3.00	1.379,980	4.139,94
00413	FORTLEV TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS - Marca.:	UNIDADE	3.00	2.372,980	7.118,94
00414	FORTLEV TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS TANQUE SINTÉTICO COM 02 CUBAS - 1,50 METROS - Marc	UNIDADE	4.00	228,940	915,76

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



a.: IDMEL					
TANQUE SINTÉTICO COM 02 CUBAS - 1,50 METROS					
00415	TEE DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	40,980	2.049,00
TEE DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 2"					
00417	TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	190.00	10,980	2.086,20
TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 50MM					
00418	TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	32,980	989,40
TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 60MM					
00420	TEE P/ ESGOTO DE 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	110.00	2,610	287,10
MATERIAL: PVC					
00421	TEE P/ ESGOTO DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	5,980	956,80
MATERIAL: PVC					
00422	TEE P/ ESGOTO DE 150MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	55,680	3.340,80
MATERIAL: PVC					
00423	TEE P/ ESGOTO DE 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	230.00	11,980	2.755,40
MATERIAL: PVC					
00424	TEE ROSCÁVEL - 1 1/2MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	19,580	1.958,00
MATERIAL: PVC					
00425	TEE ROSCÁVEL - 1 1/4MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	120.00	18,510	2.221,20
MATERIAL: PVC					
00426	TEE ROSCÁVEL - 1" - Marca.: KRONA	UNIDADE	80.00	11,990	959,20
MATERIAL: PVC					
00427	TEE ROSCÁVEL - 3/4MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	9,780	1.467,00
MATERIAL: PVC					
00428	TEE LR SOLDÁVEL EM PVC DE 20X1/2" POLEGADAS - Marc	UNIDADE	60.00	2,630	157,80
a.: KRONA					
TEE LR SOLDÁVEL EM PVC DE 20MM X 1/2" POLEGADAS.					
00429	TEE LR SOLDÁVEL EM PVC DE 25X1/2" POLEGADAS - Marc	UNIDADE	30.00	3,940	118,20
a.: KRONA					
TEE LR SOLDÁVEL EM PVC DE 25MM X 1/2" POLEGADAS.					
00431	TELHA DE FIBROCIMENTO C/ MEDIDAS DE 2,44 X 0,50M X	UNIDADE	200.00	29,480	5.896,00
4MM - Marca.: ETERNIT					
TELHA DE FIBROCIMENTO COM MEDIDAS DE 2,44 X 0,50M X					
4MM.					
00432	TELHA DE FIBROCIMENTO C/ MEDIDAS DE 1,10 X 2,44 X	UNIDADE	800.00	79,980	63.984,00
5MM - Marca.: ETERNIT					
TELHA DE FIBROCIMENTO C/ MEDIDAS DE 1,10 X 2,44 X 5MM					
00434	TELHA GALVALUME ONDULADA DE 0.43MM X 1.000 X 1.200	UNIDADE	200.00	67,980	13.596,00
METROS - Marca.: INTERNIT					
TELHA GALVALUME ONDULADA, COM MEDIDAS: 0.43MM X 1.000 X					
1.200 METROS.					
00435	TELHA GALVALUME TRAPEZOINAL DE 0.43MM X 1.000 X 1.	UNIDADE	100.00	67,980	6.798,00
200 METROS - Marca.: INTERNIT					
TELHA GALVALUME TRAPEZOINAL, COM MEDIDAS: 0.43MM X					
1.000 X 1.200 METROS.					
00436	TELA MOEDA DE AÇO INOX DE 50CM - Marca.: GERDAU	METRO	70.00	88,880	6.221,60
TELA MOEDA DE AÇO INOX DE 50CM					
00438	THINNER DE 900ML - Marca.: ANJO	UNIDADE	100.00	16,880	1.688,00
EMBALAGEM DO THINNER: 900ML.					
00439	THINNER DE 05 LITROS - Marca.: ANJO	UNIDADE	90.00	97,980	8.818,20
EMBALAGEM DO THINNER: 05 LITROS.					
00441	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA DE 18 LITROS NA COR	UNIDADE	5.00	206,010	1.030,05
AZUL PROFUNDO - Marca.: VELOZ					
LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.					
00442	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA DE 18 LITROS NA COR	UNIDADE	5.00	206,010	1.030,05
VERDE FOLHA - Marca.: VELOZ					
LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.					
00443	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA DE 18 LITROS NA COR	UNIDADE	5.00	206,010	1.030,05
AMARELO MARFIM - Marca.: VELOZ					
LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.					
00444	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600ML NA COR AZUL PRO	UNIDADE	40.00	109,360	4.374,40
FUNDO - Marca.: VELOZ					
LATA DE TINTA C/ 3,600ML.					
00445	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600ML NA COR BRANCO N	UNIDADE	40.00	109,360	4.374,40
EVE - Marca.: VELOZ					
LATA DE TINTA C/ 3,600ML.					
00446	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600ML NA COR PRETO -	UNIDADE	60.00	109,360	6.561,60

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



	Marca.: VELOZ					
	LATA DE TINTA C/ 3,600ML.					
00447	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE 3,600ML NA COR AMARELO OURO - Marca.: VELOZ	UNIDADE	50.00	109,360		5.468,00
	LATA DE TINTA C/ 3,600ML.					
00448	TINTA SEMIBRILHO DE 18 LITROS NA COR AZUL PROFUNDO - Marca.: VELOZ	UNIDADE	30.00	329,980		9.899,40
	LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.					
00449	TINTA SEMIBRILHO DE 18 LITROS NA COR BRANCO NEVE - Marca.: VELOZ	UNIDADE	180.00	335,090		60.316,20
	LATA DE TINTA C/ 18 LITROS.					
00460	TOMADA SOBREPOR DE 20 AMPERES - Marca.: DILUX	UNIDADE	60.00	9,150		549,00
	TOMADA SOBREPOR COM 01 TOMADA, 2P+T DE 20 AMPÔRES, 250 VOLTS, COM CAIXA EXTERNA, NA COR BRANCA.					
00461	TOMADA SOBREPOR DUPLA DE 10 AMPERES - Marca.: DILUX	UNIDADE	55.00	9,880		543,40
	TOMADA SOBREPOR COM 02 TOMADAS, 2P+T DE 10 AMPÔRES, COM CAIXA EXTERNA, NA COR BRANCA.					
00462	TOMADA SOBREPOR DUPLA DE 20 AMPERES - Marca.: DILUX	UNIDADE	35.00	9,940		347,90
	TOMADA SOBREPOR COM 02 TOMADAS, 2P+T DE 20 AMPÔRES, COM CAIXA EXTERNA, NA COR BRANCA.					
00463	TORNEIRA PLÁSTICA - Marca.: HERC	UNIDADE	15.00	3,480		52,20
	TORNEIRA PLÁSTICA DE 20MM, NA COR BRANCA P/ LAVATÓRIO.					
00465	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE - 15CM 1/2" - Marca.: HERC	UNIDADE	70.00	7,480		523,60
	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE - 15CM 1/2"					
00466	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE - 15CM 3/4" - Marca.: HERC	UNIDADE	25.00	7,380		184,50
	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE - 15CM 3/4"					
00467	TORNEIRA PLÁSTICA NA COR PRETA DE 1/2" - Marca.: HERC	UNIDADE	25.00	3,480		87,00
	TORNEIRA PLÁSTICA NA COR PRETA DE 1/2"					
00468	TUBO DE DRENO CORRUGADO PERFURADO DE 3" POLEGADAS - Marca.: KRONA	METRO	2,000.00	49,990		99.980,00
	TUBO FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, MATERIAL DE POLIPROPILENO, NA COR PRETO.					
00469	TUBO DE DRENO CORRUGADO PERFURADO DE 4" POLEGADAS - Marca.: KRONA	METRO	2,000.00	48,980		97.960,00
	TUBO FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, MATERIAL DE POLIPROPILENO, NA COR PRETO.					
00470	TUBO EDUTOR DE PVC DE 1 1/4" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	70,520		3.526,00
	TUBO EDUTOR DE PVC DE 1 1/4" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO					
00471	TUBO EDUTOR DE PVC DE 1 1/2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	77,980		3.899,00
	TUBO EDUTOR DE PVC DE 1 1/2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO					
00472	TUBO EDUTOR DE PVC DE 2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO - Marca.: KRONA	UNIDADE	25.00	86,980		2.174,50
	TUBO EDUTOR DE PVC DE 2" POLEGADAS P/ POÇO ARTESIANO					
00473	TUBO ELETRODUTO - 1 1/2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	26,980		269,80
	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO, DE PVC, COM ROSCA, NA COR PRETA.					
00475	TUBO ELETRODUTO - 3/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	11,980		119,80
	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO, DE PVC, COM ROSCA, NA COR PRETA.					
00476	TUBO GALVANIZADO - 1" - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	187,980		3.759,60
	TUBO GALVANIZADO DE 1" POLEGADA; BARRA DE 6 METROS.					
00477	TUBO GALVANIZADO - 2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	329,980		19.798,80
	TUBO GALVANIZADO DE 2" POLEGADAS; BARRA DE 6 METROS.					
00478	TUBO GALVANIZADO - 3" - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	494,980		74.247,00
	TUBO GALVANIZADO DE 3" POLEGADAS; BARRA DE 6 METROS.					
00479	TUBO GALVANIZADO - 1 1/2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	289,980		8.699,40
	TUBO GALVANIZADO DE 1.1/2" POLEGADAS; BARRA DE 6 METROS.					

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00480	TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	67,390	20.217,00
	TUBO DE 6 METROS.				
00493	UNIÃO SOLDÁVEL - 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	90.00	6,700	603,00
	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.				
00494	UNIÃO SOLDÁVEL - 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	80.00	6,970	557,60
	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.				
00495	UNIÃO SOLDÁVEL - 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	16,440	328,80
	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.				
00496	UNIÃO SOLDÁVEL - 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	25,600	1.024,00
	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.				
00499	VARA DE MANOBRA P/ ALTA TENSÃO C/ EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - Marca.: RITZ	CONJUNTO	2.00	999,580	1.999,16
	VARA DE MANOBRA COM 06 ELEMENTO + CABEÇOTE UNIVERSAL + BOLSA. MATERIAL: FIBRA DE VIDRO PREENCHIDA COM POLIURETANO.				
00500	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA - Marca.: CELIT	KIT	16.00	373,150	5.970,40
	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA; QUE SEJA PRODUZIDO EM CERÂMICA COM ACABAMENTO ESMALTADO. COM MEDIDAS: A84 X L39 X C70CM; NA COR BRANCO.				
00501	VEDA CALHA DE 280 GRAMAS - Marca.: PULIVITEC	UNIDADE	80.00	19,820	1.585,60
	VEDA CALHA DE 280 GRAMAS				
00504	VERGALHÃO CA-50 DE 8MM X 5/16" C/ 12 METROS - Marc a.: GERDAU	UNIDADE	150.00	58,980	8.847,00
	VERGALHÃO CA-50 DE 8MM X 5/16". BARRA DE FERRO C/ 12 METROS.				
00505	VERGALHÃO CA-50 DE 10MM X 3/8" C/ 12 METROS - Marc a.: GERDAU	UNIDADE	100.00	68,150	6.815,00
	VERGALHÃO CA-50 DE 10MM X 3/8". BARRA DE FERRO C/ 12 METROS.				
00506	VERGALHÃO CA-50 DE 12MM X 1/2" C/ 12 METROS - Marc a.: GERDAU	UNIDADE	100.00	119,980	11.998,00
	VERGALHÃO CA-50 DE 12MM X 1/2" BARRAS DE FERRO C/ 12 METROS.				
00507	VERGALHÃO CA-60 DE 5MM C/ 12 METROS - Marca.: GERD AU	UNIDADE	50.00	22,980	1.149,00
	VERGALHÃO CA-60 DE 5MM, BARRA DE AÇO C/ 12 METROS.				
00508	VERNIZ INCOLOR DE 900ML - Marca.: VELOZ	UNIDADE	50.00	32,980	1.649,00
	VERNIZ INCOLOR DE 900ML				
00509	VERNIZ INCOLOR DE 3,6 LITROS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	50.00	99,980	4.999,00
	VERNIZ INCOLOR DE 3,6 LITROS				
00510	VERNIZ MOGNO DE 900ML - Marca.: VELOZ	UNIDADE	30.00	31,490	944,70
	VERNIZ MOGNO DE 900ML				
00511	VERNIZ MOGNO DE 3,6 LITROS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	30.00	102,950	3.088,50
	VERNIZ MOGNO DE 3,6 LITROS				
00512	VITRO BASCULANTE DE 40X60CM - Marca.: FREEDOM	UNIDADE	2.00	58,940	117,88
	VITRO BASCULANTE COM VIDRO, NA COR BRANCO, COM A MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM MEDIDAS: 40X60CM.				
00513	VITRO BASCULANTE DE 60X60CM - Marca.: FREEDOM	UNIDADE	2.00	72,980	145,96
	VITRO BASCULANTE COM VIDRO, NA COR BRANCO, COM A MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM MEDIDAS: 60X60CM.				
00514	ZARCÃO DE 3,6 LITROS - Marca.: VELOZ	UNIDADE	20.00	108,960	2.179,20
	ZARCÃO DE 3,6 LITROS				
00515	ZARCÃO DE 900ML - Marca.: VELOZ	UNIDADE	50.00	23,470	1.173,50
	ZARCÃO DE 900ML				
00516	ALAVANCA REDONDA DE FERRO DE 1,50 METROS - Marca.: GALVANY	UNIDADE	15.00	169,580	2.543,70
	ALAVANCA REDONDA DE FERRO DE 1,50 METROS				
00517	ALAVANCA REDONDA DE FERRO DE 1,80 METROS - Marca.: GALVANY	UNIDADE	20.00	199,940	3.998,80
	ALAVANCA REDONDA DE FERRO DE 1,80 METROS				
00518	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE CURVO DE 10" POLEGADAS - Marca.: FOX LUX	UNIDADE	5.00	45,420	227,10
	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE CURVO, COM TAMANHO DE 10" POLEGADAS, NA COR PRATA; MATERIAL EM AÇO CROMO VANÁDIO; SISTEMA MÉTRICO METRIC, PESO DE 01 LIBRAS; COM COMPRIMENTO DE 2.54CM, LARGURA DE 8.26CM, ALTURA DE 27.94CM, PESO DE 453,59 GRAMAS; MORDENTE CURVO COM				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00519	CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS, ACABAMENTO CROMADO, ABERTURA REGULÁVEL; DEVE POSSUIR ALAVANCA PARA DESTRAVAR E COM FORMATO ERGONÔMICO. ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE RETO DE 10" POLEGADAS - Marca.: FOX LUX UNIDADE	5.00	46,380	231,90
00520	MATERIAL DO ALICATE: AÇO CARBONO ESPECIAL. ALICATE P/ CORTAR ARAME DE 8" POLEGADAS - Marca.: FOX LUX UNIDADE	10.00	31,900	319,00
00521	ALICATE C/ CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, COM CABO EMBORRACHADO. ALICATE DE BICO FINO DE 6" POLEGADAS - Marca.: FOX LUX UNIDADE	7.00	27,740	194,18
00522	ALICATE C/ CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, COM CABO EMBORRACHADO. ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6" POLEGADAS - Marca.: CORTAG UNIDADE	6.00	26,310	157,86
00523	ALICATE DE CORTE DIAGONAL COM CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, C/ ACABAMENTO CROMADO E C/ CABEÇA E ARTICULAÇÕES LIXADAS; COM CABO EM FORMATO ERGONÔMICO E C/ ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V. COM COMPRIMENTO: 6" POLEGADAS. ALICATE P/ TRAVA DE SERROTE DE 7" POLEGADAS - Marca.: CORTAG UNIDADE	3.00	62,630	187,89
00524	ALICATE DE AÇO CARBONO ESPECIAL, FORJADO E TEMPERADO, COM CABO EMBORRACHADO. ALICATE UNIVERSAL DE 1000V DE 8" POLEGADAS - Marca.: CORTAG UNIDADE	6.00	32,980	197,88
00525	ALICATE UNIVERSAL DE 1000 VOLTS DE 8", COM CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO; ACABAMENTO CROMADO; CABEÇA E ARTICULAÇÕES LIXADAS; COM CABO EM FORMATO ERGONÔMICO E ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V; COMPRIMENTO DE 8" POLEGADAS. ARCO DE SERRA FIXO DE 140 - Marca.: CORTAG UNIDADE	10.00	22,240	222,40
00526	ARCO DE SERRA FIXO COM CORPO ESTAMPADO EM AÇO DE 12" POLEGADAS, DE 140 STARRETT. ARCO DE SERRA REGULÁVEL. - Marca.: CORTAG UNIDADE	10.00	38,120	381,20
00527	ARCO DE SERRA REGULÁVEL COM CORPO ESTAMPADO EM AÇO CARBONO, CABO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR LARANJA, COM REGULAGEM PARA LÂMINAS DE 10" E 12", ESTRUTURA METÁLICA. AVENTAL EM RASPA DE COURO - Marca.: QK UNIDADE	16.00	66,380	1.062,08
00530	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO, COM TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA EM RASPA PRESAS POR FIVELAS METÁLICAS P/ AJUSTE. E COM TAMANHO: 1,20 X 0,60CM. BOMBA P/ GRAXA COM CAPACIDADE P/ 14KG - Marca.: HI DROMAR UNIDADE	2.00	509,980	1.019,96
00531	BOMBA MANUAL PARA GRAXA COM RESERVATÓRIO; COM MANGOTE PARA ALTA PRESSÃO; PRESILHAS PARA FECHAMENTO PRÁTICO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EXTERNO E INTERNO BORRIFADO; COM COMPACTADOR PARA GRAXA; COM BICO ACOPLADOR HIDRÁULICO DE 04 GARRAS; COM PÉ DE APOIO PARA FACILITAR O MANUSEIO DA BOMBA DE GRAXA; E COM BOMBEAMENTO POR DESLOCAMENTO DA ALAVANCA. BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 35 - Marca.: EFFE PAR UNIDADE	13.00	67,940	883,22
00532	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 35. BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 36 - Marca.: EFFE PAR UNIDADE	18.00	67,980	1.223,64
00533	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 36. BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 37 - Marca.: EFFE PAR UNIDADE	60.00	67,980	4.078,80



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00534	RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 37. BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 38 - Marca.: EFFE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 38.	100.00	67,980	6.798,00
00535	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 39 - Marca.: EFFE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 39.	170.00	67,980	11.556,60
00536	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 40 - Marca.: EFFE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 40.	170.00	67,980	11.556,60
00537	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 41 - Marca.: EFFE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 41.	170.00	73,980	12.576,60
00538	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 42 - Marca.: EFFE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 42.	70.00	73,980	5.178,60
00539	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 43 - Marca.: EFFE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 43.	12.00	73,980	887,76
00540	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO - Nº 45 - Marca.: EFFE PAR BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA PERFORMANCE. QUE SEJA LEVE, RESISTENTE A ÁGUA; SOLADO EM PU COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. COM TAMANHO: Nº 45.	6.00	73,980	443,88
00541	BOTA DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA - Nº 37 - Marca.: PAR CABRI BOTA PARA ELETRICISTA, COM NORMA DE SEGURANÇA NR10, EM MICROFIBRA EPI COM CA. COM TAMANHO: Nº 37.	6.00	123,300	739,80
00542	BOTA DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA - Nº 40 - Marca.: PAR CABRI BOTA PARA ELETRICISTA, COM NORMA DE SEGURANÇA NR10, EM MICROFIBRA EPI COM CA. COM TAMANHO: Nº 40.	5.00	123,340	616,70
00543	BOTA GALOCHA C/ CANO LONGO - Nº 38 - Marca.: KADES PAR H BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO LONGO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 38.	5.00	66,580	332,90
00544	BOTA GALOCHA C/ CANO LONGO - Nº 39 - Marca.: KADES PAR H BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO LONGO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 39.	5.00	66,580	332,90
00545	BOTA GALOCHA C/ CANO LONGO - Nº 40 - Marca.: KADES PAR H BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO LONGO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 40.	6.00	66,580	399,48
00546	BOTA GALOCHA C/ CANO LONGO - Nº 41 - Marca.: KADES PAR H BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO LONGO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 41.	4.00	66,580	266,32
00547	BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 38 - Marca.: KADES PAR H BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 38.	10.00	52,480	524,80
00548	BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 39 - Marca.: KADES PAR H	10.00	52,310	523,10



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00549	BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 39. BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 40 - Marca.: KADES PAR H	10.00	52,140	521,40
00550	BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 40. BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 41 - Marca.: KADES PAR H	6.00	50,280	301,68
00551	BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 41. BOTA GALOCHA C/ CANO MÉDIO - Nº 42 - Marca.: KADES PAR H	6.00	52,040	312,24
00552	BOTA GALOCHA DE PVC, IMPERMEÁVEL COM CANO MÉDIO, NA COR PRETA. COM TAMANHO: Nº 42. BROCA AÇO RÁPIDO DE 1/2" - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	30.00	37,290	1.118,70
00557	BROCA AÇO RÁPIDO DE 1/2" BROCA AÇO RÁPIDO DE 5/8"X185.5MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	71,980	719,80
00561	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5/8"X185.5MM BROCA AÇO RÁPIDO DE 10MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	25,590	255,90
00562	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 10MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.	10.00	36,890	368,90
00565	BROCA AÇO RÁPIDO DE 12MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	36,890	368,90
00565	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 12MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.	30.00	6,090	182,70
00567	BROCA AÇO RÁPIDO DE 3.5MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	30.00	6,090	182,70
00567	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 3.5MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.	20.00	5,690	113,80
00568	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5.0MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	20.00	6,230	124,60
00568	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 5.0MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.	20.00	6,230	124,60
00569	BROCA AÇO RÁPIDO DE 6.0MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	11,370	113,70
00569	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 6.0MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.	10.00	11,370	113,70
00571	BROCA PARA CONCRETO DE 8MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	20.00	13,730	274,60
00571	BROCA PARA CONCRETO COM CORPO EM AÇO ESPECIAL, PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (METAL DURO), TÊMPERA TOTAL NO CORPO, ACABAMENTO CROMADO. COM TAMANHO: 8MM.	20.00	13,730	274,60
00574	BROCA P/ MOURÃO DE 3/8" - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	15.00	86,820	1.302,30
00574	BROCA P/ MOURÃO DE 3/8"	15.00	86,820	1.302,30
00575	BROCA P/ MOURÃO DE 5/16" - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	15.00	77,820	1.167,30
00575	BROCA P/ MOURÃO DE 5/16"	15.00	77,820	1.167,30
00577	GARFO DE 23CM P/ ROLO DE LÃ - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	7,820	78,20
00577	GARFO COMPLETO PARA ROLO DE LÃ DE PINTURA; COM TAMANHO DE 23CM, MODELO GAIOLA.	10.00	7,820	78,20
00579	CADEADO DE 30MM - Marca.: PRADO UNIDADE	20.00	20,870	417,40
00579	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	20.00	20,870	417,40
00580	CADEADO DE 35MM - Marca.: PRADO UNIDADE	20.00	26,520	530,40
00580	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	20.00	26,520	530,40
00581	CADEADO DE 40MM - Marca.: PRADO UNIDADE	15.00	30,710	460,65
00581	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	15.00	30,710	460,65
00582	CADEADO DE 45MM - Marca.: PRADO UNIDADE	15.00	37,320	559,80
00582	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	15.00	37,320	559,80
00584	CADEADO TETRA C/ CHAVE - Marca.: PRADO UNIDADE	5.00	87,480	437,40

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00585	CADEADO TETRA DE 50MM, EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE COMPANHAR 02 CHAVES. CAIXA P/ FERRAMENTAS SANFONADA COM 05 GAVETAS - Ma rca.: STANLEY	UNIDADE	3.00	284,980	854,94
00588	CAIXA SANFONADA EM AÇO, COM 05 GAVETAS; COM MEDIDAS: CxAxL DE 50 X 20 X 21CM. CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ E MANGA LONGA - TA MANHO M - Marca.: PLASTICOR	UNIDADE	93.00	28,980	2.695,14
00589	CAPA DE CHUVA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E COM CAPUZ. NAS CORES: AZUL OU AMARELA; COM TAMANHO: M. CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ E MANGA LONGA - TA MANHO G - Marca.: PLASTICOR	UNIDADE	110.00	28,940	3.183,40
00590	CAPA DE CHUVA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E COM CAPUZ. NAS CORES: AZUL OU AMARELA; COM TAMANHO: G. CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ E MANGA LONGA - TA MANHO GG - Marca.: PLASTICOR	UNIDADE	110.00	28,900	3.179,00
00591	CAPA DE CHUVA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E COM CAPUZ. NAS CORES: AZUL OU AMARELA; COM TAMANHO: GG. CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ E MANGA LONGA - TA MANHO XG - Marca.: PLASTICOR	UNIDADE	20.00	28,900	578,00
00593	CAPA DE CHUVA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FECHAMENTO FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E COM CAPUZ. NAS CORES: AZUL OU AMARELA; COM TAMANHO: XG. CARRINHO GARI COLETOR C/ CAPACIDADE DE CARGA P/ 10 0 LITROS - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	40.00	1.679,980	67.199,20
00594	CARRINHO GARI COLETOR, LIXERA C/ CAPACIDADE DE CARGA P/ ATÉ 100 LITROS; EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, NA COR AZUL, COM BASCULAMENTO PARA DRENAR, COM CHAPA EM AÇO INOX PARA FIXAÇÃO DA LIXEIRA. DEVE POSSUIR 02 RODAS: RP RODAS PNEUMÁTICA DE 3.50/8, COM CAMARA DE AR, EIXO INTEIRO TIPO ROLETE DE 7/8ø; E COM DOIS PÉS DE APOIO NA PARTE FRONTAL. CARRINHO DE MÃO C/ CAÇAMBA REDONDA DE 50 LITROS - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	50.00	213,980	10.699,00
00595	CARRINHO DE MÃO C/ CAÇAMBA METÁLICA, ARREDONDADA E REFORÇADA; COM CAPACIDADE DE CARGA P/ 50 LITROS; COM PNEU E CÂMARA DE AR NO TAMANHO: 3.25X8". CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE C/ CAÇAMBA REFORÇADA DE 65 LITROS - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	123.00	279,820	34.417,86
00596	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE GALVANIZADO, COM CAÇAMBA REFORÇADA; COM CAPACIDADE DE CARGA P/ 65 LITROS; COM PNEU E CÂMARA DE AR NO TAMANHO: 3.25X8". CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 110CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	49,900	748,50
00597	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 110CM CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 120CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	72,050	1.080,75
00598	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 120CM - Marca.: TRAMONTINA CAVADEIRA RETA EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 120CM	UNIDADE	15.00	58,980	884,70
00599	CHAVE AJUSTÁVEL DE 8" - Marca.: NOVE.54 CHAVE AJUSTÁVEL DE 8" POLEGADAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO; CORPO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO E COM A CABEÇA POLIDA. NO TAMANHO: COMPRIMENTO TOTAL DE 8".	UNIDADE	8.00	34,940	279,52
00600	CHAVE AJUSTÁVEL DE 10" - Marca.: NOVE.54 CHAVE AJUSTÁVEL DE 10" POLEGADAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO; CORPO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO E COM A CABEÇA POLIDA. NO TAMANHO: COMPRIMENTO TOTAL DE 10".	UNIDADE	8.00	45,940	367,52
00601	CHAVE AJUSTÁVEL DE 12" - Marca.: NOVE.54 CHAVE AJUSTÁVEL DE 12" POLEGADAS, EM AÇO CROMO VANÁDIO; CORPO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO E COM A CABEÇA POLIDA.	UNIDADE	8.00	58,940	471,52



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00602	NO TAMANHO: COMPRIMENTO TOTAL DE 12". CHAVE COMBINADA DE 12MM - Marca.: NOVE.54 UNIDADE CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA.	16.00	11,940	191,04
00603	CHAVE COMBINADA DE 19MM - Marca.: NOVE.54 UNIDADE CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA.	13.00	15,990	207,87
00604	CHAVE DE FENDA DE 1/4X6" POLEGADAS - Marca.: NOVE. UNIDADE 54	7.00	9,660	67,62
00605	CHAVE DE FENDA DE 1/4X6" POLEGADAS CHAVE DE FENDA DE 5/16X8" POLEGADAS - Marca.: NOVE UNIDADE .54	7.00	12,150	85,05
00607	CHAVE DE FENDA DE 5/16X8" POLEGADAS CHAVE PHILLIPS DE 1/4X4" POLEGADAS - Marca.: NOVE. UNIDADE 54	12.00	8,980	107,76
00608	CHAVE PHILLIPS DE 1/4X4" POLEGADAS CHAVE PHILLIPS DE 1/4X5" POLEGADAS - Marca.: NOVE. UNIDADE 54	12.00	9,480	113,76
00612	CHAVE PHILLIPS DE 1/4X5" POLEGADAS CHAVE PHILLIPS DE 5/16X5" POLEGADAS - Marca.: NOVE UNIDADE .54	12.00	16,080	192,96
00613	CHAVE PHILLIPS DE 5/16X5" POLEGADAS CHAVE PHILLIPS DE 5/16X6" POLEGADAS - Marca.: NOVE UNIDADE .54	7.00	16,990	118,93
00614	CHAVE PHILLIPS DE 5/16X6" POLEGADAS CHAVE DE TESTE DE VOLTAGEM DIGITAL C/ 90V-1000V P/ UNIDADE DETECTAR ELETRICIDADE - Marca.: NOVE.54	5.00	14,900	74,50
00615	CHAVE DETECTORA DE TENSÃO COM VOLTAGEM DE 90V-1000V AC; COM MEDIDAS DE 140MM. CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 1500 KI UNIDADE LOS - Marca.: VONDER	6.00	79,880	479,28
00616	CINTA P/ AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS E GANCHOS EM AÇO BICROMATIZADA; COM COMPRIMENTO DE 9 METROS. A CAPACIDADE MÁXIMA SUPOSTADA DE ATÔ 1.500(Mil e quinhentos) KILOS. CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 3000 KI UNIDADE LOS - Marca.: VONDER	7.00	148,980	1.042,86
00617	CINTA P/ AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS E GANCHOS EM AÇO BICROMATIZADA; COM COMPRIMENTO DE 9 METROS. A CAPACIDADE MÁXIMA SUPOSTADA DE ATÔ 3.000(Três mil) KILOS. CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 4000 KI UNIDADE LOS - Marca.: VONDER	14.00	175,630	2.458,82
00618	CINTA P/ AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS E GANCHOS EM AÇO BICROMATIZADA; COM COMPRIMENTO DE 9 METROS. A CAPACIDADE MÁXIMA SUPOSTADA DE ATÔ 4.000 (Quatro mil) KILOS. CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 8000 KI UNIDADE LOS - Marca.: VONDER	3.00	233,320	699,96
00619	CINTA P/ AMARRAÇÃO DE CARGA EM POLIÉSTER, COM CATRACAS E GANCHOS EM AÇO BICROMATIZADA; COM COMPRIMENTO DE 9 METROS. A CAPACIDADE MÁXIMA SUPOSTADA DE ATÔ 8.000 (Oito mil) KILOS. CINTO DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA COM 04 PONTOS DE UNIDADE CONEXÃO - Marca.: VONDER	3.00	255,580	766,74
00620	CINTO DE SEGURANÇA COM 04 PONTOS DE CONEXÃO; QUE SEJA CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER MULTIFILAMENTOS DE 45MM E FITA SECUNDÁRIA DE POLIÉSTER DE 25MM + TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA TRANÇADA DE 14MM; COM TAMANHO M. CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO REFORÇADO P/ ROÇADEIRA UNIDADE - Marca.: PLASTICOR	6.00	99,980	599,88
00622	CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO REFORÇADO P/ ROÇADEIRA COLHER P/ PEDREIRO COM CANTO REDONDO - Nº 9 - Marc UNIDADE a.: PACETTA	10.00	26,670	266,70
	COLHER DE AÇO FORJADO COM CANTO REDONDO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, NO TAMANHO: 9" POLEGADAS.			

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00624	COLHER P/ PEDREIRO COM CANTO RETO - Nº 9 - Marca.: UNIDADE PACETTA	10.00	26,760	267,60
	COLHER DE AÇO FORJADO COM CANTO RETO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, NO TAMANHO: 9" POLEGADAS.			
00625	COLHER P/ PEDREIRO COM CANTO RETO - Nº 10 - Marca.: UNIDADE PACETTA	10.00	28,310	283,10
	COLHER DE AÇO FORJADO COM CANTO RETO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, NO TAMANHO: 10" POLEGADAS.			
00626	CONE BARRIL SINALIZADOR DE TRÁFEGO C/ FAIXA REFLETIVA - Marca.: PLASTICOR UNIDADE IVA	20.00	479,980	9.599,60
	CONE BARRIL PARA SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO EM PVC, COM 110CM DE ALTURA, PESO DE 6,50KG; POSSUIR 03 FAIXAS REFLETIVAS COM APROXIMADAMENTE 63MM DE LARGURA; E COM A BASE PESADA.			
00627	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC C/ FAIXA REFLETIVA - Marca.: PLASTICOR UNIDADE rca.	30.00	156,580	4.697,40
	CONE DE SINALIZAÇÃO C/ 75CM DE ALTURA, EM PVC FLEXÍVEL NA COR LARANJA, C/ 02 FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA. E COM A BASE PESADA.			
00628	COPINHO LIMITADOR DE ALTURA EM METAL P/ ROÇADEIRA - Marca.: STIHL UNIDADE PACOTE	50.00	56,710	2.835,50
	COPINHO LIMITADOR DE ALTURA EM METAL P/ ROÇADEIRA FS-220			
00629	COPINHO LIMITADOR DE ALTURA EM NYLON P/ ROÇADEIRA - Marca.: STIHL UNIDADE PACOTE	200.00	56,710	11.342,00
	COPINHO LIMITADOR DE ALTURA EM NYLON P/ ROÇADEIRA FS-220			
00630	CORRENTE MS FINA DE 3/8" COM 22 DENTES - Marca.: OREGON METRO REGON	30.00	143,320	4.299,60
	CORRENTE MS FINA DE 3/8" COM 22 DENTES			
00631	CORRENTE GALVANIZADA SOLDADA DE 6,0MM - Marca.: OREGON METRO EGON	50.00	31,480	1.574,00
	CORRENTE GALVANIZADA SOLDADA DE 6,0MM			
00633	CORRENTE GALVANIZADA DE 6,50MM - Marca.: OREGON METRO CORRENTE GALVANIZADA DE 6,50MM	10.00	39,940	399,40
00634	CORRENTE GALVANIZADA DE 8,0MM - Marca.: OREGON METRO CORRENTE GALVANIZADA DE 8,0MM	10.00	59,740	597,40
00635	CORRENTE GALVANIZADA DE 9,50MM - Marca.: OREGON METRO CORRENTE GALVANIZADA DE 9,50MM	10.00	78,980	789,80
00636	CORRENTE P/ MOTOSSERRA FINA COM 22 DENTES - Marca.: OREGON METRO CORRENTE P/ MOTOSSERRA FINA COM 22 DENTES	60.00	143,280	8.596,80
00637	CORRENTE P/ MOTOSSERRA ST DE 1,6MM COM 36 DENTES - Marca.: OREGON METRO CORRENTE P/ MOTOSSERRA ST DE 1,6MM COM 36 DENTES	40.00	164,980	6.599,20
00638	CORRENTE P/ MOTOSSERRA ST DE 1,6MM COM 42 DENTES - Marca.: OREGON METRO CORRENTE P/ MOTOSSERRA ST DE 1,6MM COM 42 DENTES	85.00	196,660	16.716,10
00639	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - 26X17CM - Marca.: JAPI UNIDADE DESEMPENADEIRA DE MADEIRA LISA SEM ESPUMA; COM MEDIDAS: 26 X 17CM.	10.00	19,840	198,40
00640	DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO - 26X17CM - Marca.: JAPI UNIDADE DESEMPENADEIRA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA; COM MEDIDAS: 26 X 17CM.	10.00	19,290	192,90
00642	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA - 26X17CM - Marca.: JAPI UNIDADE DESEMPENADEIRA COM CABO DE PLÁSTICO, NA COR PRETA, CORRUGADA; COM MEDIDAS: 26X17CM.	10.00	13,550	135,50
00643	DISCO AFIAÇÃO DE SERRA - Marca.: CISER UNIDADE DISCO AFIAÇÃO DE SERRA TIPO DI.	2.00	983,320	1.966,64
00645	DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ ASFALTO DE 14" POLEGADAS C/ 350X25.4MM - Marca.: CISER UNIDADE DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ ASFALTO DE 14" POLEGADAS C/ 350X25.4MM	60.00	397,940	23.876,40
00647	DISCO DE DESBASTE DE 7/8 7" POLEGADAS - Marca.: CISER UNIDADE DISCO DE DESBASTE DE 7/8 7" POLEGADAS	10.00	17,630	176,30

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00648	DISCO DE DESBASTE PARA AÇO DE 7/1.4" X 7/8" POLEGA UNIDADE	100.00	17,780	1.778,00
	DAS - Marca.: CISER			
	DISCO DE DESBASTE PARA AÇO DE 7/1.4" X 7/8" POLEGADAS			
00649	DISCO DE LIXA DE GRÃO 36 - Marca.: 3M UNIDADE	60.00	8,180	490,80
	DISCO DE LIXA DE GRÃO 36			
00650	DISCO DE LIXA DE GRÃO 60 - Marca.: 3M UNIDADE	60.00	7,880	472,80
	DISCO DE LIXA DE GRÃO 60			
00651	DISCO DE LIXA DE GRÃO 80 - Marca.: 3M UNIDADE	60.00	7,960	477,60
	DISCO DE LIXA DE GRÃO 80			
00652	DISCO DE LIXA DE GRÃO 100 - Marca.: 3M UNIDADE	150.00	7,380	1.107,00
	DISCO DE LIXA DE GRÃO 100			
00653	DISCO DE LIXA DE GRÃO 120 - Marca.: 3M UNIDADE	100.00	7,380	738,00
	DISCO DE LIXA DE GRÃO 120			
00655	DISCO DE SERRA CIRCULAR C/ VIDIA DE 7.1/4" X 180MM UNIDADE	4.00	149,940	599,76
	C/ 40 DENTES - Marca.: CISER			
	DISCO DE SERRA CIRCULAR C/ VIDIA DE 7.1/4" X 180MM C/			
	40 DENTES			
00657	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA DE 7.1/4" C/ 24 DENTES - UNIDADE	18.00	69,940	1.258,92
	Marca.: CISER			
	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA DE 7.1/4" C/ 24 DENTES			
00658	DISCO DIAMANTADO DE 350MM DE 14" POLEGADAS C/ FURO UNIDADE	50.00	399,940	19.997,00
	DE 25.4MM.1" - Marca.: CISER			
	DISCO DIAMANTADO DE 350MM DE 14" POLEGADAS C/ FURO DE			
	25.4MM.1"			
00659	DISCO DIAMANTADO LISO DE 4-3/8" X 3/4" - 110MM X 2 UNIDADE	135.00	18,160	2.451,60
	OMM - Marca.: CISER			
	DISCO DIAMANTADO LISO DE 4-3/8" X 3/4" - 110MM X 20MM			
00661	DISCO DE SERRA WIDEA C/ 14" X 60 DENTES DE 350MM - UNIDADE	2.00	448,980	897,96
	Marca.: CISER			
	DISCO DE SERRA WIDEA C/ 14" X 60 DENTES DE 350MM			
00662	ENXADA EM AÇO C/ LÂMINA DE 24CM C/ CABO DE MADEIRA UNIDADE	80.00	74,480	5.958,40
	DE 1,20M - Marca.: TRAMONTINA			
	ENXADA EM AÇO C/ LÂMINA DE 24CM C/ CABO DE MADEIRA DE			
	1,20M			
00663	ENXADA ESTREITA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - M UNIDADE	80.00	62,380	4.990,40
	arca.: TRAMONTINA			
	ENXADA COM LÂMINA EM AÇO; E COM CABO DE MADEIRA DE			
	145CM.			
00664	ENXADA LARGA 2.5 DE AÇO COM CABO DE MADEIRA - Marc UNIDADE	53.00	73,980	3.920,94
	a.: TRAMONTINA			
	ENXADA COM LÂMINA EM AÇO; E COM CABO DE MADEIRA DE			
	130CM.			
00665	ENXADÃO LARGO 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - Mar UNIDADE	23.00	73,980	1.701,54
	ca.: TRAMONTINA			
	ENXADÃO COM LÂMINA EM AÇO; E COM CABO DE MADEIRA DE			
	120CM.			
00666	ENXADÃO ESTREITO 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - UNIDADE	23.00	71,480	1.644,04
	Marca.: TRAMONTINA			
	ENXADÃO COM LÂMINA EM AÇO; E COM CABO DE MADEIRA DE			
	130CM.			
00667	ESPÁTULA DE AÇO Nº 05 - Marca.: ATLAS UNIDADE	10.00	6,450	64,50
	ESPÁTULA EM AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.			
00668	ESPÁTULA DE AÇO Nº 06 - Marca.: ATLAS UNIDADE	5.00	7,250	36,25
	ESPÁTULA EM AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.			
00669	ESPÁTULA DE AÇO Nº 08 - Marca.: ATLAS UNIDADE	10.00	7,990	79,90
	ESPÁTULA EM AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.			
00673	ESQUADRO COM CABO DE PLÁSTICO - 12" - Marca.: JAPI UNIDADE	5.00	16,690	83,45
	ESQUADRO PROFISSIONAL DE 12" POLEGADAS, COM CABO DE			
	PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO CARBONO.			
00675	FACÃO C/ LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 20" POLEGADAS C/ UNIDADE	17.00	53,310	906,27
	CABO DE PLÁSTICO - Marca.: COLLINS			
	LÂMINA DO FACÃO C/ DIMENSÕES DE 45CM.			
00676	FOICE ROÇADEIRA DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - Marca. UNIDADE	15.00	69,880	1.048,20
	: TRAMONTINA			
	FOICE DE AÇO FORJADO, COM TAMANHO APROXIMADO: 3,6 X			
	17,4 X 136CM (A x L x C); O CABO COM TAMANHO: 120CM.			
00677	FORMÃO CHANFRADO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA - 3/4" UNIDADE	2.00	21,880	43,76

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



	- Marca.: NOVE.54 FORMÃO COM A LÂMINA EM AÇO CARBONO E COM CABO DE MADEIRA; COM TAMANHO DE 3/4" POLEGADAS.				
00678	FORMÃO CHANFRADO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA - 5/8" UNIDADE - Marca.: NOVE.54 FORMÃO COM A LÂMINA EM AÇO CARBONO E COM CABO DE MADEIRA; COM TAMANHO DE 5/8" POLEGADAS.	4.00	22,880	91,52	
00679	FORMÃO CHANFRADO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA - 1/2" UNIDADE - Marca.: NOVE.54 FORMÃO COM A LÂMINA EM AÇO CARBONO E COM CABO DE MADEIRA; COM TAMANHO DE 1/2" POLEGADAS.	2.00	20,380	40,76	
00680	FORMÃO DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 1" POLEGADA - UNIDADE Marca.: NOVE.54 FORMÃO DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA DE 1" POLEGADA	2.00	23,080	46,16	
00681	FORMÃO DE AÇO C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: NOVE.54 UNIDADE FORMÃO DE 10MM, COM A LÂMINA EM AÇO CARBONO E COM CABO DE MADEIRA.	1.00	21,340	21,34	
00682	FRESA EM AÇO DE 10MM - Marca.: COLLINS UNIDADE FRESA EM AÇO DE 10MM PARA QUEBRAR CANTO DE MADEIRA.	1.00	469,440	469,44	
00683	FRESA EM AÇO DE 20MM - Marca.: COLLINS UNIDADE FRESA EM AÇO DE 20MM PARA QUEBRAR QUINA DE MADEIRA.	1.00	648,900	648,90	
00684	GRAMPO PARA TELHADO DE 40CM - Marca.: GERDAU UNIDADE GRAMPO TIPO U PARA TELHADO COM TAMANHO DE 40CM.	15.00	39,800	597,00	
00686	JOGO DE CHAVE COMBINADA EM AÇO CROMADO C/ 10 PEÇAS JOGO - Marca.: CORTAG CHAVES COMBINADAS COM TAMANHO DE 23MM A 32MM.	5.00	379,980	1.899,90	
00690	LIMATÃO REDONDO DE AÇO CARBONO SEM CABO DE 8X7/32" UNIDADE - Marca.: STARRET LIMATÃO COM DIMENSÕES: 8"X7/32" = 20CM DE COMPRIMENTO.	110.00	10,480	1.152,80	
00691	LIMATÃO REDONDO DE AÇO CARBONO SEM CABO DE 8X3/16" UNIDADE X 200MM - Marca.: STARRET LIMATÃO REDONDO DE AÇO CARBONO SEM CABO DE 8X3/16" X 200MM	100.00	10,740	1.074,00	
00693	LUVA EM MALHA TRICOTADA PIGMENTADA P/ SEGURANÇA - PAR Marca.: FERTAK LUVA P/ SEGURANÇA EM MALHA TRICOTADA PIGMENTADA COM 04 FIOS REFORÇADO.	1,200.00	4,170	5.004,00	
00694	LUVA NITRÍLICA IMPERMEÁVEL COM PUNHO P/ SEGURANÇA PAR - Marca.: VONDER LUVA DE SEGURANÇA NITRÍLICA IMPERMEÁVEL COM PUNHO P/ COLETA DE RESÍDUOS.	220.00	19,630	4.318,60	
00695	LUVA EM LÁTEX MULTIUSO - Marca.: VONDER PAR LUVA EM LÁTEX MULTIUSO, REUTILIZÁVEIS E LAVÁVEIS, NO TAMANHO MÉDIO-M.	45.00	11,180	503,10	
00697	LUVA EM PVC FORRADA DE 36CM - Marca.: ESFERA PAR LUVA EM PVC FORRADA DE 36CM	50.00	27,980	1.399,00	
00699	LUVA VAQUETA CANO CURTO C/ REFORÇO - Marca.: ESFERA PAR A LUVA VAQUETA CANO CURTO, COM REFORÇO E COM VIÉS NO PUNHO, MODELO PETROLEIRA.	1,302.00	21,840	28.435,68	
00700	MARRETA DE 1KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFOR UNIDADE T MARRETA COM PESO DE 1KG; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.	5.00	39,470	197,35	
00701	MARRETA DE 2,0KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONF UNIDADE ORT MARRETA COM PESO DE 2,0KG; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.	3.00	66,500	199,50	
00702	MARRETA DE 3KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFOR UNIDADE T MARRETA COM PESO DE 3KG; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.	5.00	103,710	518,55	
00703	MARRETA DE 500 GRAMA C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: UNIDADE MONFORT MARRETA COM PESO DE 500 GRAMA; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.	5.00	30,860	154,30	
00704	MARRETA DE 5KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFOR UNIDADE	5.00	189,260	946,30	

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



	T MARRETA COM PESO DE 5KG; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.				
00705	MARRETA DE 6KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFOR UNIDADE	5.00	239,180	1.195,90	
	T MARRETA COM PESO DE 6KG; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.				
00706	MARRETA DE 8KG C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFOR UNIDADE	3.00	319,820	959,46	
	T MARRETA COM PESO DE 8KG; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.				
00707	MARTELO DE 25MM C/ CABO DE FIBRA - Marca.: MONFORT UNIDADE	20.00	36,280	725,60	
	MARTELO COM TAMANHO DE 25MM; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE FIBRA.				
00708	MARTELO DE 25MM C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: MONFO UNIDADE	19.00	33,980	645,62	
	RT MARTELO COM TAMANHO DE 25MM; O MATERIAL DA CABEÇA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO DE MADEIRA.				
00709	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DUPLA C/ 02 FILTROS + ÓCULOS UNIDADE	20.00	75,560	1.511,20	
	- Marca.: ATLAS MÁSCARA P/ COVEIRO, COM PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, GASES, VAPORES E OUTROS. A MÁSCARA RESPIRATÓRIA DUPLA FACIAL DEVE SER COM 02 FILTROS - VO/GA CMC-1, 01 ÓCULOS C/ PROTEÇÃO E SEGURANÇA EPI INCOLOR JAGUAR.				
00711	ÓCULOS ESCURO P/ SEGURANÇA - Marca.: ATLAS UNIDADE	60.00	7,980	478,80	
	ÓCULOS ESCURO PARA SEGURANÇA/PROTEÇÃO, MODELO RJ, COM AMPLA VISÃO, NA COR PRETO FUMÊ.				
00712	ÓCULOS INCOLOR P/ SEGURANÇA - Marca.: ATLAS UNIDADE	44.00	7,980	351,12	
	ÓCULOS INCOLOR PARA SEGURANÇA/PROTEÇÃO, MODELO RJ, COM AMPLA VISÃO.				
00713	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA - Nº 02 - Marca.: M UNIDADE	82.00	47,980	3.934,36	
	ONFORT MATERIAL DA PÁ: AÇO. MATERIAL DO CABO: MADEIRA.				
00714	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA - Nº 03 - Marca.: M UNIDADE	100.00	51,980	5.198,00	
	ONFORT MATERIAL DA PÁ: AÇO. MATERIAL DO CABO: MADEIRA.				
00715	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA - Nº 02 - Marca.: UNIDADE	57.00	55,980	3.190,86	
	MONFORT MATERIAL DA PÁ: AÇO. MATERIAL DO CABO: MADEIRA.				
00716	PÉ DE CABRA EM AÇO - 50CM - Marca.: MONFORT UNIDADE	10.00	54,980	549,80	
	PÉ DE CABRA EM AÇO - 50CM				
00717	PÉ DE CABRA EM AÇO - 60CM - Marca.: MONFORT UNIDADE	11.00	59,980	659,78	
	PÉ DE CABRA EM AÇO - 60CM				
00719	PICARETA CHIBANCA EM AÇO Nº 4 C/ CABO DE MADEIRA - UNIDADE	8.00	106,560	852,48	
	Marca.: MONFORT PICARETA CHIBANCA EM AÇO Nº 4 C/ CABO DE MADEIRA				
00720	PICARETA PÁ E PONTA COM CABO DE MADEIRA - Marca.: UNIDADE	40.00	111,980	4.479,20	
	MONFORT MATERIAL DA PICARETA: FERRO FUNDIDO NODULAR.				
00724	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA AJUSTÁVEL - Marca.: UNIDADE	50.00	33,660	1.683,00	
	WURTH PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA AJUSTÁVEL				
00725	PROTETOR FACIAL COM CATRACA - Marca.: PLASTICOR UNIDADE	10.00	44,980	449,80	
	PROTETOR/ESCUDO FACIAL INCOLOR COM CATRACA DE AJUSTE DE TAMANHO.				
00726	PRUMO DE PAREDE DE 750 GRAMAS - Marca.: MONFORT UNIDADE	8.00	37,560	300,48	
	PRUMO DE PAREDE C/ CORPO EM AÇO CARBONO ZINCADO E A BASE DE APOIO EM MADEIRA.				
00729	RASTELO DE 16 DENTES COM CABO DE MADEIRA - Marca.: UNIDADE	51.00	39,260	2.002,26	
	ATLAS RASTELO DE 16 DENTES COM CABO DE MADEIRA				
00731	KIT REPARO UNIVERSAL DUPLA COM ACIONAMENTO P/ CAIXA KIT	10.00	105,660	1.056,60	
	A ACOPLADA - Marca.: ASTRA KIT REPARO UNIVERSAL: 1100.SI.60.01.				
00734	RODA DE ALUMÍNIO COM 05 RAIOS C/ ARO DE 8" - Marca UNIDADE	25.00	88,980	2.224,50	
	.: VONDER				



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00736	RODA DE ALUMÍNIO COM 05 RAIOS COM ARO DE 8", PARA PNEU DE 4.0X8" POLEGADAS PARA CARRETINHA. ROLO DE ESPUMA DE 23CM C/ CABO DE PLÁSTICO - Marca : ROMA	UNIDADE	20.00	16,380	327,60
00739	SABRE P/ MOTOSSERRA-MS170 - Marca.: STHIL SABRE COM COMPRIMENTO DE 30CM.	UNIDADE	54.00	374,980	20.248,92
00740	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO C/ 24 DENTES - Marca.: STARRETT SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO C/ 24 DENTES	UNIDADE	200.00	9,980	1.996,00
00741	SERRA TICO-TICO EM AÇO P/ MADEIRA - Marca.: STARRETT SERRA TICO-TICO EM AÇO P/ MADEIRA	UNIDADE	50.00	6,880	344,00
00744	TALHADEIRA CHATA EM AÇO DE 10" POLEGADAS - Marca.: SÃO ROMÃO TALHADEIRA CHATA EM AÇO DE 10" POLEGADAS	UNIDADE	6.00	18,880	113,28
00745	TALHADEIRA CHATA EM AÇO DE 12" POLEGADAS - Marca.: SÃO ROMÃO TALHADEIRA CHATA EM AÇO DE 12" POLEGADAS	UNIDADE	6.00	21,590	129,54
00746	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 34 - Marca.: ESTIVAL TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 34.	PAR VAL	3.00	124,980	374,94
00747	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 35 - Marca.: ESTIVAL TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 35.	PAR VAL	8.00	122,980	983,84
00748	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 36 - Marca.: ESTIVAL TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 36.	PAR VAL	9.00	122,980	1.106,82
00749	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 37 - Marca.: ESTIVAL TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 37.	PAR VAL	27.00	122,980	3.320,46
00750	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 38 - Marca.: ESTIVAL TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 38.	PAR VAL	10.00	122,980	1.229,80
00751	TÊNIS DE SEGURANÇA FEMININO - Nº 40 - Marca.: ESTIVAL TÊNIS STW DE SEGURANÇA FEMININO, ANTIADERENTE CA, NA COR PRETA, COM TAMANHO: Nº 40.	PAR VAL	5.00	123,320	616,60
00752	TESOURA P/ CORTAR CHAPA - Marca.: CORTAG TESOURA C/ MEDIDAS: 25 X 3 X 9CM. EM AÇO FORJADO COM CABO EMBORRACHADO.	UNIDADE	2.00	77,980	155,96
00753	TESOURA P/ CORTAR VERGALHÃO DE 24" POLEGADAS - Marca.: CORTAG TESOURA P/ CORTAR VERGALHÃO DE 24" POLEGADAS	UNIDADE	3.00	198,350	595,05
00754	TESOURA PARA PODA - Marca.: CORTAG TESOURA PARA PODAGEM COM MEDIDAS: 48.6 X 15.9 X 10.8MM.	UNIDADE	2.00	44,140	88,28
00755	TORQUÊS P/ ARMADOR DE 10" POLEGADAS - Marca.: S.ROMÃO TORQUÊS EM AÇO CARBONO E O CABO COM REVESTIMENTO EM PVC.	UNIDADE	5.00	31,980	159,90
00756	TORQUÊS P/ ARMADOR DE 12" POLEGADAS - Marca.: S.ROMÃO TORQUÊS EM AÇO CARBONO E O CABO COM REVESTIMENTO EM PVC.	UNIDADE	5.00	37,880	189,40
00757	TRENA DE ALTA PRECISÃO C/ FITA EM AÇO DE 5 METROS - Marca.: LUFIKIN TRENA DE ALTA PRECISÃO C/ FITA EM AÇO DE 5 METROS	UNIDADE	30.00	19,700	591,00
00758	TRENA DE FIBRA LONGA C/ 50 METROS DE COMPRIMENTO - Marca.: LUFIKIN TRENA PROFISSIONAL COM CORPO EM PVC, COM FITA EM FIBRA DE VIDRO.	UNIDADE	7.00	70,320	492,24
00759	TRENA DE FIBRA C/ 10 METROS DE COMPRIMENTO - Marca.	UNIDADE	20.00	52,860	1.057,20

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



.: LUFIKIN					
TRENA PROFISSIONAL COM CORPO EM PVC, COM FITA EM FIBRA DE VIDRO.					
00761	VASSOURA ANCINHO DE ARAME REGULÁVEL COM CABO - Mar ca.: MAX	UNIDADE	100.00	29,480	2.948,00
VASSOURA ANCINHO DE ARAME REGULÁVEL COM 16 DENTES E COM CABO DE MADEIRA.					
00762	VASSOURA C/ 22 ARAMES FIXO COM CABO DE MADEIRA - M arca.: MAX	UNIDADE	30.00	29,480	884,40
VASSOURA C/ 22 ARAMES FIXO COM CABO DE MADEIRA					
00763	VASSOURA PLÁSTICA C/ 18 DENTES P/ RECOLHER GRAMA C / CABO DE MADEIRA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	70.00	27,660	1.936,20
VASSOURA PLÁSTICA C/ 18 DENTES P/ RECOLHER GRAMA C/ CABO DE MADEIRA					
00764	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA DE 800W-220V - Marca.: VASTI	UNIDADE	10.00	448,880	4.488,80
BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA DE 800W-220V					
00765	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA DE 800W-127V - Marca.: VASTI	UNIDADE	12.00	448,780	5.385,36
BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA DE 800W-127V					
00766	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA DE 900W-127V - Marca.: VASTI	UNIDADE	13.00	514,480	6.688,24
BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA, COM ALIMENTAÇÃO: ELÉTRICA; TENSÃO ELÉTRICA: 127(110V), ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA: 65MCA; POTÊNCIA DA BOMBA D'ÁGUA EM WATTS: 450W; VAZÃO MÁXIMA: 2300 L/H; ISOLAMENTO: "H"; GRAU DE PROTEÇÃO: IP58; ELEVAÇÃO MÁXIMA: 65M; SUBMERSÃO MÁXIMA: 20M; DIÂMETRO RECALQUE/SUCÇÃO: 1"; COMPRIMENTO DO CABO DE ENERGIA: 3M; BITOLA DO CABO DE ENERGIA: 1,5MM; ALTURA: 29CM; LARGURA: 16CM; PROFUNDIDADE: 29CM; PESO DO PRODUTO: 6KG; MODELO: 900.					
00767	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA DE 900W-220V - Marca.: VASTI	UNIDADE	13.00	514,480	6.688,24
BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA DE 900W-220V					
00768	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 1.5CV MONOFÁSI CA DE 4" POLEGADAS DE 220V - Marca.: VASTI	UNIDADE	10.00	1.841,000	18.410,00
BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 1.5CV MONOFÁSICA DE 4" POLEGADAS DE 220V					
00773	BETONEIRA MAX DE 1 TRAÇO DE 400 LITROS C/ 2CV MONO FÁSICO DE 220V - Marca.: CSM	UNIDADE	4.00	6.248,980	24.995,92
BETONEIRA COM A CAPACIDADE DO TAMBOR PARA 400 LITROS; POTÊNCIA DO MOTOR DE 2CV; COM TENSÃO MONOFÁSICA DE 220V. NA COR AMARELA.					
00774	COMPRESSOR HOBBY P/ PINTURA COM ACESSÓRIOS - Marca .: INTECH	KIT	1.00	1.339,980	1.339,98
COMPRESSOR INDICADO PARA PINTAR, PULVERIZAR, INFLAR E CALIBRAR. QUE SEJA COMPACTO, PORTÁTIL. DEVE ACOMPANHAR JOGO COM 05 ACESSÓRIOS, PARA PROPORCIONAR A REALIZAÇÃO DE VÁRIOS TIPOS DE TRABALHOS COM APENAS UM EQUIPAMENTO. QUE SEJA BIVOLT E DEVE POSSUIR CHAVE SELETORA PARA TROCA FÁCIL DE TENSÃO; COM VÁLVULA DE ALÍVIO PARA LIBERAR O AR NÃO UTILIZADO, PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTIL: 1/2CV (HP). COM PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 40 LBF/POLY. TENSÃO: 110/220V, COM CHAVE SELETORA; E COM ROTAÇÃO: 1.750RPM.					
00775	COMPACTADOR DE SOLO À GASOLINA - Marca.: SPET	UNIDADE	1.00	9.589,000	9.589,00
COMPACTADOR DE SOLO À GASOLINA DE 4HP/TIPO SAPO, MR60-1C4.0CV, COM HORIMETRO.					
00776	ESMERILHADEIRA E LIXADEIRA PROFISSIONAL - Marca.: VONDER	UNIDADE	3.00	950,380	2.851,14
ESMERILHADEIRA/LIXADEIRA PWS, DE 9"-180 DE 127V/220V.					
00777	FURADEIRA DE IMPACTO GSB-16-RE - Marca.: VONDER	UNIDADE	8.00	640,790	5.126,32
FURADEIRA DE IMPACTO GSB-16-RE, COM POTÊNCIA DE 750W-110V/220V. COM FUNÇÃO PARAFUSADEIRA.					
00778	FURADEIRA P/ MOTOSSERRA - Marca.: VONDER	UNIDADE	1.00	833,300	833,30
FURADEIRA PARA MOTOSSERRA TIPO STHIL MS661; COM 01 BROCA PARA MADEIRA E COM 01 CHAVE DE MANDRIL.					
00779	GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO C/ CABO DE AÇO - Marca .: CSM	UNIDADE	2.00	3.748,480	7.496,96
GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 500 A 1000KG, VOLTAGEM DE 220V, COM CABO DE AÇO					

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00781	MACACO HIDRÁULICO DE 15 TONELADAS - Marca.: VONDER UNIDADE MACACO HIDRÁULICO COM CAPACIDADE PARA 15 TONELADAS; MATERIAL EM AÇO, NA COR AZUL; COM ALTURA MÍNIMA DE 210MM, ALTURA MÁXIMA DE 345MM.	1.00	423,320	423,32
00782	MACACO HIDRÁULICO DE 20 TONELADAS - Marca.: VONDER UNIDADE MACACO HIDRÁULICO COM CAPACIDADE PARA 20 TONELADAS; MATERIAL EM AÇO, NA COR AMARELO; COM ALTURA MÍNIMA DE 230,0MM, ALTURA MÁXIMA DE 465,0MM.	1.00	558,840	558,84
00783	MÁQUINA DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA - Marca UNIDADE .: SPRAY UP MÁQUINA DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, VAZÃO COM 2.7L/MIN, C/ POTÊNCIA DE 5.5HP, Á GASOLINA.	1.00	17.799,990	17.799,99
00784	MÁQUINA DE SOLDA C/ 250 AMPERES - Marca.: TORK UNIDADE MÁQUINA DE SOLDA C/ 250 AMPERES, MMA, TIG LIFT, LE-8250 TORK.	1.00	1.416,660	1.416,66
00785	MÁQUINA P/ CORTAR ASFALTO - Marca.: CSM UNIDADE MÁQUINA CORTADORA DE ASFALTO, CONCRETO E PISO; COM POTÊNCIA DE 5.9HP, MOTOR DE 4 TEMPOS.	1.00	8.516,660	8.516,66
00786	MOTOSERRA PROFISSIONAL - MODELO MS170 - Marca.: V UNIDADE ULCAN MOTOSERRA PROFISSIONAL, MODELO MS170. SUGESTÃO DO TIPO DE MOTOSERRA: TIPO STHIL.	1.00	2.498,480	2.498,48
00787	MOTOSERRA À GASOLINA - MODELO MS661 - Marca.: VUL UNIDADE CAN MOTOSERRA PROFISSIONAL, MODELO MS661. SUGESTÃO DO TIPO DE MOTOSERRA: TIPO STHIL.	1.00	8.766,660	8.766,66
00788	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO - Marca.: CISER UNIDADE PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO, COM BATERIA DE 18V, 12" POLEGADAS; COM CARREGADOR E 02 BATERIAS.	3.00	1.247,480	3.742,44
00789	PERFURADOR BT-45 À GASOLINA - Marca.: STHIL UNIDADE PERFURADOR BT-45 À GASOLINA	1.00	3.276,660	3.276,66
00791	PISTOLA PARA PINTURA C/ COPO DE METAL DE 500ML - M UNIDADE arca.: VONDER PISTOLA PARA PINTURA C/ COPO DE METAL DE 500ML	2.00	169,980	339,96
00792	ROÇADEIRA ORIGINAL À GASOLINA - Marca.: STHIL UNIDADE ROÇADEIRA ORIGINAL À GASOLINA DE 33 A 50 CILINDRADA.	2.00	2.545,930	5.091,86
00793	SERRA MÁRMORE COM POTÊNCIA DE 1500W-127V - Marca.: UNIDADE MAKIT SERRA MÁRMORE COM POTÊNCIA DE 1500W-127V	2.00	546,020	1.092,04
00794	SERRA MÁRMORE ELÉTRICA COM POTÊNCIA DE 1500W - Mar UNIDADE ca.: MAKIT SERRA MÁRMORE ELÉTRICA, GDC-150 TITAN, COM POTÊNCIA DE 1500W-127V/220V.	4.00	509,980	2.039,92
00796	ARAME RECOZIDO TRANÇADO DE 1KG - Marca.: GERDAU QUILO ARAME RECOZIDO TRANÇADO DE 1KG, BWG: 18; BITOLA: 1,24MM; PESO POR ROLO: 1KG; PESO DA CAIXA: 10KG; MASSA LINEAR APROXIMADA: 0,018.	40.00	21,780	871,20
00797	ADAPTADOR FLANGE DE 25X3/4" - Marca.: KRONA UNIDADE ADAPTADOR FLANGE DE 25MM X 3/4" POLEGADAS, EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA INTERNA E JUNTA DE VEDAÇÃO.	20.00	10,980	219,60
00798	ADAPTADOR FLANGE DE 50X1/2" - Marca.: KRONA UNIDADE ADAPTADOR FLANGE DE 50MM X 1/2" POLEGADAS, EM PVC, COM ROSCA INTERNA E JUNTA DE VEDAÇÃO.	20.00	16,980	339,60
00799	ADAPTADOR FLANGE DE 60X2" - Marca.: KRONA UNIDADE ADAPTADOR FLANGE COM ANEL PREDIAL, NA COR MARROM; COM DIÂMETRO DE 60MM E ROSCA DE 2" POLEGADAS; COM PADRÕES DE NORMAS TÉCNICAS. E FABRICADO COM MATERIAL EM PVC.	10.00	39,780	397,80
00800	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO COM GUIA - Marca UNIDADE .: KRONA ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO COM GUIA	30.00	9,940	298,20
00801	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO SEM GUIA - Marca UNIDADE .: KRONA ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO SEM GUIA	30.00	9,580	287,40
00802	ARALDITE HOBBY DE 16 GRAMAS C/ SECAGEM INICIAL EM UNIDADE 10 MINUTOS - Marca.: TEK BOND ARALDITE HOBBY DE 16 GRAMAS C/ SECAGEM INICIAL EM 10 MINUTOS	12.00	23,980	287,76

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00807	ARRUELA GALVANIZADA DE 5/16" POLEGADAS - Marca.: C UNIDADE	50.00	0,260	13,00
	ISER			
	MATERIAL DA ARRUELA EM AÇO CARBONO.			
00808	BRAQUETE COM 02 POLOS - Marca.: IMPERATRIZ UNIDADE	10.00	13,980	139,80
	BRAQUETE COM 02 POLOS			
00809	BRAQUETE COM 03 POLOS - Marca.: IMPERATRIZ UNIDADE	10.00	16,980	169,80
	BRAQUETE COM 03 POLOS			
00810	BRAQUETE COM 04 POLOS - Marca.: IMPERATRIZ UNIDADE	10.00	21,980	219,80
	BRAQUETE COM 04 POLOS			
00811	BOCAL E-27 DE LOUÇA - Marca.: MELFI UNIDADE	80.00	6,350	508,00
	BOCAL E27 DE 100W, MATERIAL: CORPO DE PORCELANA, ROSCA EM LATÃO. COM MEDIDAS: 41MM X 35MM X 35MM, NA COR BRANCO, COM 0A 250V.			
00816	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 60X50MM - Marca.: KRON UNIDADE	10.00	6,080	60,80
	A			
	BUCHA EM PVA, NA COR MARROM, COM DIÂMETRO DE 60 X 50MM.			
00819	CABO PP DE 2X1,0MM - Marca.: CORFIO METRO	150.00	2,640	396,00
	CABO PP DE 2X1,0MM			
00820	CABO PP DE 2X2,0MM - Marca.: CORFIO METRO	150.00	5,690	853,50
	CABO PP DE 2X2,0MM			
00822	CAIXA DE DESCARGA EM PLÁSTICO - Marca.: ASTRA UNIDADE	45.00	39,140	1.761,30
	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 9 LITROS, NA COR BRANCA.			
00823	CANALETA COM FITA DE 20X10X2 METROS - Marca.: ILUM UNIDADE	100.00	7,600	760,00
	I			
	CANALETA COM FITA, EM PVC, COM MEDIDAS DE 20X10X2M, NA COR BRANCA, E COM DIVISÓRIA.			
00824	CAPACITOR PERMANENTE DE 08UF DE 250V COM FIO - Mar UNIDADE	30.00	7,940	238,20
	ca.: DILUX			
	CAPACITOR PERMANENTE COM FAIXA DE CAPACITÂNCIA: 8UF; FAIXA DE TENSÃO NOMINAL: 250V; COM FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60HZ.			
00825	CAPACITOR DE 10UF DE 250V COM 02 FIOS - Marca.: AL UNIDADE	30.00	9,270	278,10
	LTECH			
	CAPACITOR DE 10UF DE 250V COM 02 FIOS			
00827	CAPACITOR DE 15UF - Marca.: 389,70 UNIDADE	30.00	12,990	389,70
	CAPACITOR COM 02 FIOS, COM CAPACITÂNCIA DE 15UF-CBB/60 DE 250VAC-10%, 50-60HZ.			
00828	CAP PARA ESGOTO DE 40MM - Marca.: KRONA UNIDADE	20.00	2,590	51,80
	CAP P/ ESGOTO - COR: BRANCO. MATERIAL: PVC (policloreto de vinila)			
00830	CIMENTO CP II E-32 SACO DE 50 KILOS - Marca.: GOIA SACO	100.00	54,980	5.498,00
	S			
	CIMENTO CP II E-32 SACO DE 50 KILOS			
00833	CILINDRO P/ FECHADURA C/ PARAFUSO E 02 CHAVES - Ma UNIDADE	30.00	21,680	650,40
	rca.: SILVANA			
	CILINDRO PARA FECHADURA TIPO ALIANÇA COM ACABAMENTO CROMADO; COM PARAFUSO E 02 CHAVES, PRODUZIDO EM ZAMAC E LATÃO.			
00834	CILINDRO BIPARTIDO P/ FECHADURA C/ 02 CHAVES - Mar UNIDADE	30.00	22,980	689,40
	ca.: SILVANA			
	CILINDRO/MIOLO PARA FECHADURAS TIPO STAM; O MODELOS: 502/602/803/804/1801/901/940/950, BIPARTIDO, DUAS PARTES; COM 02 CHAVES; COM MEDIDAS: DIÂMETRO DE FRENTE C/ LARGURA DE 1,4CM, COMPRIMENTO DE 6,0CM, ALTURA DE 2,9CM.			
00836	COLUNA DE LOUÇA P/ LAVATÓRIO - Marca.: CELIT UNIDADE	10.00	95,310	953,10
	COLUNA DE LOUÇA NA COR BRANCA PARA LAVATÓRIO.			
00838	DOBRADIÇA ENCARTELADA GALVANIZADO DE 3" - Marca.: KIT	50.00	9,840	492,00
	SILVANA			
	KIT DE DOBRADIÇAS COMPLETO, COM CARTELA CONTENDO 03 UNIDADES, NA COR PRATA.			
00839	DOBRADIÇA ENCARTELADA GALVANIZADA DE 4" - Marca.: KIT	30.00	18,980	569,40
	SILVANA			
	KIT DE DOBRADIÇAS COMPLETO, COM CARTELA CONTENDO 03 UNIDADES, NA COR PRATA.			

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00843	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1" POLEGADA - Marca.: KRONA	METRO	30.00	18,900	567,00
00845	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1/2" POLEGADAS - Marca.: KRONA	METRO	30.00	8,940	268,20
00848	ESPUDE EM PVC P/ VASO SANITÁRIO - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	5,100	153,00
00858	ESPUDE EM PVC FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO, NA COR BRANCA, MODELO UNIVERSAL.				
00858	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL COM 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	27,780	1.389,00
00859	JOELHO EM PVC, NA COR MARROM.				
00859	JOELHO LR C/ BUCHA DE LATÃO SOLDÁVEL DE 25MM X 1/2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	6,790	339,50
00863	JOELHO LR C/ BUCHA DE LATÃO SOLDÁVEL DE 25MM X 1/2"				
00863	LUVA LR DE 25X 3/4" POLEGADAS C/ BUCHA DE LATÃO - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	6,200	310,00
00865	LUVA LR DE 25X 3/4" POLEGADAS C/ BUCHA DE LATÃO				
00865	MASSA PLÁSTICA DE 400 GRAMAS - Marca.: ANJO	UNIDADE	12.00	15,840	190,08
00866	MASSA PLÁSTICA DE 400 GRAMAS				
00866	MÁSCARA COM VÁLVULA P/ PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS - Marca.: ATLAS	UNIDADE	10.00	5,420	54,20
00867	MÁSCARA COM VÁLVULA, NO TAMANHO UNIVERSAL; QUE SEJA CONFECCIONADA COM MATERIAL POLIPROPILENO.				
00867	PIA EM AÇO INOX DE 1,20 METRO COM 01 CUBA - Marca.: G.PLUS	UNIDADE	10.00	228,320	2.283,20
00875	PIA EM AÇO INOX COM 01 CUBA, CONCRETADA; COM TAMANHO: 1200 X 530MM, TAMANHO DA CUBA: 410 X 320MM, PROFUNDIDADE DA CUBA: 095MM.				
00875	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,70M - Marca.: COMPESADO	UNIDADE	5.00	239,940	1.199,70
00876	PORTA DE COMPENSADO LISA - 2,10 X 0,70M				
00876	PORTA DE COMPESADO LISA - 2,10 X 0,90M - Marca.: COMPENSADO	UNIDADE	5.00	239,940	1.199,70
00877	PORTA DE COMPESADO LISA - 2,10 X 0,90M				
00877	PORTA SANFONADA - 2,10 X 0,80M - Marca.: PLASFLEES	UNIDADE	5.00	196,820	984,10
00878	PORTA SANFONADA - 2,10 X 0,80M				
00878	PORCA DE 1" - Marca.: CISER	UNIDADE	50.00	2,540	127,00
00879	PORCA DE 1" POLEGADAS, COM MATERIAL EM AÇO CARBONO.				
00879	PORCA DE 1/2" - Marca.: CISER	UNIDADE	50.00	0,530	26,50
00881	PORCA DE 1/2" POLEGADAS, COM MATERIAL EM AÇO CARBONO.				
00881	PORCA DE 3/4" - Marca.: CISER	UNIDADE	50.00	1,580	79,00
00882	PORCA DE 3/4" POLEGADAS, COM MATERIAL EM AÇO CARBONO.				
00882	PORCA DE 3/8" - Marca.: CISER	UNIDADE	50.00	0,380	19,00
00883	PORCA DE 3/8" POLEGADAS, COM MATERIAL EM AÇO CARBONO.				
00883	PORCA DE 5/16" - Marca.: CISER	UNIDADE	50.00	0,280	14,00
00884	PORCA DE 5/16" POLEGADAS, COM MATERIAL EM AÇO CARBONO.				
00884	PORCA DE 7/8" - Marca.: CISER	UNIDADE	30.00	2,290	68,70
00885	PORCA DE 7/8" POLEGADAS, COM MATERIAL EM AÇO CARBONO.				
00885	PREGO DE 10X10MM - Marca.: TRIANGULO	QUILO	10.00	37,880	378,80
00886	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 10X10MM.				
00886	PREGO DE 12X12MM - Marca.: TRIANGULO	QUILO	5.00	35,780	178,90
00887	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 12X12MM.				
00887	PREGO DE 13X18MM - Marca.: TRIANGULO	QUILO	20.00	33,780	675,60
00888	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 13X18MM.				
00888	PREGO DE 18X24MM - Marca.: TRIANGULO	QUILO	20.00	19,980	399,60
00889	PREGO DE AÇO COM CABEÇA, COM MEDIDAS: 18X24MM.				
00889	REFLETOR DE LED DE 30 WATTS - Marca.: DILUX	UNIDADE	20.00	38,400	768,00
00890	REFLETOR DE LED DE 30 WATTS				
00890	REGISTRO DE ESFERA EM METAL DE 1/2" POLEGADAS - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	23,420	351,30
00891	REGISTRO DE ESFERA C/ ALAVANCA, DE 1/2" POLEGADAS; COM MATERIAL EM METAL, E COM ALAVANCA EM AÇO, EMBORRACHADO; ACIONAMENTO: 1/2" DE VOLTA, NA COR CROMADO.				
00891	REGISTRO DE ESFERA EM METAL DE 1/4" POLEGADAS - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	27,880	418,20
00891	REGISTRO DE ESFERA C/ ALAVANCA, DE 1/4" POLEGADAS; COM MATERIAL EM METAL E COM ALAVANCA EM AÇO, EMBORRACHADO;				



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00892	ACIONAMENTO: 1/4" DE VOLTA, NA COR CROMADO. REGISTRO PRESSÃO C50 EM METAL DE 1/2" POLEGADAS - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	64,050	960,75
00893	REGISTRO PRESSÃO C50 EM METAL DE 1/2" POLEGADAS REGISTRO PRESSÃO C23 EM METAL DE 3/4" POLEGADAS - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	68,980	1.034,70
00894	REGISTRO PRESSÃO C23 EM METAL DE 3/4" POLEGADAS REGISTRO PRESSÃO C50 EM METAL DE 3/4" POLEGADAS - Marca.: KRONA	UNIDADE	15.00	68,980	1.034,70
00895	REGISTRO PRESSÃO C50 EM METAL DE 3/4" POLEGADAS REGULADOR DE GÁS MODELO-506/01 - Marca.: PAPAIZ7 REGULADOR DE GÁS MODELO-506/01	UNIDADE	20.00	48,980	979,60
00896	REPARO DE METAL COMPLETO P/ TORNEIRA - Marca.: KRO NA	KIT	30.00	21,880	656,40
00897	REPARO DE METAL COMPLETO P/ TORNEIRA REPARO UNIVERSAL COMPLETO P/ CAIXA ACOPLADA - Marc a.: KRONA	KIT	10.00	109,880	1.098,80
00898	REPARO UNIVERSAL COMPLETO P/ CAIXA ACOPLADA SEIXO Nº 0 - Marca.: REGIONAL SEIXO Nº 0, NA COR BRANCA.	METRO CÚBICO	15.00	247,980	3.719,70
00900	SOQUETE DE 10MM COM 1/2" POLEGADAS - Marca.: EXTRA LUX	UNIDADE	2.00	28,980	57,96
00901	MATERIAL DO SOQUETE EM AÇO CROMO VANÁDIO. SOQUETE DE 12MM COM 1/2" POLEGADAS - Marca.: EXTRA LUX	UNIDADE	2.00	28,980	57,96
00902	MATERIAL DO SOQUETE EM AÇO CROMO VANÁDIO. SOQUETE DE 14MM COM 1/2" POLEGADAS - Marca.: EXTRA LUX	UNIDADE	2.00	29,990	59,98
00903	MATERIAL DO SOQUETE EM AÇO CROMO VANÁDIO. TEE P/ ESGOTO DE 75MM - Marca.: 114,80 MATERIAL: PVC	UNIDADE	10.00	11,480	114,80
00906	TEE SOLDÁVEL EM PVC NA COR MARROM DE 32MM - Marca. : KRONA	UNIDADE	20.00	3,900	78,00
00907	TEE SOLDÁVEL EM PVC NA COR MARROM DE 32MM TEE SOLDÁVEL EM PVC NA COR MARROM DE 50MM - Marca. : KRONA	UNIDADE	10.00	9,900	99,00
00908	TEE SOLDÁVEL EM PVC NA COR MARROM DE 50MM TEE SOLDÁVEL EM PVC NA COR MARROM DE 60MM - Marca. : KRONA	UNIDADE	10.00	36,370	363,70
00910	TEE SOLDÁVEL EM PVC NA COR MARROM DE 60MM TORNEIRA ESFERA DE METAL DE 1/2" POLEGADAS COM BIC O - Marca.: HERC	UNIDADE	10.00	26,990	269,90
00911	TORNEIRA ESFERA DE METAL DE 1/2" POLEGADAS COM BICO TORNEIRA ESFERA DE METAL DE 3/4" POLEGADAS COM BIC O - Marca.: HERC	UNIDADE	10.00	28,990	289,90
00912	TORNEIRA ESFERA DE METAL DE 3/4" POLEGADAS COM BICO TORNEIRA EM AÇO INOX C/ ACIONAMENTO ALAVANCA P/ LA VATÓRIO - Marca.: HERC	UNIDADE	10.00	108,980	1.089,80
00913	TORNEIRA EM AÇO INOX C/ ACIONAMENTO ALAVANCA P/ LAVATÓRIO TORNEIRA EM AÇO INOX C/ ACIONAMENTO ALAVANCA P/ NCADA/COZINHA - Marca.: HERC	UNIDADE	10.00	118,940	1.189,40
00915	TORNEIRA EM AÇO INOX C/ ACIONAMENTO ALAVANCA P/ BANCADA/COZINHA TIJOLO DE 08 FUROS C/ MEDIDAS DE 19X19CM - Marca.: CERAMICA DUNORTE	UNIDADE	10,000.00	0,860	8.600,00
00916	TIJOLO DE 08 FUROS COM MEDIDAS DE 19X19CM. UNIÃO SOLDÁVEL - 50MM - Marca.: KRONA UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC.	UNIDADE	15.00	31,000	465,00
00921	UNIÃO DE 1 1/4" ROSCÁVEL - Marca.: KRONA UNIÃO DE 1 1/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	10.00	43,080	430,80
00922	VASO SANITÁRIO NA COR BRANCO - Marca.: CELITE VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL NA COR BRANCO, COM MEDIDAS: A-38CM X L-38CM X C-45CM.	UNIDADE	10.00	184,760	1.847,60
00927	BROCA PARA CONCRETO DE 10MM - Marca.: STANLEY BROCA PARA CONCRETO COM CORPO EM AÇO ESPECIAL, PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (METAL DURO), TÊMPERA TOTAL NO	UNIDADE	10.00	11,980	119,80

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00928	CORPO, ACABAMENTO CROMADO. COM TAMANHO: 10MM. BROCA PARA CONCRETO DE 12MM - Marca.: STANLEY UNIDADE	10.00	16,060	160,60
00929	BROCA PARA CONCRETO COM CORPO EM AÇO ESPECIAL, PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (METAL DURO), TÊMPERA TOTAL NO CORPO, ACABAMENTO CROMADO. COM TAMANHO: 12MM. BOTA DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA - Nº 42 - Marca.: PAR EFFER	2.00	123,340	246,68
00930	BOTA PARA ELETRICISTA, COM NORMA DE SEGURANÇA NR10, EM MICROFIBRA EPI COM CA. COM TAMANHO: Nº 42. CHAVE COMBINADA DE 10MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	11,140	33,42
00931	CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA. CHAVE COMBINADA DE 11MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	12,990	38,97
00932	CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA. CHAVE COMBINADA DE 13MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	12,980	38,94
00933	CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA. CHAVE COMBINADA DE 14MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	13,980	41,94
00934	CHAVE DE FENDA 5/16X5" POLEGADAS - Marca.: NOVE.54 UNIDADE	3.00	14,260	42,78
00935	CHAVE DE FENDA 5/16X5" POLEGADAS DISCO DIAMANTADO TURBO DE 4.3/8" POLEGADAS - Marca .: CISER UNIDADE	15.00	16,710	250,65
00936	DISCO DIAMANTADO DE SERRA PARA CORTE EM MADEIRA, COM DIÂMETRO: 4.3/8" (110MM), DIÂMETRO DO FURO: 20MM, MÁX RPM 13.900. MOTOR BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1,5CV - Marca.: SOMAR BY SCHULZ UNIDADE	2.00	1.474,390	2.948,78
00938	MOTOR BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1,5CV BOTA PVC C/ FORRO DE CANO LONGO - Nº 40 - Marca.: PAR KADESH	20.00	65,660	1.313,20
00940	BOTA PVC, DE 07 LÉGUAS, DE Nº 40, NA COR PRETA. CADEADO DE 60MM - Marca.: PADO UNIDADE	10.00	61,940	619,40
00941	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. CHAVE COMBINADA DE 29MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	43,840	131,52
00942	CHAVE COMBINADA DE AÇO CARBONO, COM UM LADO DE CHAVE FIXA E O OUTRO CHAVE ESTRELA. CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 10MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	11,080	33,24
00943	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 10MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 11MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	12,740	38,22
00944	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 11MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 13MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	13,930	41,79
00945	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 13MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 14MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	13,980	41,94
00946	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 14MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 15MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	16,880	50,64
00947	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 15MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 16MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	15,780	47,34
00948	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 16MM CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 17MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	16,940	50,82
00949	CHAVE COMBINADA DE AÇO CROMADO - 17MM CHAVE DE TESTE DE 1000V P/ DETECTOR ELETRICIDADE - Marca.: NOVE.54 UNIDADE	2.00	19,180	38,36
00951	CHAVE DETECTORA DE TENSÃO COM VOLTAGEM DE 1000V; COM MEDIDAS DE 140MM. LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 20 MM - Marca.: DILUX UNIDADE	20.00	33,990	679,80
	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 20 MM			



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00952	LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM - Marca.: DILUX LÂMINA PARA ROÇADEIRA FURO 25 MM	UNIDADE	20.00	35,980	719,60
00953	RASTELO DE 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA - Marca.: MAX	UNIDADE	6.00	41,580	249,48
00954	RASTELO DE 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA MASCARA P/ POEIRA C/ VALVULA - Marca.: ATLAS MASCARA P/ POEIRA C/ VALVULA	UNIDADE	100.00	5,380	538,00
00955	MASCARA P/POEIRA S/VALVULA - Marca.: ATLAS MASCARA P/POEIRA S/VALVULA	UNIDADE	50.00	5,480	274,00
00956	ARAME RECOZIDO 1KG - Marca.: GERDAU ARAME RECOZIDO 1KG	QUILO	20.00	21,480	429,60
00957	AREIA FINA. - Marca.: REGIONAL AREIA FINA.	METRO CÚBICO	100.00	98,320	9.832,00
00958	BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO COM CAPACIDADE P/ 08 LITROS - Marca.: ATLAS BALDE DE PLÁSTICO P/ CONCRETO COM CAPACIDADE P/ 08 LITROS	UNIDADE	50.00	14,790	739,50
00960	CABO DE AÇO DE 1/2" - Marca.: MEGATRON CABO DE AÇO DE 1/2"	UNIDADE	1.00	58,980	58,98
00961	CABO TRIPLEX DE 35MM - Marca.: K2 CONDUTORES CABO TRIPLEX DE 35MM	METRO	20.00	15,680	313,60
00962	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE P/ 5.00 0 LITROS - Marca.: FORTLEV CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA.	UNIDADE	2.00	3.737,580	7.475,16
00963	CANELEIRA COM ABOTOADOR PARA ROÇA - Marca.: PROMAS TER CANELEIRA COM ABOTOADOR PARA ROÇA	UNIDADE	6.00	148,780	892,68
00966	CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 6MM - Marc a.: RIOMAR CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 6MM	METRO	200.00	1,280	256,00
00967	FITA CREPE BRANCA DE 50X45 METROS - Marca.: 3M FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	50.00	12,780	639,00
00968	POLHA DE COMPENSADO - 12MM - Marca.: COMPENSADO MEDIDAS: ALTURA DE 1.60 METROS. LARGURA DE 2.20 METROS. ESPESSURA DE 12MM.	UNIDADE	20.00	179,880	3.597,60
00969	POLHA DE COMPENSADO DE 18MM - Marca.: COMPENSADO MEDIDA DE ALTURA 1,60 DE ALTURA 2,20 DE LARGURA, 18MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	15.00	209,530	3.142,95
00970	POLHA DE COMPENSADO - 6MM - Marca.: COMPENSADO MEDIDAS: ALTURA DE 1.60 METROS. LARGURA DE 2.20 METROS. ESPESSURA DE 6MM.	UNIDADE	10.00	119,720	1.197,20
00971	LÂMPADA LED BRANCA DE 45W E-27 BIVOLT - Marca.: DI LUX LÂMPADA LED BRANCA DE 45W E-27 BIVOLT	UNIDADE	40.00	36,910	1.476,40
00972	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 40 LEDS - Marca.: DILU X LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 40 LEDS	UNIDADE	20.00	49,840	996,80
00974	LUVA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO G - Marca.: ATLAS LUVA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO G	PAR	20.00	12,740	254,80
00975	LUVA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO M - Marca.: ATLAS LUVA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO M	PAR	20.00	12,650	253,00
00976	LUVA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO P - Marca.: ATLAS LUVA EM LÁTEX FORRADA - TAMANHO P	PAR	20.00	12,780	255,60
00977	MADEIRITE DE 10MM - Marca.: MADEIRA MISTA MADEIRITE DE 10MM	UNIDADE	10.00	104,880	1.048,80
00978	MADEIRITE DE 4MM - Marca.: MADEIRA MISTA MADEIRITE DE 4MM	UNIDADE	10.00	78,880	788,80
00979	MADEIRITE DE 6MM - Marca.: MADEIRA MISTA MADEIRITE DE 6MM	UNIDADE	10.00	89,980	899,80
00981	REFLETOR LED QUADRADO SOBREPOR 24 WTS - Marca.: DI LUX REFLETOR LED QUADRADO SOBREPOR 24 WTS	UNIDADE	12.00	37,130	445,56
00982	REFLETOR 1200W DE LED LINEAR DUPLO P/ ESTADIO DE F UTEBOL IP68 - Marca.: DILUX FLOOD LIGHT DIRECIONAVEL SEIS MODULOS	UNIDADE	50.00	1.458,780	72.939,00
00984	REFLETOR PRETO 1500W LED 140000LM IP66 - Marca.: D	UNIDADE	50.00	1.747,500	87.375,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00985	ILUX REFLETOR LED BIG STANDART 1500W, QUANTIDADE DE LED - 1440 PEÇAS. TEMPERATURA DE COR - BRANCO FRIO. TINTA SEMIBRILHO FOSCO DE 18 LITROS NA COR BRANCO NEVE - Marca.: VELOZ LATA DE TINTA C/ 18 LITROS	UNIDADE	100.00	361,150	36.115,00
00986	GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO C/ CAPACIDADE DE CARGA P/ 3000KG - 220V - Marca.: CSM GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO C/ CAPACIDADE DE CARGA P/ 3000KG - 220V	UNIDADE	2.00	2.939,980	5.879,96
00989	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 110MM - COTA RESERVADA - M arca.: KRONA TUBO DE 6 METROS.	UNIDADE	50.00	335,720	16.786,00
				VALOR TOTAL R\$	2.566.483,93

Empresa: LIBERAL CONSTRUÇÃO; C.N.P.J. nº 02.476.189/0001-19, estabelecida à AV CRISTO REI 489, CENTRO, Jacundá PA, representada neste ato pelo Sr(a). SIDNEY DE OLIVEIRA SILVA, C.P.F. nº 250.538.173-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS C/ ROLDANA DE PORCELANA - M arca.: CANAL	UNIDADE	3.00	39,000	117,00
00035	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS C/ ROLDANA DE PORCELANA BUCHA DE NYLON - 6MM - Marca.: CANAL	UNIDADE	450.00	0,150	67,50
00036	BUCHA DE NYLON - 6MM BUCHA DE NYLON - 8MM - Marca.: CANAL	UNIDADE	430.00	0,180	77,40
00038	BUCHA DE NYLON - 8MM BUCHA DE NYLON - 14MM - Marca.: CANAL	UNIDADE	30.00	0,500	15,00
00039	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 25X20MM - Marca.: KRON A	UNIDADE	120.00	1,000	120,00
00047	BUCHA EM PVA, NA COR MARROM, COM DIÂMETRO DE 25 X 20MM. CABO DUPLEX DE 25MM - Marca.: SULMINAS	METRO	400.00	5,790	2.316,00
00074	CABO DUPLEX DE 25MM CAIXA DE LUZ DE 2X4CM REFORÇADA - Marca.: TRAMONTI NA	UNIDADE	5.00	1,220	6,10
00076	CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR P/ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DE 2X4CM, RETANGULAR PRETA. CAIXA DE MEDIDOR MONOFÁSICO - Marca.: TAF	UNIDADE	8.00	71,980	575,84
00094	MODELO DA EQUATORIAL ENERGIA. CAP SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	120.00	6,340	760,80
00101	MATERIAL: PVC CHAPA DE FERRO PRETA DE 3/16" - Marca.: BELGO	UNIDADE	15.00	1.099,700	16.495,50
00102	CHAPA DE FERRO PRETA DE 3/16" CHAPA DE FERRO PRETA DE 3/4" - Marca.: BELGO	UNIDADE	15.00	4.489,000	67.335,00
00103	CHAPA DE FERRO PRETA DE 3/4" CHAPA DE FERRO PRETA DE 5/8" - Marca.: BELGO	UNIDADE	15.00	4.494,000	67.410,00
00104	CHAPA DE FERRO PRETA DE 5/8" CHAPA DE FERRO PRETA DE 7/8" - Marca.: BELGO	UNIDADE	15.00	5.795,000	86.925,00
00105	CHAPA DE FERRO PRETA DE 7/8" CHAPA DE FERRO PRETA LISA DE 3/8" - Marca.: BELGO	UNIDADE	15.00	2.399,920	35.998,80
00108	CHAPA DE FERRO PRETA DE 7/8" CHAPA EM AÇO CARBONO DE 3MM C/ 1,20X3,00 METRO - M arca.: DIFERRAN	UNIDADE	120.00	360,000	43.200,00
00123	CHAPA EM AÇO CARBONO DE 3MM C/ 1,20X3,00 METRO CORDA DE SEDA TRANÇADA DE 16MM - Marca.: RODOCORDA S	METRO	1,000.00	2,580	2.580,00
00149	CORDA DE SEDA C/ CORES VARIADAS. DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 16 AMPERES - Marca.: ELGI N	UNIDADE	60.00	21,850	1.311,00
00150	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 16 AMPERES DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 20 AMPERES - Marca.: ELGI N	UNIDADE	80.00	21,850	1.748,00
00155	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 20 AMPERES DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 60 AMPERES - Marca.: ELGI N	UNIDADE	50.00	23,200	1.160,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00156	DISJUNTOR BIPOLAR DIN DE 60 AMPERES DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 32 AMPERES - Marca.: ELG UNIDADE IN	30.00	33,250	997,50
00157	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 32 AMPERES DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 40 AMPERES - Marca.: ELG UNIDADE IN	60.00	37,250	2.235,00
00158	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 40 AMPERES DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 50 AMPERES - Marca.: ELG UNIDADE IN	50.00	37,250	1.862,50
00160	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 50 AMPERES DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 15 AMPERES - Marca.: ELG UNIDADE IN	60.00	6,980	418,80
00161	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 15 AMPERES DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 20 AMPERES - Marca.: ELG UNIDADE IN	60.00	6,980	418,80
00162	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 20 AMPERES DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 25 AMPERES - Marca.: ELG UNIDADE IN	60.00	6,980	418,80
00163	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 25 AMPERES DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 32 AMPERES - Marca.: ELG UNIDADE IN	50.00	6,850	342,50
00164	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 32 AMPERES DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 40 AMPERES - Marca.: ELG UNIDADE IN	45.00	8,140	366,30
00169	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN DE 40 AMPERES ELETRODO P/ SOLDA 48-E-7018 X 3.25MM - Marca.: PAR QUILO AMAX	250.00	29,890	7.472,50
00175	ELETRODO P/ SOLDA 48-E-7018 X 3.25MM ESCADA EXTENSÍVEL DE FIBRA DE VIDRO VAZADA DE 7.80 UNIDADE METROS - Marca.: W.BERTOLO	4.00	1.857,000	7.428,00
00176	ESCADA P/ ELETRICISTA. ESCADA EXTENSÍVEL DE FIBRA DE VIDRO VAZADA DE 8.80 UNIDADE METROS - Marca.: W.BERTOLO	6.00	2.159,000	12.954,00
00202	ESCADA P/ ELETRICISTA. FITA CREPE BRANCA DE 25X45 METROS - Marca.: ATLAS UNIDADE UNIDADE. ADESIVA DE PAPEL CREPADO; EMBALAGEM COM 01	130.00	4,880	634,40
00203	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO DE 10 METROS - Marca. UNIDADE : FAME	130.00	17,280	2.246,40
00229	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO, ANTICHAMAS. LARGURA DE 19MM X COMPRIMENTO DE 10 METROS. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.			
00229	INTERRUPTOR BRANCO COM 01 TECLA + 01 TOMADA DE 20 UNIDADE AMPERES - Marca.: FAME	30.00	8,000	240,00
00230	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 4X2CM. INTERRUPTOR BRANCO COM 01 TECLA + 02 TOMADAS DE 10 UNIDADE AMPERES - Marca.: FAME	40.00	9,420	376,80
00231	INTERRUPTOR: TAMANHO DE 4X2. INTERRUPTOR BRANCO COM 01 TECLA + 02 TOMADAS DE 20 UNIDADE AMPERES - Marca.: FAME	20.00	8,420	168,40
00232	INTERRUPTOR: TAMANHO DE 4X2. INTERRUPTOR BRANCO COM 02 TECLAS + 01 TOMADA DE 10 UNIDADE AMPERES - Marca.: FAME	80.00	10,720	857,60
00233	INTERRUPTOR: TAMANHO DE 4X2. INTERRUPTOR EXTERNO BRANCO COM 01 TECLA + 01 TOMAD UNIDADE A DE 10 AMPERES - Marca.: FAME	10.00	4,520	45,20
00234	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 7,5 X 6,5 X 5CM. INTERRUPTOR SOBREPOR BRANCO C/ 02 TECLAS + 01 TOMA UNIDADE DA DE 10 AMPERES - Marca.: MECTRONIC	35.00	6,880	240,80
00235	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 4X4CM. INTERRUPTOR BRANCO C/ 01 TECLA - Marca.: MECTRONIC UNIDADE INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 4X2CM	65.00	5,230	339,95
00236	INTERRUPTOR BRANCO C/ 02 TECLAS - Marca.: MECTRONI UNIDADE CO	50.00	5,850	292,50
00237	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 4X2CM. INTERRUPTOR BRANCO C/ 03 TECLAS - Marca.: MECTRONI UNIDADE C	40.00	8,200	328,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00259	INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 4X2CM. LÂMPADA LED BRANCA DE 15W E-27 BIVOLT - Marca.: LU MANTI UNIDADE	10.00	5,600	56,00
00260	LÂMPADA LED BRANCA DE 15W E-27 BIVOLT LÂMPADA LED BRANCA DE 20W E-27 BIVOLT - Marca.: LU MANTI UNIDADE	110.00	7,880	866,80
00261	LÂMPADA LED BRANCA DE 20W E-27 BIVOLT LÂMPADA LED BRANCA DE 25W E-27 BIVOLT - Marca.: LU MANTI UNIDADE	150.00	11,600	1.740,00
00262	LÂMPADA LED BRANCA DE 25W E-27 BIVOLT LÂMPADA LED BRANCA DE 30W E-27 BIVOLT - Marca.: LU MANTI UNIDADE	230.00	13,100	3.013,00
00263	LÂMPADA LED BRANCA DE 30W E-27 BIVOLT LÂMPADA LED BRANCA DE 40W E-27 BIVOLT - Marca.: LU MANTI UNIDADE	150.00	17,980	2.697,00
00264	LÂMPADA LED BRANCA DE 40W E-27 BIVOLT LÂMPADA LED BRANCA DE 50W E-27 BIVOLT - Marca.: LU MANTI UNIDADE	180.00	24,900	4.482,00
00265	LÂMPADA LED BRANCA DE 50W E-27 BIVOLT LÂMPADA LED BRANCA DE 9W E-27 BIVOLT - Marca.: LUM ANTI UNIDADE	40.00	5,500	220,00
00266	LÂMPADA LED BRANCA DE 9W E-27 BIVOLT LÂMPADA LED BRANCA DE 12W E-27 BIVOLT - Marca.: LU MANTI UNIDADE	110.00	4,160	457,60
00267	LÂMPADA LED BRANCA DE 12W E-27 BIVOLT LÂMPADA LED PARA BATERIA - 9W X 12V - Marca.: LUM ANTI UNIDADE	85.00	2,260	192,10
00268	LÂMPADA LED PARA BATERIA - 9W X 12V LÂMPADA TUBULAR DE 40CM - Marca.: LUMANTI UNIDADE	30.00	7,900	237,00
00273	LÂMPADA LED TUBULAR DE 40CM, BRANCA, BIVOLT. LONA REFORÇADA DE POLIETILENO DE 12 METROS - Marca.: LONAX METRO	60.00	45,000	2.700,00
00274	.: LONAX LONA NAS CORES AZUL OU AMARELA, MODELO TIPO CARRETEIRA. COM TAMANHO DE 12X6 METROS. LONA REFORÇADA DE POLIETILENO DE 08 METROS - Marca.: KRONA METRO	30.00	10,000	300,00
00287	.: KRONA LONA NAS CORES AZUL OU AMARELA, MODELO TIPO CARRETEIRA. LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 75MM - Marca.: KRONA UNIDADE	80.00	3,500	280,00
00293	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 75MM LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: KR ONA UNIDADE	100.00	0,940	94,00
00294	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 20MM LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: KR ONA UNIDADE	170.00	1,180	200,60
00307	LUVA DE PVC ROSCÁVEL/SOLDÁVEL DE 25MM MANGUEIRA PRETA P/ IRRIGAÇÃO DE 1/2X1,5" - Marca.: SANTANA METRO	600.00	1,540	924,00
00308	MANGUEIRA PRETA P/ IRRIGAÇÃO DE 1/2X1,5" MANGUEIRA PRETA P/ IRRIGAÇÃO DE 1"X3,00MM - Marca.: SANTANA METRO	500.00	3,340	1.670,00
00309	MANGUEIRA PRETA P/ IRRIGAÇÃO DE 1"X3,00MM MANGUEIRA PRETA P/ IRRIGAÇÃO DE 3/4" - Marca.: SAN TANA METRO	500.00	1,820	910,00
00320	MANGUEIRA PRETA P/ IRRIGAÇÃO DE 3/4" PARAFUSO C/ CABEÇA DE FENDA - 3,8X40MM - Marca.: ISER UNIDADE	30.00	0,110	3,30
00321	PARAFUSO C/ CABEÇA DE FENDA - 3,8X40MM PARAFUSO C/ CABEÇA DE FENDA - 4,8X38MM - Marca.: ISER UNIDADE	30.00	0,110	3,30
00324	PARAFUSO C/ CABEÇA DE FENDA - 4,8X38MM PARAFUSO CHIP BICROMATIZADO DE 4,0X50MM - Marca.: CISER UNIDADE	50.00	0,200	10,00
00327	PARAFUSO CHIP BICROMATIZADO DE 4,0X50MM PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X4 - Marca.: CISER UNIDADE	100.00	2,200	220,00
00333	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8X4" POLEGADAS. PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 5/16X9 - Marca.: CI UNIDADE	250.00	2,450	612,50

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00334	SER PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 5/16X9" POLEGADAS. PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X6 1/2 - Marca.: UNIDADE CISER	100.00	2,150	215,00
00335	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8" X 6 1/2" POLEGADAS. PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO - 3/8X3 1/2 - Marca.: UNIDADE CISER	100.00	3,500	350,00
00358	PARAFUSO C/ PORCA; E COM MEDIDAS: 3/8" X 6 1/2" POLEGADAS. PLUG MACHO C/ 02 SAÍDAS DE 20 AMPERES - Marca.: DA UNIDADE NEVA	40.00	4,400	176,00
00360	PLUG MACHO C/ 02 SAÍDAS DE 20 AMPERES PLUG MACHO C/ 03 SAÍDAS DE 20 AMPERES - Marca.: DA UNIDADE NEVA	40.00	5,890	235,60
00361	PLUG MACHO C/ 03 SAÍDAS DE 20 AMPERES PLUG PRENSA DE 20 AMPERES - Marca.: ILUME UNIDADE	40.00	6,480	259,20
00419	PLUG PRENSA DE 20 AMPERES TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 110MM - Marca.: KRONA UNIDADE	10.00	3,600	36,00
00450	TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 110MM TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR BRANCA DE 18 LIT BALDE ROS - Marca.: VELOZ	50.00	449,800	22.490,00
00452	TINTA SUPER RESISTENTE, NA COR BRANCA FOSCO; CONTEÚDO DO BALDE C/ 18 LITROS. TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AMARELO DE 18 LI BALDE TROS - Marca.: VELOZ	30.00	449,800	13.494,00
00454	TINTA SUPER RESISTENTE, NA COR AMARELO FOSCO; CONTEÚDO DO BALDE C/ 18 LITROS. TINTA SPRAY NA COR AZUL DE 350ML - Marca.: TEK BON UNIDADE D	25.00	16,980	424,50
00456	TINTA SPRAY NA COR AZUL DE 350ML TINTA SPRAY NA COR PRETO DE 350ML - Marca.: TEK BO UNIDADE ND	20.00	16,980	339,60
00457	TINTA SPRAY NA COR PRETO DE 350ML TINTA SPRAY NA COR VERDE DE 350ML - Marca.: TEK BO UNIDADE ND	10.00	16,980	169,80
00474	TINTA SPRAY NA COR VERDE DE 350ML TUBO ELETRODUTO - 1 1/4" - Marca.: KRONA UNIDADE	10.00	24,000	240,00
00481	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO, DE PVC, COM ROSCA, NA COR PRETA. TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 150MM - Marca.: QUALYTUBO UNIDADE S	180.00	142,680	25.682,40
00482	TUBO DE 6 METROS. TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 200MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	150.00	284,980	42.747,00
00483	TUBO DE 6 METROS. TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 40MM - Marca.: QUALYTUBOS UNIDADE	50.00	20,980	1.049,00
00484	TUBO DE 6 METROS. TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 50MM - Marca.: QUALYTUBOS UNIDADE	100.00	34,560	3.456,00
00485	TUBO DE 6 METROS. TUBO DE PVC P/ ESGOTO DE 75MM - Marca.: QUALYTUBOS UNIDADE	80.00	59,980	4.798,40
00489	TUBO DE 6 METROS. TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: KRONA UNIDADE	70.00	47,980	3.358,60
00491	TUBO DE 6 METROS. TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA UNIDADE	460.00	89,980	41.390,80
00492	TUBO DE 6 METROS. TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 110MM - Marca.: KRONA UNIDADE	150.00	207,980	31.197,00
00578	TUBO DE 6 METROS. CADEADO DE 25MM - Marca.: STAM UNIDADE	15.00	15,420	231,30
00583	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. CADEADO DE 50MM - Marca.: STAM UNIDADE	15.00	39,020	585,30
00592	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR FACIAL - Marca.: KIT : WORK	16.00	12,000	192,00
	CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO E COM ABAFADOR. A PROTEÇÃO DO ROSTO COM CA.			



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00606	CHAVE GRIFO TIPO AMERICANA - Marca.: LOTUS UNIDADE	3.00	45,000	135,00
	CHAVE GRIFO EM AÇO TIPO AMERICANA, COM MORDENTES EM AÇO; COM TAMANHO DE 12" POLEGADAS.			
00611	CHAVE PHILLIPS DE 5/16X4" POLEGADAS - Marca.: TRAM UNIDADE	7.00	13,260	92,82
	ONTINA			
	CHAVE PHILLIPS DE 5/16X4" POLEGADAS			
00621	COLHER P/ PEDREIRO COM CANTO REDONDO - Nº 8 - Marc UNIDADE	10.00	20,380	203,80
	a.: PACETA			
	COLHER DE AÇO FORJADO COM CANTO REDONDO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, NO TAMANHO: 8" POLEGADAS.			
00623	COLHER P/ PEDREIRO COM CANTO RETO - Nº 8 - Marca.: UNIDADE	10.00	20,780	207,80
	PACETA			
	COLHER DE AÇO FORJADO COM CANTO RETO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, NO TAMANHO: 8" POLEGADAS.			
00632	CORRENTE GALVANIZADA SOLDADA E CALIBRADA DE 14,0MM METRO	15.00	144,980	2.174,70
	- Marca.: SÃO RAFAEL			
	CORRENTE GALVANIZADA SOLDADA E CALIBRADA DE 14,0MM			
00641	DESEMPENADEIRA LISA DE AÇO - 25X12CM - Marca.: PAR UNIDADE	10.00	17,380	173,80
	ABONI			
	DESEMPENADEIRA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA; COM MEDIDAS: 25X12CM.			
00654	DISCO DE SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA DE 12" X 305MM UNIDADE	3.00	12,000	36,00
	C/ 60 DENTES - Marca.: WORK			
	DISCO DE SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA DE 12" X 305MM C/ 60 DENTES			
00660	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO - Marca.: NORTON UNIDADE	20.00	13,610	272,20
	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DE 4.3/8"			
00685	GRAMPEADOR MANUAL EM AÇO DE 40CM P/ TRABALHO PESAD UNIDADE	5.00	200,000	1.000,00
	O - Marca.: STANLEY			
	GRAMPEADOR MANUAL EM AÇO COM ACABAMENTO CROMADO; COM ALTURA: 33CM, LARGURA: 22CM COMPRIMENTO: 40CM, PESO: 17CM.			
00688	LÂMINA FAÇA DE 02 PONTAS C/ FURO DE 20MM P/ ROÇADE UNIDADE	210.00	32,780	6.883,80
	IRA - Marca.: TOYAMA			
	LÂMINA DE CORTE ORIGINAL, RESISTENTE, COM AFIÇÃO EM AMBOS OS LADOS POSSIBILITANDO INVERTER A LÂMINA.			
00689	LIMA CHATA DE 200MM DE 8" POLEGADAS P/ AFIAR FERRA UNIDADE	340.00	17,000	5.780,00
	MENTAS - Marca.: 2 CARAS			
	LIMA CHATA DE AÇO SEM CABO PARA AFIAR ENXADAS, FACÕES E OUTRAS FERRAMENTAS.			
00718	PERNEIRA DE PVC BIDIM P/ SEGURANÇA - Marca.: WORK UNIDADE	12.00	8,500	102,00
	PERNEIRA DE PVC BIDIM P/ SEGURANÇA/PROTEÇÃO, FECHAMENTO EM VELCRO COM CA, NA COR PRETA.			
00723	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO UNIDADE	53.00	3,180	168,54
	- Marca.: ATLAS			
	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO			
00727	PULVERIZADOR COSTAL À GASOLINA - Marca.: TOYAMA UNIDADE	2.00	1.600,000	3.200,00
	PULVERIZADOR COSTAL À GASOLINA C/ 3.5CV-56CC-750M3/H.			
00730	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 2 METROS P/ PEDREIRO - Marca. UNIDADE	15.00	41,900	628,50
	: ICOMETAL			
	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 2 METROS P/ PEDREIRO			
00732	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEMIFACIAL PFF1 C/ VÁ UNIDADE	4,000.00	6,220	24.880,00
	LVULA - Marca.: ATLAS			
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEMIFACIAL PFF1 C/ VÁLVULA			
00733	RODA DE ALUMÍNIO ARO 8" P/ PNEU DE 3.25X8" POLEGAD UNIDADE	30.00	50,000	1.500,00
	AS DE CARRO DE MÃO - Marca.: FISHER			
	RODA DE ALUMÍNIO ARO 8", COM 03 RAIOS.			
00795	AREIA LAVADA P/ CONSTRUÇÃO - Marca.: JAZIDA NOVA E METRO CÚBICO	200.00	116,670	23.334,00
	SPERANÇ			
	AREIA LAVADA P/ CONSTRUÇÃO			
00804	ARRUELA GALVANIZADA DE 1/2" POLEGADAS - Marca.: CI UNIDADE	50.00	0,300	15,00
	SER			
	MATERIAL DA ARRUELA EM AÇO CARBONO.			
00814	BUCHA DE NYLON - 12MM - Marca.: JAPI UNIDADE	100.00	0,250	25,00
	BUCHA DE NYLON - 12MM			
00817	CABO DUPLEX DE 10MM. - Marca.: SULMINAS METRO	350.00	2,350	822,50
	CABO DUPLEX DE 10MM.			

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00818	CABO FLEXÍVEL DE 35MM - Marca.: LAMESA	METRO	100.00	22,890	2.289,00
	CABO FLEXÍVEL DE 35MM				
00826	CAPACITOR DE 12UF - Marca.: LORENZETTI	UNIDADE	30.00	10,000	300,00
	CAPACITOR COM CAPACITÂNCIA DE 12UF, COM DIÂMETRO DE 25MM, COMPRIMENTO DE 6CM.				
00835	COLA PVC DE 75 GRAMAS - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	5,600	112,00
	COLA P/ PVC COM EMBALAGEM DE 75 GRAMAS, COM PINCEL APLICADOR, NA COR INCOLOR; PARA SER UTILIZADA NA COLAGEM E VEDAÇÃO DE PVC RÍGIDO E FLEXÍVEL.				
00837	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 16 AMPERES - Marca.: ELG	UNIDADE	30.00	34,280	1.028,40
	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN DE 16 AMPERES				
00842	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1.1/2" POLEGADAS - Mar	METRO	30.00	27,000	810,00
	ca.: KRONA				
	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1.1/2" POLEGADAS				
00844	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1.1/4" POLEGADAS - Mar	METRO	30.00	24,000	720,00
	ca.: KRONA				
	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DE 1.1/4" POLEGADAS				
00849	FITA ISOLANTE PRETA DE 10 METROS - Marca.: PARAMAX	UNIDADE	80.00	2,380	190,40
	FITA P/ ISOLAÇÃO ELÉTRICA, ANTICHAMAS; COM LARGURA DE 19MM X COMPRIMENTO DE 10 METROS. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.				
00851	JOELHO DE 90º P/ ESGOTO COM DIÂMETRO DE 75MM - Mar	UNIDADE	30.00	4,380	131,40
	ca.: KRONA				
	JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA.				
00852	JOELHO DE 90º P/ ESGOTO COM 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	1,500	45,00
	JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA.				
00853	JOELHO DE 90º P/ ESGOTO COM 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	2,300	69,00
	JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA.				
00856	JOELHO DE 90º SOLDÁVEL COM 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	2,220	111,00
	JOELHO EM PVC, NA COR MARRON.				
00868	PARAFUSO CHIP BICROMATIZADO DE 4,0 X 40MM. - Marca	UNIDADE	200.00	0,110	22,00
	.: CISER				
	PARAFUSO CHIP BICROMATIZADO DE 4,0 X 40MM.				
00869	PARAFUSO CHIP BICROMATIZADO DE 3,5 X 25MM. - Marca	UNIDADE	200.00	0,110	22,00
	.: CISER				
	PARAFUSO CHIP BICROMATIZADO DE 3,5 X 25MM.				
00870	PARAFUSO CHIP BICROMATIZADO DE 4,0 X 25MM. - Marca	UNIDADE	100.00	0,380	38,00
	.: CISER				
	PARAFUSO CHIP BICROMATIZADO DE 4,0 X 25MM.				
00871	PARAFUSO SEXTAVADO DE ROSCA SOBERBA DE 1/4X60MM -	UNIDADE	100.00	0,680	68,00
	Marca.: CISER				
	MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMA DA CABEÇA: SEXTAVADO.				
00872	PARAFUSO SEXTAVADO DE ROSCA SOBERBA DE 1/4X70MM -	UNIDADE	100.00	0,770	77,00
	Marca.: CISER				
	MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMA DA CABEÇA: SEXTAVADO.				
00873	PARAFUSO SEXTAVADO DE ROSCA SOBERBA DE 3/8X90MM -	UNIDADE	80.00	2,370	189,60
	Marca.: CISER				
	MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMA DA CABEÇA: SEXTAVADO.				
00874	PARAFUSO SEXTAVADO DE ROSCA SOBERBA DE 5/16X75MM -	UNIDADE	80.00	0,940	75,20
	Marca.: CISER				
	PARAFUSO SEXTAVADO DE ROSCA SOBERBA DE 5/16X75MM				
00880	PORCA DE 1/4" - Marca.: CISER	UNIDADE	50.00	0,200	10,00
	PORCA DE 1/4" POLEGADAS, COM MATERIAL EM AÇO CARBONO.				
00914	TORNEIRA PLÁSTICA P/ COZINHA - Marca.: HERC	UNIDADE	10.00	10,960	109,60
	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA COM BICA ALTA E MÓVEL, NA COR BRANCA; MATERIAL: TERMOPLÁSTICOS E ELASTÔMEROS.				
00923	VÁLVULA DE METAL P/ LAVATÓRIO - Marca.: JAPI	UNIDADE	25.00	11,000	275,00
	VÁLVULA DE METAL PARA LAVATÓRIO, NA COR CROMADA, COM MEDIDAS: C-8CM X L-6CM X 3CM DE DIAMETRO				
00924	VEDA ROSCA DE 05 METROS - Marca.: KRONA	UNIDADE	30.00	1,380	41,40
	VEDA ROSCA DE 05 METROS				
00939	CADEADO DE 20MM - Marca.: STAM	UNIDADE	10.00	13,340	133,40
	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E COM HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. DEVE ACOMPANHAR 02 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.				
00950	CINTA C/ CATRACA PARA AMARRAR CARGA DE ATÉ 800 KIL	UNIDADE	2.00	45,000	90,00
	OS - Marca.: PARAMAX				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00980	CAPACIDADE MÁXIMA SUPOSTADA: 800KG. MANGOTE DE RASPA 60 CM - ESPESSURA MÉDIA DAS FIVEL UNIDADE AS DE 1,50 MM - Marca.: JAPI	10.00	20,000	200,00
00988	MANGOTE DE RASPA 60 CM - ESPESSURA MÉDIA DAS FIVELAS DE 1,50 MM PIÇARRA P/ CONSTRUÇÃO - COTA RESERVADA - Marca.: J METRO AZIDA NOVA ESPERANÇ PIÇARRA PARA CONSTRUÇÃO DE IMÓVEIS E PARA REVESTIR ESTRADAS.	2,500.00	26,900	67.250,00
VALOR TOTAL R\$				729.953,25

Empresa: PRAVALUZ COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 12.046.768/0001-85, estabelecida à TV DOUTOR LAURO SODRE, IANETAMA, Castanhal PA, (91) 3721-1113, representada neste ato pelo Sr(a). PATRICIA CLAUDIA PINTO VALOIS, C.P.F. nº 379.211.852-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ABRAÇADEIRA TIPO MANGOTE DE 29X32MM - Marca.: THEL MAR	UNIDADE	30.00	4,000	120,00
00004	ABRAÇADEIRA TIPO MANGOTE DE 29X32MM ABRAÇADEIRA TIPO MANGOTE DE 35X40MM - Marca.: THEL MAR	UNIDADE	30.00	4,200	126,00
00005	ABRAÇADEIRA TIPO MANGOTE DE 35X40MM ABRAÇADEIRA TIPO U DE 1" - Marca.: THELMAR ABRAÇADEIRA COM BITOLA DE 1" POLEGADA, ACABAMENTO ZINCADO, MATERIAL EM METAL.	UNIDADE	92.00	0,850	78,20
00006	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 1 1/2" - Marca.: THELMAR ABRAÇADEIRA COM BITOLA DE 1 1/2" POLEGADA, ACABAMENTO ZINCADO, MATERIAL EM METAL.	UNIDADE	90.00	1,600	144,00
00007	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 1/2" - Marca.: THELMAR ABRAÇADEIRA COM BITOLA DE 1/2" POLEGADA, ACABAMENTO ZINCADO, MATERIAL EM METAL.	UNIDADE	90.00	0,520	46,80
00008	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 1/4" - Marca.: THELMAR ABRAÇADEIRA COM BITOLA DE 1/4" POLEGADA, ACABAMENTO ZINCADO, MATERIAL EM METAL.	UNIDADE	95.00	1,000	95,00
00010	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 3/4" - Marca.: THELMA ABRAÇADEIRA COM BITOLA DE 3/4" POLEGADA, ACABAMENTO ZINCADO, MATERIAL EM METAL.	UNIDADE	130.00	0,700	91,00
00011	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 20X1/2" - Marca.: KRON A ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, FABRICADO COM MATERIAL DE PVC RÍGIDO COM PONTA ROSCÁVEL PADRÃO BSP E COMPATÍVEL COM BITOLA DE 20MM X 1/2" POLEGADAS.	UNIDADE	70.00	0,600	42,00
00012	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 25X3/4" - Marca.: KRON A ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, FABRICADO COM MATERIAL DE PVC RÍGIDO COM PONTA ROSCÁVEL PADRÃO BSP E COMPATÍVEL COM BITOLA DE 25MM X 3/4"POLEGADAS.	UNIDADE	85.00	0,640	54,40
00013	ADAPTADOR DE PVC CURTO SOLDÁVEL DE 40MM X 1 1/4" - Marca.: KRONA ADAPTADOR DE PVC CURTO SOLDÁVEL DE 40MM X 1 1/4"	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
00015	ADESIVO PVC C/ BISNAGA DE 75 GRAMAS - Marca.: FIRM EX ADESIVO PVC C/ BISNAGA DE 75 GRAMAS	UNIDADE	310.00	5,640	1.748,40
00021	ARGAMASSA ACII DE 20KG - Marca.: MASTERMASSA ARGAMASSA ACII DE 20KG	PACOTE	70.00	26,300	1.841,00
00023	ARMAÇÃO LEVE 3 POLOS C/ ROLDANA PORCELANA - Marca. : SANTA FE ARMAÇÃO LEVE 3 POLOS C/ ROLDANA PORCELANA	UNIDADE	1.00	37,000	37,00
00026	ARRUELA P/ ELETRODUTO DE 1 1/2" - Marca.: WETZEL ARRUELA DE AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	70.00	1,780	124,60
00027	ARRUELA P/ ELETRODUTO DE 1 1/4" - Marca.: WETZEL ARRUELA DE AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	65.00	1,580	102,70
00028	ARRUELA P/ ELETRODUTO DE 1/2" - Marca.: WETZEL ARRUELA DE AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	75.00	0,520	39,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00029	ARRUELA P/ ELETRODUTO DE 3/4" - Marca.: WETZEL	UNIDADE	60.00	0,700	42,00
	ARRUELA DE AÇO GALVANIZADO				
00034	BROXA RETANGULAR DE 15X5,6CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	130.00	6,330	822,90
	BROXA RETANGULAR COM TAMANHO: 15X5,6CM, COM CABO DE PLÁSTICO E MONOFILAMENTO BICOLOR.				
00040	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 32X25MM - Marca.: KRON	UNIDADE	50.00	1,160	58,00
	A BUCHA EM PVA, NA COR MARROM, COM DIÂMETRO DE 32 X 25MM.				
00041	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 50X25MM - Marca.: KRON	UNIDADE	70.00	3,950	276,50
	A BUCHA EM PVA, NA COR MARROM, COM DIÂMETRO DE 50 X 25MM.				
00043	CABEÇOTE PVC P/ ENTRADA PADRÃO DE 1 1/2" POLEGADA - Marca.: TAF	UNIDADE	5.00	9,700	48,50
	CABEÇOTE EM PVC, COM BITOLA DE 1.1/2" POLEGADAS, NA COR PRETA.				
00066	CAIXA AR-STOP INTERNA - Marca.: PERPLEX	UNIDADE	5.00	27,500	137,50
	CAIXA AR-STOP INTERNA				
00067	CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM TOMADA 2P + T20A - Marca.: PERPLEX	UNIDADE	5.00	27,500	137,50
	CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM TOMADA 2P + T20A				
00075	CAIXA DE LUZ DE 4X4CM REFORÇADA - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	2,600	26,00
	CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR P/ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DE 4X4CM, RETANGULAR PRETA.				
00078	CAIXA SIFONADA QUADRADA CROMADA - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	18,130	181,30
	CAIXA COM MEDIDAS: 100 X 100 X 50MM.				
00090	CAP SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	210.00	0,920	193,20
	MATERIAL: PVC				
00091	CAP SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: KRON	UNIDADE	220.00	0,960	211,20
	MATERIAL: PVC				
00092	CAP SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	1,440	86,40
	MATERIAL: PVC				
00093	CAP SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	3,970	198,50
	MATERIAL: PVC				
00097	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DISJUNTORES - Marca.: PERPLEX	UNIDADE	15.00	29,370	440,55
	CENTRO/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR BRANCO, DE PLÁSTICO: COM 01 CAIXA DE EMBUTIR (QUADRO); 01 PLACA DE COBERTURA; 01 LENTE; 02 SUPORTES PARA TRILHO; 01 TRILHO PARA DISJUNTORES; 02 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE; 01 JOGO DE ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS.				
00098	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 04 DISJUNTORES - Marca.: PERPLEX	UNIDADE	10.00	29,640	296,40
	CENTRO/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO				
00099	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 08 DISJUNTORES - Marca.: PERPLEX	UNIDADE	12.00	41,500	498,00
	CENTRO/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO				
00100	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 12 DISJUNTORES - Marca.: PERPLEX	UNIDADE	12.00	71,850	862,20
	CENTRO/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO				
00117	COLA PVC DE 175 GRAMAS C/ PINCEL - Marca.: FIRMEX	UNIDADE	27.00	13,480	363,96
	COLA P/ PVC COM EMBALAGEM DE 175 GRAMAS, COM PINCEL APLICADOR, NA COR INCOLOR; PARA SER UTILIZADA NA COLAGEM E VEDAÇÃO DE PVC RÍGIDO E FLEXÍVEL.				
00121	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO - 1/2 - Marca.: C	UNIDADE	50.00	3,900	195,00
	ONIMEL CONECTOR DE 1/2" POLEGADA.				
00122	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO - 5/8 - Marca.: C	UNIDADE	80.00	5,950	476,00
	ONIMEL CONECTOR DE 5/8" POLEGADA.				
00124	CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 8MM - Marca.: COLLINS	METRO	300.00	1,440	432,00
	a.: COLLINS CORDA DE SEDA TRANÇADA NA COR BRANCA DE 8MM				
00132	CURVA DE RAIO CURTO SOLDÁVEL - 20MM - Marca.: KRON	UNIDADE	50.00	2,600	130,00
	A CURVA DE RAIO CURTO SOLDÁVEL - 20MM				
00136	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/2"90º - Marca.: COFLEX	UNIDADE	20.00	7,510	150,20
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00137	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/2" X 180ø - Marca.: COFLEX	UNIDADE	20.00	8,550	171,00
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
00138	CURVA ELETRODUTO DE 1 1/4" X 180ø - Marca.: COFLEX	UNIDADE	20.00	3,360	67,20
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
00139	CURVA ELETRODUTO DE 3/4"90° - Marca.: COFLEX	UNIDADE	20.00	2,160	43,20
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
00145	CURVA RAO CURTO P/ ESGOTO - 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	40.00	22,450	898,00
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
00148	CURVA ROSCÁVEL DE 90ø - 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	20.00	6,440	128,80
	TIPO DE MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.				
00170	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DE 1/2" POLEGADAS - Marca.: FORTLEV	ROLO	60.00	17,300	1.038,00
	ELETRODUTO NA COR AMARELA, ROLO COM 10 METROS.				
00173	ENGATE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL DE 30CM - Marca.: ALUM	UNIDADE	20.00	4,150	83,00
	ASA				
	ENGATE DE PLÁSTICO PVC FLEXÍVEL C/ TAMANHO DE 30CM DE COMPRIMENTO, PARA CONECTAR EM VASO SANITÁRIO.				
00174	ENGATE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL DE 40CM - Marca.: ALUM	UNIDADE	20.00	4,380	87,60
	ASA				
	ENGATE DE PLÁSTICO PVC FLEXÍVEL C/ TAMANHO DE 40CM DE COMPRIMENTO, PARA CONECTAR EM VASO SANITÁRIO.				
00183	ESTOPA DE ALGODÃO P/ LIMPEZA - Marca.: WOKER	PACOTE	200.00	3,440	688,00
	ESTOPA BRANCA DE ALGODÃO, PACOTE DE 100 GRAMAS.				
00189	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ CABO PP DE 05 METROS - Marca.: FORCELINE	UNIDADE	20.00	35,650	713,00
	EXTENSÃO COM 03 TOMADAS, 03 PINOS, NA COR PRETA.				
00209	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 80 - 230 X 280MM - Marca.: WORKER	UNIDADE	80.00	1,960	156,80
	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 80 - 230 X 280MM				
00210	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 150 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	100.00	1,960	196,00
	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 150 - 22,5CM X 27,5CM				
00211	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 100 - 225 X 275MM - Marca.: WORKER	UNIDADE	100.00	1,960	196,00
	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 100 - 225 X 275MM				
00212	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 120 - 225 X 275MM - Marca.: WORKER	UNIDADE	110.00	1,960	215,60
	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA COM GRÃO 120 - 225 X 275MM				
00213	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 120 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	80.00	2,530	202,40
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 120 - 22,5CM X 27,5CM				
00214	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 150 - 230MM X 280MM - Marca.: WORKER	UNIDADE	100.00	2,470	247,00
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 150 - 230MM X 280MM				
00215	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 180 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	2,850	142,50
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 180 - 22,5CM X 27,5CM				
00216	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 220 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	2,400	120,00
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 220 - 22,5CM X 27,5CM				
00217	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 24 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 24 - 22,5CM X 27,5CM				
00218	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 36 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 36 - 22,5CM X 27,5CM				
00219	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 50 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 50 - 22,5CM X 27,5CM				
00220	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 60 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	2,750	137,50
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 60 - 22,5CM X 27,5CM				
00221	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 80 - 22,5CM X 27,5CM - Marca.: WORKER	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
	FOLHA DE LIXA P/ FERRO COM GRÃO 80 - 22,5CM X 27,5CM				
00222	FOLHA DE LIXA P/ FERRO 221T DE 225 X 275MM C/ GRÃO P100 - Marca.: WORKER	UNIDADE	100.00	2,570	257,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00225	FOLHA DE LIXA P/ FERRO 221T DE 225 X 275MM C/ GRÃO P100 HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA DE 5/8 X 1,20 METROS UNIDADE - Marca.: EV MEDIDAS: 5/8" X 1,20 METROS.	30.00	23,210	696,30
00226	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA DE 5/8 X 2,44 METROS UNIDADE - Marca.: EV MEDIDAS: 5/8" X 2,44 METROS.	10.00	50,980	509,80
00227	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA DE 1/2 X 1,20 METROS UNIDADE - Marca.: EV MEDIDAS: 1/2" X 1,20 METROS.	15.00	18,650	279,75
00228	INTERRUPTOR BRANCO COM 01 TECLA + 01 TOMADA DE 10 UNIDADE AMPERES - Marca.: WALMA INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 4X2CM.	40.00	8,100	324,00
00238	INTERRUPTOR EXTERNO BRANCO COM 01 TECLA - Marca.: UNIDADE ROMAZI INTERRUPTOR C/ DIMENSÕES DE 6,5 X 7,5 X 5CM.	5.00	6,850	34,25
00243	ISOLADOR PIMENTÃO DE PORCELANA DE 05CM C/ PARAFUSO UNIDADE - Marca.: GERMER ISOLADOR TIPO OLHAL, MODELO PIMENTÃO.	20.00	7,550	151,00
00248	JOELHO DE 90º P/ ESGOTO COM 200MM - Marca.: KRONA UNIDADE JOELHO EM PVC, NA COR BRANCA.	330.00	132,620	43.764,60
00249	JOELHO LR SOLDÁVEL DE 20MM X 1/2" - Marca.: KRONA UNIDADE JOELHO EM PVC COM ROSCA, NA COR MARROM.	200.00	1,900	380,00
00252	JUNÇÃO EM Y DE 45º PARA ESGOTO - 100MM - Marca.: K UNIDADE RONA MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	150.00	26,660	3.999,00
00253	JUNÇÃO EM Y DE 45º PARA ESGOTO - 150MM - Marca.: K UNIDADE RONA MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	50.00	95,980	4.799,00
00254	JUNÇÃO EM Y DE 45º PARA ESGOTO - 40MM - Marca.: KR UNIDADE ONA MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	30.00	3,970	119,10
00255	JUNÇÃO EM Y DE 45º PARA ESGOTO - 50MM - Marca.: KR UNIDADE ONA MATERIAL: PVC, NA COR BRANCA.	50.00	12,260	613,00
00269	LÁPIS DE MADEIRA PARA CARPINTEIRO - Marca.: COLLIN UNIDADE S LÁPIS PROFISSIONAL 7", COM DIMENSÕES - C X L X A: 20 X 110 X 160MM.	50.00	2,600	130,00
00277	LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 32MM - Ma UNIDADE rca.: KRONA LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 32MM	50.00	23,040	1.152,00
00278	LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 50MM - Ma UNIDADE rca.: KRONA LUVA DE CORRER DE PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - 50MM	80.00	32,490	2.599,20
00279	LUVA GALVANIZADA DE 1.1/2" REFORÇADA - Marca.: SEG UNIDADE URIMAX LUVA GALVANIZADA DE 1.1/2" REFORÇADA	10.00	20,450	204,50
00280	LUVA GALVANIZADA DE 2" P/ ARTESIANO - Marca.: SEGU UNIDADE RIMAX LUVA GALVANIZADA DE 2" P/ ARTESIANO	25.00	28,830	720,75
00281	LUVA P/ ELETRODUTO EM PVC - 1.1/4" - Marca.: COFLE UNIDADE X LUVA P/ ELETRODUTO EM PVC - 1.1/4"	40.00	2,700	108,00
00282	LUVA P/ ELETRODUTO EM PVC - 11/2" - Marca.: COFLEX UNIDADE LUVA P/ ELETRODUTO EM PVC - 11/2"	35.00	3,600	126,00
00283	LUVA P/ ELETRODUTO EM PVC - 3/4" - Marca.: COFLEX UNIDADE LUVA P/ ELETRODUTO EM PVC - 3/4"	15.00	1,000	15,00
00284	LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 200MM - Marca.: KRONA UNIDADE LUVA DE PVC P/ ESGOTO - 200MM	50.00	40,210	2.010,50
00292	LUVA LR SOLDÁVEL DE PVC C/ ROSCA - 20X1/2" - Marca UNIDADE .: KRONA LUVA LR SOLDÁVEL DE PVC C/ ROSCA - 20X1/2"	120.00	0,960	115,20
00299	LUVA SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: KRONA UNIDADE MATERIAL DA LUVA: PVC, NA COR MARROM.	250.00	0,480	120,00
00300	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: KRONA UNIDADE MATERIAL DA LUVA: PVC, NA COR MARROM.	300.00	0,640	192,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00304	LUVA SOLDÁVEL DE 60MM - Marca.: KRONA MATERIAL DA LUVA: PVC, NA COR MARROM.	UNIDADE	40.00	12,400	496,00
00305	MANGUEIRA CRISTAL P/ NÍVEL DE 1/4"X 1,50MM - Marca .: DURIN	METRO	300.00	1,640	492,00
00325	MANGUEIRA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MATERIAL EM PVC. PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO DE 30CM P/ POSTE - M arca.: SANTA FE	UNIDADE	300.00	15,880	4.764,00
00347	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO DE 30CM P/ POSTE PINCEL DE 2 1/2 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA - Marca. : WORKER	UNIDADE	50.00	6,720	336,00
00348	PINCEL DE 2 1/2 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA PINCEL DE 2 POLEGADA C/ CERDAS PRETA - Marca.: WOR KER	UNIDADE	30.00	7,760	232,80
00349	PINCEL DE 2 POLEGADA C/ CERDAS PRETA PINCEL DE 3/4 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA - Marca.: WORKER	UNIDADE	40.00	2,740	109,60
00351	PINCEL DE 3/4 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA PINCEL DE 4 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA - Marca.: WO RKER	UNIDADE	60.00	14,310	858,60
00353	PINCEL DE 4 POLEGADAS C/ CERDAS PRETA PLAFON E27 PRETO C/ BOCAL DE PORCELANA - Marca.: E NERLUX	UNIDADE	130.00	4,000	520,00
00354	PLAFON E27 DE PLÁSTICO COM BOCAL DE PORCELANA. PLAFON E27 BRANCO C/ BOCAL DE PORCELANA - Marca.: ENERLUX	UNIDADE	100.00	4,180	418,00
00355	PLAFON E27 DE PLÁSTICO COM BOCAL DE PORCELANA. PLUG COM ROSCA - 3/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	65.00	1,160	75,40
00356	PLUG DE PVC COM ROSCA DE 3/4" POLEGADAS, NA COR BRANCO. PLUG FÊMEA DE 20 AMPERES - Marca.: ROMAZI	UNIDADE	65.00	4,200	273,00
00357	PLUG FÊMEA DE 20 AMPERES PLUG MACHO C/ 02 SAÍDAS DE 10 AMPERES - Marca.: PE RPLEX	UNIDADE	60.00	2,720	163,20
00359	PLUG MACHO C/ 02 SAÍDAS DE 10 AMPERES PLUG MACHO C/ 03 SAÍDAS DE 10 AMPERES - Marca.: PE RPLEX	UNIDADE	40.00	4,410	176,40
00380	PLUG MACHO C/ 03 SAÍDAS DE 10 AMPERES QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 6 A 8 DISJUNTORES - Marc a.: CEMAR	UNIDADE	10.00	47,270	472,70
00381	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, NA COR BRANCA. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3 A 4 DISJUNTORES - Marc a.: CEMAR	UNIDADE	12.00	30,700	368,40
00384	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, NA COR BRANCA. REDUÇÃO P/ ESGOTO DE 75X50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	7,720	386,00
00386	REDUÇÃO DE PVC, NA COR BRANCA. REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 110X60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	10.00	65,300	653,00
00389	REDUÇÃO DE PVC, NA COR MARROM. REFLETOR DE LED DE 200 WATTS - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	80.00	99,140	7.931,20
00393	REFLETOR DE LED DE 200 WATTS REGISTRO SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	115.00	5,000	575,00
00394	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL, COMPACTO DE 20MM. REGISTRO SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	115.00	5,900	678,50
00399	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 25MM. REJUNTE DE 1KG - Marca.: PLASTIMASSA	UNIDADE	200.00	8,800	1.760,00
00407	REJUNTE EM CORES DIVERSAS; EMBALAGEM DE 1KG. SIFÃO SANFONADO DUPLO C/ TUBO EXTENSIVO AJUSTÁVEL BRANCO - Marca.: HERC	UNIDADE	50.00	12,500	625,00
00416	SIFÃO SANFONADO DUPLO C/ TUBO EXTENSIVO AJUSTÁVEL BRANCO				
00430	TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: KRONA TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 20MM	UNIDADE	260.00	1,000	260,00
00440	TEE SOLDÁVEL DE PVC DE 25MM - Marca.: KRONA TEE SOLDÁVEL DE PVC DE 25MM	UNIDADE	200.00	1,160	232,00
00451	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA DE 18 LITROS NA COR BRANCO GELO - Marca.: VELOZ	UNIDADE	20.00	163,400	3.268,00
	LATA DE TINTA C/ 18 LITROS. TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR PRETO DE 18 LITR OS - Marca.: VELOZ	BALDE	20.00	444,930	8.898,60

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



	TINTA SUPER RESISTENTE, NA COR PRETO FOSCO; CONTEÚDO DO BALDE C/ 18 LITROS.				
00459	TOMADA SOBREPOR DE 10 AMPERES - Marca.: ROMAZI UNIDADE	60.00	6,760	405,60	
	TOMADA SOBREPOR COM 01 TOMADA, 2P+T DE 10 AMPÔRES, 250 VOLTS, COM CAIXA EXTERNA, NA COR BRANCA.				
00464	TORNEIRA PLÁSTICA DE 25MM COM BICO P/ JARDIM - Mar ca.: HERC UNIDADE	60.00	3,840	230,40	
	TORNEIRA PLÁSTICA DE 25MM COM BICO P/ JARDIM				
00486	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	600.00	8,550	5.130,00	
	TUBO DE 6 METROS.				
00497	VÁLVULA DE SUÇÃO EM PVC DE 1 1/4" POLEGADAS P/ PO ÇO - Marca.: HIGIBAN UNIDADE	5.00	36,270	181,35	
	VÁLVULA DE SUÇÃO EM PVC DE 1 1/4" POLEGADAS P/ POÇO				
00498	VÁLVULA DE SUÇÃO EM PVC DE 3/4" POLEGADAS P/ POÇO UNIDADE	5.00	13,850	69,25	
	- Marca.: HIGIBAN				
	VÁLVULA DE SUÇÃO EM PVC DE 3/4" POLEGADAS P/ POÇO				
00502	VEDA ROSCA DE 25 METROS - Marca.: DECORLUX UNIDADE	110.00	4,100	451,00	
	FITA VEDA ROSCA DE 18MM X 25 METROS, NA COR BRANCO.				
00503	VEDA ROSCA DE 50 METROS - Marca.: DECORLUX UNIDADE	160.00	7,000	1.120,00	
	FITA VEDA ROSCA DE 18MM X 50 METROS, NA COR BRANCO.				
00528	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC IMPERMEÁVEL - Marca.: UNIDADE	24.00	60,000	1.440,00	
	LEDAN				
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC IMPERMEÁVEL, COM DUPLA FACE. E COM MEDIDAS: 1,20 X 0,70CM.				
00529	BANDEJA PLÁSTICA P/ PINTURA - Marca.: KALA UNIDADE	5.00	10,600	53,00	
	BANDEJA PLÁSTICA P/ PINTURA COM CAPACIDADE P/ 3,6 LITROS, NA COR PRETA. COM O FORMATO GRANDE P/ PROPORCIONAR MAIOR ARMAZENAMENTO DE TINTA, COM FRISOS DA PARTE INTERNA DA BANDEJA PARA DIRECIONAR O EXCESSO DA TINTA PARA AS LATERAIS.				
00553	BROCA AÇO RÁPIDO DE 17/64" - Marca.: ROCAST UNIDADE	20.00	13,000	260,00	
	BROCA AÇO RÁPIDO DE 17/64"				
00554	BROCA AÇO RÁPIDO DE 3/8" - Marca.: ROCAST UNIDADE	30.00	18,000	540,00	
	BROCA AÇO RÁPIDO DE 3/8 HSS - AÇO RÁPIDO, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL, PONTA COM AFIAÇÃO ESPECIAL, CORPO COM REVESTIMENTO A VAPOR. COM DIÂMETRO: 3/8", COMPRIMENTO TOTAL: 101MM.				
00555	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5/16" UNIDADE	25.00	12,150	303,75	
	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5/16 HSS - AÇO RÁPIDO, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL, PONTA COM AFIAÇÃO ESPECIAL, CORPO COM REVESTIMENTO A VAPOR. COM DIÂMETRO: 5/16", COMPRIMENTO TOTAL: 101MM.				
00556	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5/32" - Marca.: ROCAST UNIDADE	20.00	4,100	82,00	
	BROCA AÇO RÁPIDO DE 5/32"				
00558	BROCA CHATA - 3/8" - Marca.: ROCAST UNIDADE	10.00	12,000	120,00	
	BROCA CHATA EM AÇO DE 3/8" PARA MADEIRA.				
00559	BROCA CHATA - 5/16" - Marca.: ROCAST UNIDADE	10.00	10,000	100,00	
	BROCA CHATA - 5/16"				
00560	BROCA CHATA - 5/8" - Marca.: ROCAST UNIDADE	10.00	14,750	147,50	
	BROCA CHATA - 5/8"				
00563	BROCA AÇO RÁPIDO DE 2.5MM - Marca.: ROCAST UNIDADE	30.00	1,500	45,00	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 2.5MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
00564	BROCA AÇO RÁPIDO DE 3.0MM - Marca.: ROCAST UNIDADE	20.00	3,350	67,00	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 3.0MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
00566	BROCA AÇO RÁPIDO DE 4.0MM - Marca.: ROCAST UNIDADE	25.00	4,100	102,50	
	BROCA DE AÇO RÁPIDO ORIGINAL DE 4.0MM, PARA METAL E MADEIRA; E PARA SER UTILIZADA JUNTAMENTE COM PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.				
00570	BROCA MULTIUSE - 3/8" - Marca.: ROCAST UNIDADE	10.00	29,100	291,00	
	BROCA MULTIUSE, POLEGADAS: 3/8". COM COMPRIMENTO TOTAL DE 12"305MM, COMPRIMENTO DO CANAL: 229MM; HASTE: 10,6MM; PESO: 0,187.				
00573	BROCA P/ CONCRETO DE 250X14MM - Marca.: ROCAST UNIDADE	15.00	25,390	380,85	

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00586	BROCA P/ CONCRETO DE 250X14MM C�MARA DE AR PARA PNEU DE CARRO DE M�O C/ 3.25X8" POLEGADAS - Marca.: LEVORIN C�MARA DE AR PARA PNEU DE CARRO DE M�O C/ 3.25X8" POLEGADAS	UNIDADE	110.00	21,400	2.354,00
00587	C�MARA DE AR PARA PNEU DE CARRO DE M�O C/ 4.0X8" POLEGADAS - Marca.: LEVORIN C�MARA DE AR PARA PNEU DE CARRO DE M�O C/ 4.0X8" POLEGADAS	UNIDADE	60.00	26,130	1.567,80
00609	CHAVE PHILLIPS DE 3/8X5" POLEGADAS - Marca.: TRAMO NTINA CHAVE PHILLIPS DE 3/8X5" POLEGADAS	UNIDADE	12.00	14,200	170,40
00610	CHAVE PHILLIPS DE 3/8X6" POLEGADAS - Marca.: TRAMO NTINA CHAVE PHILLIPS DE 3/8X6" POLEGADAS	UNIDADE	12.00	15,800	189,60
00644	DISCO DE CORTE EM A�O INOX DE 7" POLEGADAS X 1.6MM - Marca.: WORKER DISCO DE CORTE EM A�O INOX DE 7" POLEGADAS X 1.6MM	UNIDADE	100.00	10,150	1.015,00
00646	DISCO DE DESBASTE DE 7/8 4.1/2" POLEGADAS - Marca.: WORKER DISCO DE DESBASTE DE 7/8 4.1/2" POLEGADAS	UNIDADE	10.00	7,050	70,50
00656	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA DE 4.3/8" C/ 24 DENTES - Marca.: KALA DISCO DE SERRA P/ MADEIRA DE 4.3/8" C/ 24 DENTES	UNIDADE	20.00	13,270	265,40
00670	ESP�TULA DE A�O N� 12 - Marca.: KALA ESP�TULA EM A�O INOX COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.	UNIDADE	10.00	7,530	75,30
00671	ESP�TULA DE A�O N� 14 - Marca.: KALA ESP�TULA EM A�O INOX COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.	UNIDADE	10.00	9,640	96,40
00672	ESQUADRO COM CABO DE ALUM�NIO - 12" - Marca.: FERT AK ESQUADRO PROFISSIONAL DE 12" POLEGADAS, COM CABO DE ALUM�NIO E L�MINA DE A�O CARBONO.	UNIDADE	5.00	16,700	83,50
00674	FA�O C/ L�MINA DE A�O CARBONO DE 18" POLEGADAS C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: FERTAK FA�O C/ L�MINA DE A�O CARBONO DE 18" POLEGADAS C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	22.00	42,440	933,68
00687	JOGO DE CHAVE COMBINADA EM A�O CROMADO C/ 12 PE�AS - Marca.: NOLL CHAVES COMBINADAS COM TAMANHO DE 6MM A 22MM.	JOGO	5.00	124,500	622,50
00692	LUVA DE ALTA TENS�O P/ SEGURAN�A DE CLASSE 1-10KV- 7.500V - Marca.: ORION LUVA DE ALTA TENS�O P/ SEGURAN�A DE CLASSE 1-10KV-7.500V	PAR	6.00	859,640	5.157,84
00696	LUVA EM PVC FORRADA DE 26CM - Marca.: WORKER LUVA EM PVC FORRADA DE 26CM	PAR	1,300.00	16,000	20.800,00
00698	LUVA DE RASPA COM PUNHO - Marca.: S�O MANOEL LUVA DE RASPA COM REFOR�O INTERNO, COM PUNHO DE 15CM; E COM TAMANHO U: 9,5.	PAR	60.00	10,500	630,00
00710	N�VEL DE ALUM�NIO DE 10 POLEGADA - Marca.: WORKER COMPRIMENTO DO N�VEL: 10 POLEGADAS X 250MM.	UNIDADE	10.00	23,810	238,10
00721	PNEU P/ CARRO DE M�O DE 3.25"X8" POLEGADAS - Marca.: LEVORIN PNEU P/ CARRO DE M�O DE 3.25"X8" POLEGADAS	UNIDADE	106.00	39,100	4.144,60
00722	PNEU P/ CARRO DE M�O DE 4.0X8" POLEGADAS - Marca.: LEVORIN PNEU P/ CARRO DE M�O DE 4.0X8" POLEGADAS	UNIDADE	60.00	47,520	2.851,20
00728	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL - Marca.: KALA PULVERIZADOR MANUAL COSTAL S12, COM A CAPACIDADE DO RESERVAT�RIO DE 20 LITROS.	UNIDADE	10.00	300,680	3.006,80
00735	ROLO DE ESPUMA DE 15CM C/ CABO DE PL�STICO - Marca.: WORKER ROLO DE ESPUMA DE 15CM C/ CABO DE PL�STICO	UNIDADE	50.00	5,000	250,00
00737	ROLO DE L� DE 15CM C/ CABO DE PL�STICO - Marca.: WORKER ROLO DE L� DE 15CM C/ CABO DE PL�STICO	UNIDADE	15.00	8,100	121,50
00738	ROLO DE L� DE 23CM C/ CABO DE PL�STICO - Marca.: WORKER ROLO DE L� DE 23CM C/ CABO DE PL�STICO	UNIDADE	20.00	23,000	460,00



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



00742	ROLO DE LÃ DE 23CM C/ CABO DE PLÁSTICO SERROTE PROFISSIONAL DE 16" POLEGADAS - Marca.: FE UNIDADE RTAK	5.00	42,000	210,00
00743	SERROTE COM LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, COM CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO E ENVERNIZADO. SERROTE PROFISSIONAL DE 22" POLEGADAS - Marca.: FE UNIDADE RTAK	22.00	46,000	1.012,00
00769	SERROTE COM LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, COM CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO E ENVERNIZADO. BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 5CV TRIFÁSICA UNIDADE DE 4" POLEGADAS DE 220V - Marca.: EBARA	10.00	4.500,000	45.000,00
00770	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 5CV TRIFÁSICA DE 4" POLEGADAS DE 220V			
00770	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 12.5CV TRISFÁS UNIDADE ICA 6" POLEGADAS DE 220V - Marca.: EBARA	5.00	13.387,390	66.936,95
00770	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 12.5CV TRISFÁSICA 6" POLEGADAS DE 220V			
00771	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 3CV MONOFÁSICA UNIDADE DE 4" POL. SAIDA 1 1/2"-220V - Marca.: EBARA	13.00	2.741,310	35.637,03
00771	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 3CV MONOFÁSICA DE 4" POL. SAIDA 1 1/2"-220V			
00772	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 7.5CV TRIFÁSIC UNIDADE A DE 4" POL. SAÍDA DE 2"-220V - Marca.: EBARA	13.00	4.952,300	64.379,90
00772	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO ARTESIANO DE 7.5CV TRIFÁSICA DE 4" POL. SAÍDA DE 2"-220V			
00780	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Marca.: WORKER UNIDADE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, RE 143 DE 2.9KW, DE 127V, COM CABO PARA TRANSPORTE.	1.00	2.449,500	2.449,50
00790	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE PROFISSIONAL DE 9" UNIDADE POLEGADAS - Marca.: FERTAK	2.00	22,090	44,18
00790	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE PROFISSIONAL DE 9" POLEGADAS			
00803	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 21X44MM - Marca.: THE UNIDADE LMAR	80.00	2,640	211,20
00803	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 21X44MM.			
00805	ARRUELA GALVANIZADA DE 1/4" POLEGADAS - Marca.: CI UNIDADE SER	50.00	0,200	10,00
00805	MATERIAL DA ARRUELA EM AÇO CARBONO.			
00806	ARRUELA GALVANIZADA DE 5/8" POLEGADAS - Marca.: CI UNIDADE SER	50.00	0,400	20,00
00806	MATERIAL DA ARRUELA EM AÇO CARBONO.			
00813	BUCHA DE NYLON - 5MM - Marca.: WURTH UNIDADE	100.00	0,100	10,00
00813	BUCHA DE NYLON - 5MM			
00815	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 50X40MM - Marca.: KRON UNIDADE A	20.00	3,900	78,00
00815	BUCHA EM PVA, NA COR MARROM, COM DIÂMETRO DE 50 X 40MM.			
00829	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 16 DISJUNTORES - Marca.: UNIDADE PERPLEX	8.00	69,550	556,40
00829	CENTRO/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO			
00831	CHUVEIRO DE PLÁSTICO DE 6" POLEGADAS SEM REGISTRO UNIDADE - Marca.: HERC	12.00	30,820	369,84
00831	CHUVEIRO EM FORMA REDONDA DE PLÁSTICO COM BRAÇO SEM REGISTRO; COM MEDIDAS: LARGURA-X-ALTURA DE 4X100MM, COM DIÂMETRO 4; NA COR BRANCO COM CABO DE 30CM.			
00832	CHUVEIRO DE PLÁSTICO CROMADO DE 4" POLEGADAS SEM R UNIDADE EGISTRO - Marca.: PLASBOHN	12.00	6,900	82,80
00832	CHUVEIRO FRIO DE PLÁSTICO NA COR CROMADO, COM TAMANHO DE 4" POLEGADAS; COM MEDIDAS: ESPESSURA/COMPRIMENTO DO BRAÇO DE 1/2" X 300MM. DEVE SER FABRICADO COM MATERIAL ABS.			
00840	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DE 1" POLEGADA - Marca METRO . : FORTLEV	30.00	3,630	108,90
00840	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DE 1" POLEGADA			
00841	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DE 5/8" POLEGADAS - Ma METRO rca.: FORCELINE	30.00	2,000	60,00
00841	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO DE 5/8" POLEGADAS			
00847	ENGATE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL DE 60CM - Marca.: ALUM UNIDADE	50.00	6,150	307,50

RUA PINTO SILVA S/N





## **CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os itens citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao fornecedor, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

## **CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

## **CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL FORNECIMENTO**

O fornecimento dos produtos licitados deverão ocorrer de acordo com as especificações no termo de referência;

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.



## **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do fornecedor, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo segundo:** Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao fornecedor, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do fornecedor. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

**EM=** Encargos Moratórios

**N** = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP** = Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX** = percentual da Taxa anual = **6%**

**I** = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = (TX/100) \_ I=(6/100) \_ I=0,00016438$$

365 365

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

## **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

Os itens serão contratados, de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacundá através das Secretarias Municipais participantes desta Ata de Registro de Preço do Município de Jacundá - PA, a partir de Autorizações de fornecimento ou ordens de compras emitidas em uma



única via pela pelo órgão solicitante.

## **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial dos itens e materiais do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9-2023-043-PE, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício ou e-mail encaminhado, mediante contra recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - Multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos itens e materiais não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - Multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor dos itens e materiais não entregues, no caso de inexecução total ou parcial dos itens e materiais contratados, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento do fornecimento do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar o fornecimento dos itens e materiais pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

## **LÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.



**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;
- II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DOS ITENS E MATERIAIS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento dos itens e materiais constantes da presente ata estão condicionados à observância de suas especificações técnicas e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os itens e materiais deverão obedecer às especificações constantes na planilha do contrato;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

**Serão recebidos definitivamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do das especificações constantes da proposta da empresa, marca modelo e especificações técnicas.

## **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O fornecedor dos itens e materiais terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

**A pedido, quando:**



- Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo dos itens e materiais.

**Por iniciativa dos órgãos fiscalizadores, quando:**

- Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

**Automaticamente:**

- Por decurso de prazo de vigência da Ata;
- Quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

Os itens dos itens e materiais da presente Ata de Registro de Preços serão autorizados, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de compra, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.



**Parágrafo segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam na **CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS ITENS E MATERIAIS**, que se constitui a presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações do contratante, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9-2023-043-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº. 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de JACUNDÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
Prefeitura Municipal de Jacundá



teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Jacundá - PA, 20 de Fevereiro de 2024

MUNICÍPIO DE JACUNDÁ  
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ  
C.N.P.J. nº 05.854.633/0001-80 CONTRATANTE

COMAZE COMERCIAL AZEVEDO LTDA  
C.N.P.J. nº 83.302.430/0001-95  
CONTRATADO

LIBERAL CONSTRUÇÃO  
C.N.P.J. nº 02.476.189/0001-19  
CONTRATADO

JA CONSTRUCOES EIRELI  
C.N.P.J. nº 10.669.909/0001-90  
CONTRATADO

PRAVALUZ COMERCIO LTDA  
C.N.P.J. nº 12.046.768/0001-85  
CONTRATADO